

## EUSKAL LIBURUGINTZA 2015

2004an hasita, webgune honetan eskegita ikusten duzu urteko euskal liburuen fitxategia. 2015ean euskaraz argitara eman den guztia daukazu bertan.

2004 arte fitxa bibliografiko hauek aldizkarian eman ohi genituen, 30 urtez paper euskarrian. Formatu digitalean eskainiz, aldizkaria arindu egiten dugu zerbitzua kaltetu gabe. Kontsultatu nahi duenak, aztertu nahi duenak, eskura du fitxategia. Bestalde, fitxategi honen nondik norakoei eta produkzioari buruzko Joan Mari Torrealdairen azterketa nahi duenak, bi lekutan aurki dezake: azterketaren bertsio laburra *Jakin* aldizkariaren paperezko edizioan (*Jakin* 217, azaroa-abendua 2016, 133-150), eta bertsio osoa jakin.eus webgunearen Liburu Behatokia atalean.

Bukatzeo esan ondoko zerrenda honetan norbaitek akatsen bat aurkituko balu, guri horren berri ematea eskertuko geniokeela. Milesker aurretiaz.

### **Fitxa bibliografikoetako ikurrak**

• Tituluaren ostean eta parentesi artean:

i = itzulpena

b = berrargitalpena

e = elebikoa

• Izenen aurretik:

/ = itzultzailea

// = ilustratzailea (marrazkilari zein argazkilaria)

• Izenaren ondoren:

\* = prestatzailea, egokitzailea, paratzailea, biltzailea

\*\* = zuzendaria, promotorea, antolatzailea, arduraduna, koordinatzailea

\*\*\* = euskalki aldatzailea

• [ ] artean sartu dugun informazioa liburuak berak dakarrenetik aparte lortua da.

### **Eskerrak**

Eskerrak emateko orduan, fitxa bibliografikoak osatu ahal izateko laguntza eskaini diguten guztiak eskertu nahi ditugu. Hasteko, liburuak eskura utzi dizkiguten argitaletxeak: Elkar, Ttartalo, Txertoa, Susa, Erein, Etxepare Institutua, EHU, UEU, Denonartean, Elhuyar, Euskaltzaindia eta beste zenbait, horien artean hainbat udal. Fitxa bibliografikoak bidali dizkiguten editorialak ere gogotik eskertu nahi ditugu. Ulergaitza bada ere, bada erantzun ez digun argitaletxerik. Bakarren bat bada sekula erantzun ez diguna.

Esker on merezia zor diegu Koldo Mitxelena Kulturuneko Susana Araizi eta Donostiako Udal Liburutegiko Arantxa Urkiari, informazio bibliografiko eskergaitza eskuratzen baitigute.

Eta zertan esanik ez, gure esker berezi-bereziak Gipuzkoako Foru Aldundiko Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusiari luzatu nahi dizkiogu, bilketa lan hau burutzeko eman digun laguntza ekonomikoagatik.

- ¡Viva Vitoria, gora Araba!. (e). SEDANO, Jose Maria / CAMENO, Javier; VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22 x 23 cm. 128 or.
- "Che" Guevara. (b). ZUBEROGOITIA ESPILLA, Aitor. Elkar. Donostia. 18 x 12 cm. 160 or.
- "Irakasleen epidemia" misterioitsuaren kasua [Interneteko artxiboa. ePub]. (i). FRIEDRICH, Joachim/Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo.
- "SuperH" hontz zuriaren lurraldean. (i). AMURIZA, Miren/Garmendia, Nora; Makua, Itxaso//Salas, Almudena. SuperH Asociación. Urnieta. 23 cm. 22 or.
- [Izen + egin] aditz-lokuzioak. Inkorporazio mailak [Interneteko artxiboa. PDF]. MARTINEZ ETXARRI, Arantzazu. Deustuko Unibertsitatea. Donostia.
- Zabalen isuria (1973-1976). IZTUETA ARMENDARIZ, Paulo. Utriusque Vasconiae. Donostia. 21,5 x 14 cm. 433 or.
- 0-3 urteko hauraren garapena eta eskola [Interneteko artxiboa. PDF]. LARREA HERMIDA, Iñaki. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- 10 urrats. Ohitura osasungarriak lantzen seme-alabak hezi / 10 pasos. Educar a sus hijas e hijos en hábitos saludables. (e/i). CHAHIN PINZON, Iván Darío; HERRERA PATIÑO, Gladys/Bitez/Flores Fernández, Roberto\*\*. Edex. Bilbo. 24 x 17 cm. 88 or.
- 100 kontu ondo ezagutzeko zientzia. (i). FRITH, Alex; LACEY, Minna; MARTIN, Jerome; MELMOTH, Jonathan/Irazustabarrena Uranga, Nagore//Mariani, Federico; Martin, Jorge. Tarttalo. Donostia. 17 x 15 cm. 127 or.
- 101 gau [Interneteko artxiboa. ePub]. OLAIZOLA LAZKANO, Jesus Mari "Txiliku". Elkar. Donostia.
- 107 kiwi. ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA, Unai//Santos Martinez, Mikel "Belatz". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 55 or.
110. Street-eko geltokia. (b). ZABALETA URKIOLA, Iñaki. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 196 or.
- 12etan, bermuta. OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 121 or.
- 12etan, bermuta [Interneteko artxiboa. ePub]. OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia.
- 1615 Baskavígin. Euskal baleazaleen hilketa / La masacre de los balleneros vascos / The Slaying of Basque Whalers. (e/i). GUDMUNDSSON, Jon/Matthíasdóttir, Hólmfríður; Migio, Viola; Undurraga, Ane/Irujo, Xabier; Mattiasdóttir, Hólmfríður\*. Euskal Herria. Montevideo. 23 cm. 309 or.
1813. urteko hondamendiaren aurreko Donostia gogoratuz / Recordando la Donostia anterior al desastre de 1813 [Erakusketa]. (e). PI-CHEVROT, Jose Javier; SARASOLA ARCE, Unai; OYARZABAL ARREGUI, Mikel/Pi Chevrot, Jose Javier\*\*. [s.n.]. [Donostia]. 21 x 30 cm. 42 or.
- 19 kamera. (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 21 cm. 238 or.
- 1914-1918 lekukoak. URKIZU, Patri. Maiatz. Baiona. 21 cm. 297 or.
- 1936ko gerra Bergaran. INTXORTA KULTUR ELKARTEA. Bergarako Udala. Bergara. 29 x 21 cm. 111 or.
- 1936ko gerra Bergaran [Baliabide elektronikoa]. INTXORTA 1937 KULTUR ELKARTEA. Bergarako Udala. Bergara.
- 1948ko uda. ZUBIZARRETA, Patxi. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 69 or.
- 2/2015 Foru Araua, martxoaren 9koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako. GAO 2015eko martxoak 16ko 50 zk. / Norma Foral 2/2015, de 9 de marzo, para la igualdad de mujeres y hombres. BOG, n 50, de 16 de marzo de 2015. (e). BERDINTASUNNEKO ZUZENDARITZA. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 15 cm. 119 or.

- 2014 barometroa. Atzerriko immigrazioaren inguruko pertzepzioak eta jarrerak [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- 2014ko Bordari eta Satarka Literatur Lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Hondarribiko Udala. Hondarribia. 21 cm. 33 or.
- 2015 Agoitz Hiria IX. Ipuin Laburren Lehiaketa. Ipuin irabazleak / IX Concurso de Relato Breve Villa de Aoiz 2015. Relatos ganadores.** (e). ASKOREN ARTEAN//Esteban, Txema. Agoitzko Udala. Agoitz. 15 x 21 cm. 46 or.
- 2050erako Klima-aldaketaren Euskadiko Estrategia / Estrategia de Cambio Climático 2050 del País Vasco.** (e). INGURUMEN ETA LURRALDE POLITIKA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 218 or.
- 25 ipuin klasiko.** (i). –/Urkulo, Iraitz//Busquets, Carlos. Susaeta. Madril. 22 x 18 cm. 457 or.
- 27 Gazteen Antzerki Topaketa. 2015 maiatza-ekaina.** –/Donostiako Udala Gazteria\*\*. [s.n.]. [Donostia]. 21 cm. 27 or.
- 3 Mariak.** (b). URRETABIZKAIA, Arantxa. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 190 or.
- 3 minutuko ipuinak.** –/Urkulo, Iraitz//Guàrdia, Guadalupe. Susaeta. Madril. 29 x 25 cm. 48 or.
- 5 minutuko ipuinak.** –//Labad Aranburu, Isabel. Susaeta. Madril. 29 x 25 cm. 48 or.
- 5/2015 Legea, ekainaren 25ekoa, Euskal Zuzenbide Zibilaria buruzkoa / Ley de Derecho Civil Vasco. Ley 5/2015, de 25 de junio (BOPV, 3 de Julio de 2015).** (e). EUSKADIKO ZERGA-AHOLKULARIEN ELKARTEA (EZAE/APAFPV). Gomylex. Bilbo. 24 x 17 cm. 120 or.
- 50 urte brankaz.** GOIKOETXEA, Alejandra; DE LA TORRE, Enara; GOJENOLA, Zuriñe. R.M. Azkue Ikastola. Lekeitio. 26 x 22 cm. 96 or.
- 50. 1965etik ikastola Urola Bailaran.** AGIRRE, Yuri; FRANTZESENA, Julene; ALBERDI, Mikel eta beste. Ikastola Karmelo Etxegarai; Urola Ikastola Azkoitia-Azpeitia. Azpeitia. 21 x 22 cm. 245 or.
- 50eko hamarkada. Moda Frantzia 1947-1957 [Erakusketa].** (i). SAILLARD, Olivier; SAMSON, Alexandre; BOSC, Alexandra (testuak)/Labayru Ikastegia/Saillard, Olivier\*\*. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 21 x 13 cm. 48 or.
- 6 euskal gabon kanta / 6 villancicos vascos [Inprimatutako musika].** (e). ELIZALDE, Luis. Donostiako Udala. Donostia. 30 cm. 52 or.
- 612 euro.** (b). ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 254 or.
- 63 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival. 18-26 iraila-septiembre 2015.** (e). –/Nagore Ucle, Raul\*\*. Donostiako Nazioarteko Zinemaldia. Donostia. 29 x 21 cm. 352 or.
- 63 Donostia Zinemaldia / Festival de San Sebastián / International Film Festival. 18-26 iraila-septiembre 2015.** (e). –/Nagore Ucle, Raul\*\*. Donostiako Nazioarteko Zinemaldia. Donostia. 21 x 15 cm. 94 or.
- 64 kanta eta olerki umeentzat.** (b). IGERABIDE, Juan Kruz; MITXELENA, Jokin. Susaeta. Madril. 28 x 20 cm. 110 or.
- 68ko belaunaldia. Politika, kultura eta beste mamu batzuk.** ALDEKOA BEITIA, Iñaki. Utriusque Vasconiae. Donostia. 18 x 11 cm. 161 or.
- Aberastasuna zergapetzeko proposamen berriak Europan / Nuevas propuestas para la tributación de la riqueza en Europa.** (e). FRANCO IBARZABAL, Helena. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 cm. 316 or.
- Aberastu naiz azkenean! Arlote metodoa, dirudun bihurtzeko.** (i). SANTANA, Eva/Garagarza, Maialen//Bosch Martínez, Jaume. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 21 x 14 cm. 208 or.
- Aberreen etxaldea.** (b/i). ORWELL, George/Elexpuru Arregi, Juan Martin//Alonso, Isabel. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 164 or.

- Abertzaleak eta euskara. Edo nazio euskaldunaren gainbehera [Interneteko artxiboa. ePub].** ODRIOZOLA LIZARRIBAR, Joxe Manuel. Elkar. Donostia.
- Abertzaleak eta ezkertiarak [Interneteko artxiboa. ePub].** ZABALO BILBAO, Julen. Elkar. Donostia.
- Abesti bat gutxiago.** (e). CANO, Harkaitz; TOPET, Lou. Kalaportu Sare Bideak; Garoa Kultur Lab. [s.l.]; Donostia. 22 cm. 95 or.
- Ada Goth eta ulu misteriotsuak.** (i). RIDDELL, Chris/Arana, Aitor//Riddell, Chris. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 19 x 14 cm. 218 or.
- Adarbakar urdina.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Gabán, Jesús. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 27 or.
- Adi, Otso Handi badator!.** (i). JADOUL, Emile/Arruti Errazkin, Idoia. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 22 x 17 cm. 14 or.
- Adierazpen grafikoa II. Praktikak. 5 bilduma.** ETXEBERRIA RAMIREZ, Paulo. Egile editore. Bilbo. 30 x 21 cm. 20 or.
- Adimen urritasuneko ikaslegoaren hezkuntza premia bereziak. Garapen arlo desberdinetako alderdi bereizgarriak [Baliabide elektronikoa].** ZAPIRAIN ETXANIZ, Maider. Editorial Edita. Don Benito.
- Administrazioko idazkiak. Eskabidea.** AMATRIA, Xabier; AYERDI, Begoña; BARRENETXEA, Urtzi; FERNANDEZ, Irene; ZUNTZUNEGI, Izaskun. HAEE/IVAP. Gasteiz. 27 x 19 cm. 113 or.
- Administrazioko idazkiak. Eskabidea [Interneteko artxiboa. PDF].** AMATRIA, Xabier; AYERDI, Begoña; BARRENETXEA, Urtzi; FERNANDEZ, Irene; ZUNTZUNEGI, Izaskun. HAEE/IVAP. Gasteiz.
- AE 15. Gradu amaierako lanen II. erakusketa. EHUko Arte Ederren Fakultatea / II Exposición de trabajos de fin de grado. Facultad de Bellas Artes de la UPV [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Lauzirika, Arantza; Rodriguez, Natxo\*; Orduñez, Juan Pablo\*\*. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 23 x 17 cm. 160 or.
- AE. Arte Ederren Fakultateko gradu amaierako lanak 2014 / Trabajos fin de grado de la Facultad de Bellas Artes 2014.** (e). ASKOREN ARTEAN/Lauzirika, Arantza; Rodriguez, Natxo\*; Orduñez, Juan Pablo; Arenal, Amaia\*\*. Euskal Herriko Unibertsitatea. Bilbo. 23 x 17 cm. 176 or.
- Afrika express [Interneteko artxiboa. ePub].** URRUTIKOETXEA VACAS, Urtzi. Elkar. Donostia.
- Afrikaren bihotza / El corazón de Africa [Erakusketa].** (e). ETXEBARRIA BOROBIA, Juan Ramon. Kuartangoko Harana Fundazioa. Kuartango. 23 cm. 178 or.
- Agerian utzitako ikastetxe-zuzendariaren kasua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRIEDRICH, Joachim/Gabiria, Julen//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo.
- Agoitz, iragana gogoan.** (i). –/Diez de Ulzurrun, Enrike. Agoizko Udala. Agoitz. 21 x 28 cm. 295 or.
- Agur, Agur!.** SUAREZ GARCIA, Castillo//Morkots. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 47 or.
- Agur, Mentxaka!.** (e). ARDOTXIREN LAGUNAK. Egile editore. Andoain. 24 cm. 97 or.
- Ahatetxoa.** (b). SUSAEATA TALDEA//Grégoire, Marie-Hélène. Susaeta. Madril. 13 x 16 cm. 8 or.
- Ahogozagari. Goierriko sukaldarien errezetak.** ALBISU, Mikel. Goierriko Hedabideak. Beasain; Urretxu. 24 cm. 70 or.
- Ahoskera lantzeko argibideak eta jarduerak. Laguntzarako materiala. Teoria eta praktika [Interneteko artxiboa. PDF].** GAMINDE TERRAZA, Iñaki; AURREKOETXEA OLABARRI, Gotzon; ETXEBARRIA LEJARRETA, Aintzane; GARAY RUIZ, Urtza; ROMERO ANDONEGUI, Asier. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Aia 1936. Gerra Zibila, errepresio frankista eta Giza Eskubideen urraketa / Guerra Civil, represión franquista y conculcación de los Derechos Humanos.** (e/i). SANZ GOIKOETXEA, Eneko/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak/Agirre-Mauleon, Juantxo\*\*. Aranzadi Zientzi Elkarte. Donostia. 30 x 21 cm. 238 or.
- Aia 1936. Gerra Zibila, errepresio frankista eta Giza Eskubideen urraketa / Guerra Civil, represión franquista y conculcación de los Derechos Humanos [Bideoa].** [Aranzadi]. [Donostia].
- Aiertekin dostatzen. Haurtzaroa Zaraitzun.** ASKOREN ARTEAN/Aranguren Itziar\*; Goiena, Gustavo\*\*. Labrit Multimedia. Iruñea. 21 x 21 cm. 71 or.
- Aingeru galduaren bila.** (i). DUCOS, Max/Rivière, Maritxu. Ikas. Uztaritze. 33 cm. 57 or.
- Aingura prest.** AYO URRETA, Nagore. [s.n.]. [s.l.]. 30 cm. 137 or.
- Ainhoa, jantzi nire printzesa.** (i). EDITIONS HEMMA/Ediciones Saldaña. Ediciones Saldaña-Libro Divo. Oiartzun. 33 x 20 cm. 24 or.
- Aire beltza.** (b/i). FERNANDEZ PAZ, Agustin/Izagirre Urreaga, Koldo. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 232 or.
- Aita gurea.** IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 134 or.
- Aita gurea [Interneteko artxiboa. ePub].** IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Aitonaren lorontzia.** (i). CORDELLAT MARTIN, Adrián/Lauzirika Erkiaga, Danel//Martín Estévez, Fernando. Editorial Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 28 or.
- Aitorren ametsa.** (i). THIRY MERLO, Marie-Christine/Harignordoquy, Antton. Zortziko. Angelu. 33 cm. 50 or.
- Akme 014. Edizio eskasa / Edición precaria.** (e). LAUZIRIKA MOREA, Arantza; RODRIGUEZ ARKAUTE, Nacho. Egile editore. Zamudio. 30 x 21 cm. 80 or.
- Albaitaria.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Yetano Larrazabal, Iraia//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 23 x 22 cm. 28 or.
- Albert.** (i). KIRKEGAARD, Ole Lund/Ugarte Grazianteparaluzeta, Garbiñe. Sushi Books. Cangas do Morrazo. 22 x 20 cm. 133 or.
- Aldahitz ikerketa 2014. Eusle metodologia eta hizkuntza ohituren aldaketa lan munduan [Interneteko artxiboa. PDF].** JAUREGI ETXANIZ, Pello; SUBERBIOLA UNANUE, Pablo. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Aldamenekoa [Interneteko artxiboa. ePub].** GOROSTITZU MUJIKA, Ainara//Kotx, Ikor. Elkar. Donostia.
- Alfonso Berridi. Ibilbidea / Trayectoria [Erakusketa].** (e). BERRIDI DE QUEVEDO, Alfonso / LOPEZ GARCIA, Pilar (testuak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 21 cm. 104 or.
- Alienak erasoan [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CHASE, Max/Ibarluzea Santisteban, Miren. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Alienista [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MACHADO DE ASSIS, Joaquim/Urteaga, Joseba. Igela. Iruñea.
- Alipendi. Talde handi baten oroigarri txikia / Un pequeño recuerdo para un gran club. 1926-2015.** (e/i). MARQUINEZ, Josean; RUIZ DE LUZURIAGA, Javier; LECEA, Benito; ORTIZ DE URBINA, Ramon; EGURROLA, Jose Manuel; GARCIA DE ALBENIZ, Enrique/Martiatu, Diego. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 30 x 22 cm. 157 or.
- Alizia herrialde miresgarrian.** (i). CARROLL, Lewis/Lopez Gaseni, Manu//Tenniel, John. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 141 or.
- Alkoholismoaren diagnostikoaren garrantzia, alkoholak sor ditzakeen koadro klinikoak kontuan izanda [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRASATE GIL, Marta; ERKOREKA GONZALEZ, Leire; GUILLEN CAÑAS, Virginia; ORTIZ JAUREGI, Agurtzane; OZAMIZ ECHEVARRIA, Naiara. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Alonso Canoren zirkuluko Zuhatzako Andre Maria Sortzez Garbia. Azterketa historiko artistikoa eta zaharberritzea / Inmaculada Concepción de Zuaza del círculo de Alonso Cano. Estudio histórico artístico y restauración.** (e). BARTOLOME GARCIA, Fernando R. eta beste. Euskara, Kultura eta Kirol Saila, Zaharberrikuntza Zerbitzua. Gasteiz. 15 x 21 cm. 25 or.
- Altxor desagertuaren misterioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Altxor uhartea.** (b/i). STEVENSON, Robert Louis/Garikano Iruretagoiena, Maria. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 316 or.
- Ama Euskal Herria / Mon Pays Basque [Erakusketa].** (e/i). ITURRIA, Michel/Kerexeta, Xabier. Elkar. Baiona. 21 x 14 cm. 122 or.
- Ama gaiztoaren ipuina.** MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Eiguren Aldanondo, Aritz. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 46 or.
- Ama Medusa.** (i). CROWTHER, Kitty/Alberdi Estibaritz, Uxue//Crowther, Kitty. Tarttalo. Donostia. 25,5 x 21,5 cm. 38 or.
- Amaia Lapitz eta Didoren ermandade sekretua [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia.
- Amaia Lapitz eta erregina gorriaren hilobia.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 189 or.
- Amaia Lapitz eta erregina gorriaren hilobia [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia.
- Amaia udalekuetan.** GOITIZ, Onintze//Mendibil, Mikel. Gaumin. Irun. 21 cm. 62 or.
- Amaren eskuak.** (b). JAIIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 192 or.
- Amasa-Villabona [Material kartografikoa].** Villabonako Udala. Villabona. 44 x 64 / 15 x 11 cm.
- Amets batek elkaturik.** (i). ARZUA, Alberto; COUSO, Pilar; SOTILLOS, Oscar; CHARTE, Yolanda; GARCIA, Teresa; RUIZ, Conchi; AXPE, Pilar; JAIIO, Karmele; BORAO, Julian; RUIZ AGUIRRE, Luis Mariano/Urakulo, Iraitz//Gorroño, Oskar. Tierra de Nubes. Bilbo. 22 cm. 127 or.
- Amets-lapurra.** (i). CIMADEVILA BOTANA, Fernando Manuel/Ugarte Gracianteparaluceta, Garbiñe. Sushi Books. Cangas do Morrazo. 23 x 15 cm. 226 or.
- Ametsa egia.** ERBITI ZABALZA, Fermin. Nafarroako Ikastolen Elkarte. Iruñea. 31 x 24 cm. 213 or.
- Ametsa egia bihurtzen 3. DBH.** CANTALEJO BERZAL, Marian eta beste. Ikasmina; Congregación Hijas de Jesús. Barakaldo. 24 x 17 cm. 56 or.
- Ametsak ere zain.** ANTZA, Mikel. Susa. Zarautz. 21 x 14 cm. 97 or.
- Ametsen liburua / El libro de los sueños / Le livre des rêves / The book of dreams.** (e). – /Munarriz, Fermin\*; Urain, Joakin\*\*. Astero. Donostia. 33 cm. 959 or.
- Ametsetako urtebetetzea.** (i). PHILLIPS, Ruby Ann/Arrula Ruiz, Garazi//Isik, Sernur. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 112 or.
- Amezketan urteen joanean 1615-2015.** OTERMIN URTIZBEREA, Joxe Mari. Amezketako Udala. Amezketan. 24 x 17 cm. 187 or.
- Amezketan. Nor da nor 1615-2015.** (e). OTERMIN URTIZBEREA, Joxe Mari. Amezketako Udala. Amezketan. 24 x 17 cm. 267 or.
- Anatomiako atlas definizioduna. Bigarren Hezkuntza.** (e). CEBERIO BERGER, Klara; ANSA MAIZ, Lurdes. Elhuyar. Usurbil. 21 x 15 cm. 113 or.
- Anboto.** (e/i). MARRODAN, Imanol / MARRODAN, Imanol; SAN SEBASTIAN, Juanjo; JOSE MIGUEL DE BARANDIARAN FUNDAZIOA (testuak)/Garikano, Antton; Iturmendi Gonzalo, Enrique; McDonnell English Services//Marrodan, Imanol; Ojanguren, Indalecio; Fundación América (argazkiak). Egile editore. Gasteiz. 21 x 42 cm. 276 or.

- Andante Musika-Hizkuntza. Lehengo maila.** RONCERO GOMEZ, Vicente. Piles, Editorial de Música. Valentzia. 30 x 21 cm. 120 or.
- Andoain eta andoaindarrak 400 irudietan / 400 Imágenes.** (e). –/Andoaingo Udala Artxiboa (AUA)\*\*. Andoaingo Udala. Andoain. 30 x 25 cm. 252 or.
- Andraizea [Interneteko artxiboa. ePub].** GOIKOETXEA ASURABARRENA, Irati. Erein. Donostia.
- Animalia zaratatsuak.** (i). –/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 22 x 24 cm. 20 or.
- Animaliak.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. [s.l.]. 22 x 17 cm. 20 or.
- Animaliak.** (i). BALLON MEDIA/Ttarttalo//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 24,5 x 19,5 cm. 20 or.
- Animaliak 3.** (i). HEMMA/Ttarttalo//Hemma. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Animaliak 4.** (i). HEMMA/Ttarttalo//Hemma. Tarttalo. Donostia. 29,5 x 21 cm. 32 or.
- Animaliak. 12-18 hilabete.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. [s.l.]. 19 cm. 20 or.
- Animaliak. 18-24 hilabete.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. [s.l.]. 19 cm. 20 or.
- Animaliak. Lehoia.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 11 x 11 cm. 8 or.
- Animaliatxoen ipuin klasikoak.** (b/i). INARAJA, Javier/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Inaraja, Javier. Tarttalo. Donostia. 23,5 x 23,5 cm. 76 or.
- Animaliei buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (i). DOMINGUEZ, Niko; TALAVERA BAUDET, Estelle/Urkulo, Iraitz//Valient Arredondo, Francisca. Susaeta. Madril. 22 x 17 cm. 48 or.
- Animalien aferak [Interneteko artxiboa. ePub].** PEREZ IGLESIAS, Juan Ignacio; URRUTIA BARANDIKA, Miren Bego. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Animalien bizitza.** (i). BADREDDINE, Delphine/Aztiri//Bour, Danièle eta beste. Tarttalo. Donostia. 23 x 21 cm. 67 or.
- Animalien erregea.** (i). TANCO, Miguel/Goikoetxea, Arkaitz. La Fragatina. Fraga. 24 x 26 cm. 24 or.
- Animalien hotsak. Muuu.** (b/i). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 11 x 11 cm. 8 or.
- Animalien istorioak eta ipuina.** Susaeta. Madril. 29 x 25 cm. 173 or.
- Aniztasuna aztergai. Lehen Hezkuntzako 3. zikloko maila [Baliabide elektronikoa].** SANCHEZ MATEOS, Miren Itsaso. Tabula Rasa. Donostia.
- Anne Sexton.** (i). SEXTON, Anne/Cano, Harkaitz. Susa. Zarautz. 21 x 14 cm. 60 or.
- Antonio de Trueba Ipuinen I. Lehiaketa / I Certamen de Cuentos Antonio de Trueba.** (e). GURGUXA KULTUR ELKARTEA; ALEN KULTUR ELKARTEA. Harresi Kultura Elkarte. Balmaseda. 21 cm. 129 or.
- Antonio Zavala, zauria hauspo.** (e). ESNAL, Pello. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 20 x 14 cm. 266 or.
- Antropologiako hiztegia.** (b/e/i). APAOLAZA BERAZA, Joxe Migel; HERNANDEZ GARCIA, Jone Miren; PEREZ ALDASORO, Pio; GARMENDIA MUNDUATE, Larraitz; IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz; ROQUE EGUZKIZA, Iñigo; BULLEN, Maggie; LEIZAOLA EGAÑA, Aitzpea; IMAZ MARTINEZ, Elixabete/Garmendia Munduate, Larraitz/Igerabide Sarasola, Juan Kruz; Roque Eguzkiza, Iñigo\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 25 cm. 417 or.
- Antropologo bat Marten [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SACKS, Oliver/Olarra, Xabier. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Antsoren dorreak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak. Erein. Donostia.
- Antxon Aguirre Sorondo.** (e/i). AGUIRRE SORONDO, Juan/Belaxe. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 20,5 x 14 cm. 170 or.
- Antzinako argazkigintza Arabako lurralde historikoaren agiritegian / La fotografía antigua en el archivo del territorio histórico de Alava [Erakusketa].** (e). MASEDO

- ARRIBAS, Marimar / MASEDO, Marimar; SOTO MADRAZO, Jabier; LAMARAIN CENITAGOYA, Iciar (testuak)//Soto, Jabi (argazkiak). Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 29 x 24 cm. 88 or.
- Antzinako Erregimena eta Iraultza [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). TOCQUEVILLE, Alexis de/Bereau Baleztena, Irati; Barandiaran, Sagrario/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Añorgatarrak. Kontakizunak oroimenetik / Relatos desde la memoria.** (e). K6 Gestión Cultural; Museum Cemento Rezola. [s.l.]; Donostia. 21 x 21 cm. 193 or.
- Apaiz gerrillariaren ezkutalekua eta beste bederatzia istorio Euskal Herriko parajeetan.** IZAGIRRE OLAIZOLA, Ander//Mutuberria Larrayoz, Maite. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 80 or.
- Apologia [Interneteko artxiboa. ePub].** PEÑA SUAREZ, Julian. Elkar. Donostia.
- Araba / Alava. Los nombres de nuestros pueblos.** (e). SALABERRI ZARATIEGI, Patxi. Euskaltzaindia; Arabako Foru Aldundia. Bilbo; Gasteiz. 24 x 17 cm. 453 or.
- Arabako Arma Museoa. Gida / Museo de Armería de Alava. Guía.** (e/i). ARMENTIA, Cristina; ARREGI, Ana/Arabako Foru Aldundiaren Euskara Zerbitzua. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 40 or.
- Arabako Biltzar Nagusiek Gasteizen eta lur jareetan izan dituzten egoitza historikoak XV. mendetik XIX.era.** URDIAIN MARTINEZ, Maria Camino. Arabako Biltzar Nagusiak. Gasteiz. 33 cm. 247 or.
- Arabako euskara [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUAZO ZELAIETA, Koldo. Elkar. Donostia.
- Arabako menhirren alderdi geotikoak / Aspectos geóticos de los menhires alaveses.** (e). MARTINEZ TORRES, Luis M. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 29 cm. 222 or.
- Arabako posta txartelen katalogo orokorra. III. liburukia, Gasteizko posta txartela 1917tik 1936ra / Catálogo general de la tarjeta postal en Alava. Tomo III. La tarjeta postal de Vitoria, 1917-1936.** (e/i). GOMEZ UGARTE, Jesus; ZURRO MARQUINEZ, Juan Jose/Gomez Saez de Buruaga, Aitziber. Egile editore. [Gasteiz]. 31 x 20 cm. 403 or.
- Aratz II. Izuaren dorrea.** RODRIGUEZ, Mikel//Mendibil, Mikel. Gaumin. Irun. 21 cm. 189 or.
- Arbelaren gainean [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.
- Arbola.** (i). RUBIO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 18 or.
- Arbola eskuzabala.** (i). SILVERSTEIN, Shel/Lopez Gaseni, Manu//Silverstein, Shel. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 26 x 19 cm. 57 or.
- Arbolandi.** (i). GOLDSTYN, Jacques/Galarraga, Aritz. Tramuntana. Sant Feliu de Guixols. 25 x 20 cm. 76
- Ardi betarretrovirus endogenoen (enJSRVen) dinamika ebolutiboa: karakterizazioa, hedapena eta adierazpen ikerketa [Interneteko artxiboa. PDF].** SISTIAGA POVEDA, Maialen. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ardo- eta zereal-lurra, JEL gotorlekua. Oionen euskal abertzaletasunak izandako historiari hurbilketa (1931-1936) / Tierra de vino y de cereal, baluarte de JEL. Aproximación a la historia del nacionalismo vasco en Oion (1931-1936).** (e). GONZALEZ PASTOR, Manuel; BERRIOZABAL AZPITARTE, Roman. Eusko Alderdi Jeltzalea (EAJ-PNV). Gasteiz. 22 cm. 75 or.
- Areces. Bilaketa baten memoria (1937-2014) / Areces. Memoria de una búsqueda (1937-2014).** (e/i). EGAÑA, Iñaki; JIMENEZ, Jimi; MARTIN, Cristina/Gipuzkoako Foru Aldundiaren Euskara Zerbitzua. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 cm. 74 or.

- Argazki kamera — Delito al azar.** (e). URKIZA, Ana; BARRONDO, Idoia; ARRIZABALAGA, Aritz; FERNANDEZ, Oihane — REPILA, Iván; ABENOJAR, Andoni; LATORRE, Iñigo; BEITIA, Idoia. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 14 cm. 171 or.
- Argia munduaren ertzean [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DAVIS, Wade/Iñurrieta Labaien, Iñaki. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Argia, lurra, zuhaitza, zerua.** GEREDIAGA GOITIA, Jon. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 112 or.
- Argiaren alaba.** ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda. Denonartean. Berriozar. 24 x 17 cm. 159 or.
- Argitxo eta ipotx galtzaberdea.** MURUA IRIGOIEN, Mixel//Morente Luke, Enrike. Euskal Herriko Ikastolak. Zamudio. 21 x 20 cm. 27 or.
- Argoren ezpala.** (i). SJON/Mendizabal, Juan Mari. Pasazaite Liburuak. Donostia. 21 cm. 113 or.
- Arian 1.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD-Rom).** (b). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz/Elkar\*\*. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 172 or.
- Arian 2.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua. Erantzunak eta transkripzioak (+ CD).** (b). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 180 or.
- Arian 2.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; ZABALONDO, Beatriz; ARANGUREN, J.L. "TXILIKU"/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 192 or.
- Arian A1.1. Euskera ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ETXABE, Itziar eta beste/Elkar\*\*. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 172 or.
- Arian A1.1. Euskera ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b/e). URKIZU, Marian; ETXABE, Itziar/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 92 or.
- Arian A1.2. Euskera ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). URKIZU, Marian; ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 112 or.
- Arian B1.2. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua (+ CD).** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz//Orbe Ferreiro, Alejandro; Orbe Ferreiro, Kepa. Elkar. Donostia. 29 x 22 cm. 176 or.
- Arian B1.2. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno.** (b). ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; ZABALONDO, Beatriz; ARANGUREN, J.L. "Txiliku"/Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 176 or.
- Arian B2.1 Ikaslearen liburua. Erantzunak, transkripzioak.** ETXABE, Itziar; AIO, Beatriz; ILAZKI EUSKALTEGIA/Ezeiza, Joseba; Urkizu, Marian; Loiarde, Garbiñe\*\*. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 148 or.
- Arian. Euskara ikasteko metodoa. Ikaslearen liburua 2.1 (+ CD).** (b/e). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz; ZABALONDO, Beatriz; ARANGUREN, J.L. "Txiliku"/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 192 or.
- Arian. Euskara ikasteko metodoa. Lan-koaderno 2.1.** (b/e). ETXABE, Itziar; ALKAIN, Ana; AIO, Beatriz; ZABALONDO, Beatriz; ARANGUREN, J.L. "Txiliku"/Elkar\*\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 28,5 x 22 cm. 156 or.
- Ariketa fisikoa.** (b). ECHAURI OZCOIDI, Margarita; PEREZ JARAUTA, M<sup>a</sup> Jose; MARIN PALACIOS, Pilar; MUGICA MARTINEZ, Rosa. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 23 cm. 28 or.
- Arizterrazu. Mandioko (azken) erromeria.** IRIONDO UNANUE, Joxemari/Gorrotxategi, Eneritz; Jauregi, Mainer\*\*. Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 21 x 15 cm. 145 or.

- Arkeologoa.** (i). SLEGERS, Liesbet/Yetano Larrazabal, Iraia//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 22 x 22 cm. 28 or.
- Arlo publikoaren zaintza, herritarren parte-hartzetik / La vigilancia de lo público desde la participación ciudadana.** (e). GUZMAN, Mary Tere; GALLEGO, Antxon; BALLON, Eduardo. Alboan. Bilbo. 21 cm. 72 or.
- Armañongo Parke Naturaleko ibilbide sarea.** ORBELA, INVESTIGACION Y EDUCACION AMBIENTAL. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 23 x 15 cm. 88 or.
- Armiarma txiki baten epopeia handia.** ARISTI, Pako//Uribelarrea Losa, Miren. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 71 or.
- Armix max-mix [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** ELHUYAR ZIENTZIAREN KOMUNIKAZIOA. Elhuyar. Usurbil.
- Armix sukaldean. Mugaritzen laguntzarekin [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** GALARRAGA, Ana; MUGARITZ. Elhuyar. Usurbil.
- Arnasa galduaren ondarea [Interneteko artxiboa. ePub].** OTXOTEKO VAQUERO, Pello. Elkar. Donostia.
- Aro galduaren bila. III. Iheslea.** (i). PROUST, Marcel/Orpusta, Jean-Baptiste. ZTK Elkartea. Baigorri. 280 or.
- Arotzaren eskuak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 252 or.
- Arrainak ura baino [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA CANALES, Hasier. Elkar. Donostia.
- Arrainen liburuxka [Baliabide elektronikoa].** URGOITIA BENEDICTO, Leire. Editorial Edita. Don Benito.
- Arraintxo.** (b). SUSAETA TALDEA//Grégoire, Marie-Hélène. Susaeta. Madril. 13 x 16 cm. 8 or.
- Arraioa! Lerdesaurioa! [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MAC DONALD, Alan/Larrucea Aransolo, Regina. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Arrasateko kooperatibagintzaren erronkak eta dilemak. Fagor etxetresnak kooperatibaren krisiaren ondotik.** ORTEGA SUNSUNDEGI, Igor; URIARTE ZABALA, Leire. Lanki. Eskoriatza. 24 cm. 43 or.
- Arte kritika eta flamingoak zeru berdean (2009-2015).** ONANDIA GARATE, Mikel. Sans Soleil Ediciones. Bartzelona. 21 x 15 cm. 442 or.
- Artea eta erbestea, 1936-1960 / Arte y exilio, 1936-1960.** (e). –/Erdocia Castillejo, Carolina\*. Hamaika Bide Elkartea. Donostia. 23 x 16 cm. 592 or.
- Arteari buruzko oinarrizko kontzeptuak.** (i). FAERNA GARCIA-BERMEJO, Jose M<sup>a</sup>; GOMEZ CEDILLO, Adolfo/Goenaga, Ane. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 234 or.
- Arturo. Kanguru txikia / El pequeño canguro.** (e/i). GARCIA DE MOTILOA, Ana/Arriola, Raquel; Ferreira, Belen; Romero, Fernando; Lamin, Abdallah//Gonzalo, Raquel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 29 cm. 30 or.
- Artzaintza. Pastoreo en las Montañas Vascas / Pastoralisme dans les Montagnes Basques.** (e). ARRUGAETA, Gema / SEGUROLA, Nicolas eta beste (testuak). Hazi. Arkaute. 26 x 31 cm. 224 or.
- Así me veo.** (e). URRUTIA ASUA, Josune//Urrutia Asua, Josune. Egile editore. Bilbo. 28 x 21 cm. 120 or.
- Asylum.** (i). DE ISUSI, Javier/Montorio Uribarren, Bego. CEAR-Euskadi. Bilbo. 24 cm. 103 or.
- Atearen atzean.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 88 or.
- Atertu arte itxaron.** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 213 or.

- Atertu arte itxaron.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 216 or.
- Atertu arte itxaron [Interneteko artxiboa. ePub].** AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia.
- Atlas geográfico universal y de Centroamérica.** Cultural Editorial. Móstoles. 34 x 24 cm. 104 or.
- Atzaparra zubian.** ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA, Unai//Pelaez Picapiedra, Patxi. Elkar; Ikastolen Elkartea; Katxiportereta. Donostia; Lasarte-Oria. 22 x 21 cm. 36 or.
- Aulki-jokoa.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 124 or.
- Aupa Oberena! 75 aniversario.** (i). IZUDIAGA BERRAONDO, Maite/Marin Mercero, Aintzane; Tubia Barberia, Iker. Oberena. Iruñea. 21 x 23 cm. 189 or.
- Aurrekomendiko kontuak.** LIZARGARATE ELKARTEA; ARTIXA TALDEA. Oñatiko Udala. Oñati. 24 cm. 181 or.
- Ausarten kluba.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Auladell Perez, Pablo. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Autismo eta pertsonalitateko nahaste larria duten ikasleen hezkuntza premia bereziak. Ikasle hauen hezkuntza premia berezien identifikazioa [Baliabide elektronikoa].** ZAPIRAIN ETXANIZ, Maider. Editorial Edita. Don Benito.
- Auto txikiak eta kamioi handiak.** (i). DENY, Madeleine/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Morize, Patrick. Tarttalo. Donostia. 14 x 24 cm. 14 or.
- Autobus musikala.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 22 x 24 cm. 10 or.
- Autobusean abestu.** (i). SUSAETA TALDEA/Urakulo, Iraitz. Susaeta. Donostia. 27 x 27 cm. 10 or.
- Automatismoak eta kontrola [Interneteko artxiboa. ePub].** CAMBLONG RUIZ, Haritza; BARROSO MORENO, Nora; EZEIZA RAMOS, Aitzol. Elhuyar. Usurbil.
- Averno.** (e). ARBIZU CENICEROS, Mikel. Egile editore. Lizarra. 19 x 13 cm. 70 or.
- Azazkalo.** (i). DEL MAZO, Margarita/Goikoetxea, Arkaitz//Pardi, Charlotte. Txalaparta. Tafalla. 24 x 26 cm. 32 or.
- Azenario erraldoia (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte).** (b). ORMAZABAL, Joxantonio//Ortega, Manuel. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 28 or.
- Azken 150 urteotako Plentziako emakumeak / Mujeres de Plentzia en los últimos 150 años.** (e). Plentziako Udala. Plentzia. 21 x 15 cm. 95 or.
- Azken orkoa.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 92 or.
- Azkie, bilbotar ezezaguna.** KINTANA GOIRIENA, Jurgi. Erein. Donostia. 24 x 17 cm. 461 or.
- Azokak. Gaztelania-euskara hiztegia / Ferias y mercados. Diccionario castellano-euskera.** (e). ASKOREN ARTEAN. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 15 cm. 31 or.
- Azterketa kualitatiboa, datu babesaren eta gardentasunaren gainean herritarrek duten pertzepzioari buruz. Eraitzen txostena (2014ko azaroaren 28a) / Estudio cualitativo en torno a la percepción de la ciudadanía sobre la protección de datos y transparencia. Informe de resultados (28 de noviembre de 2014).** (e). Datuak Babesteko Euskal Bulegoa. Gasteiz. 30 cm. 162 or.
- Babesean.** (e). ASKOREN ARTEAN. Alaitz B.H. Institutua. Barañain. 15 x 22 cm. 16 or.
- Babeserako kopia.** LANDABASO ETCHEVERRY, Goizalde. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 99 or.
- Babeserako kopia [Interneteko artxiboa. ePub].** LANDABASO ETCHEVERRY, Goizalde. Elkar. Donostia.
- Babilonia.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 232 or.
- Back to Leizarraga.** ALTONAGA SUSTATXA, Kepa. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 121 or.

- Badauka generorik partaidetzak? Oztopoak hausten emakumeen partaidetzan / ¿Tiene género la participación? Rompiendo barreras en la participación de las mujeres.** (e). HERNANDEZ, Jone M.; ALBURQUEQUE, Belia Concha. Alboan. Bilbo. 21 cm. 66 or.
- Bai jostagarria kirola! Aukera ezazu zure kutunena!.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Ramos Chano, Teresa. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Bai... baina ez.** (b). MINTEGI LAKARRA, Laura. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 180 or.
- Bainaren belaunaldia: "Ustela", "Pott" eta "Oh! Euzkadi".** SARASOLA, Beñat. Labayru Fundazioa; Amorebieta-Etxanoko Udala. Bilbo; Amorebieta-Etxano. 24 cm. 245 or.
- Bainuaren ordua.** (b/i). SMART, Begin//Kreloff, Elliot. Susaeta. Madril. 17 x 17 cm. 18 or.
- Baiona Ttipiko piratak.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Pelaez Picapiedra, Patxi. Elkar; Ikastolen Elkarte; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 22 x 21 cm. 32 or.
- Baionak ez daki.** SALABERRI, Bea. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 114 or.
- Bakarka 1.** (b/e). LETAMENDIA, Juan Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 224 or.
- Bakarka 1. Erantzunak (frantsesez).** (b/e/i). LETAMENDIA, Juan Antonio/Pochelu, Joana. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 224 or.
- Bakarka 3.** (b/e). LETAMENDIA, Juan Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 256 or.
- Bakarka 5.** (b). MUJICA KASARES, Jose Antonio. Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 308 or.
- Bakarrik janzten gara!.** (i). BUSQUETS, Jordi/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 27 cm. 12 or.
- Bakearen iruleak. Lokarriren historia.** Lokarri. [Donostia]. 24 cm. 133 or.
- Bala hutsak [Interneteko artxiboa. ePub].** SUAREZ GARCIA, Castillo. Elkar. Donostia.
- Balea.** (e). FERNANDEZ ALONSO, Federico; GONZALEZ, German//Fernandez, Federico. Kalandraka. Pontevedra. 34 x 14 cm. 18 or.
- Baleontziaren bidea. Gida pedagogikoa.** (e). ALBAOLA ELKARTEA; PIARRES LARZABAL KOLEGIOA. Albaola Elkarte. Pasaia. 22 cm. 31 or.
- Bankako mehategiak.** (i). -/Bergaretxe, Ekaitz/Parent, Gilles\*\*. ZTK. Donazaharre. 21 cm. 60 or.
- Baratze ekologikoko bizitza.** (i). GINER, Azahar L.; MARTINEZ, Miguel/Garitagoitia, Alaine//Giner, Azahar L. La Fertilidad de la Tierra. Artaza. 26 cm. 44 or.
- Baratzea nire balkoian. Etxean barazkiak hazteko kontutxoak.** AZPILLAGA EIZMENDI, Anjel; CAMPOS ODRIUZOLA, Igone. Mendi Enara. Zarautz. 21 x 15 cm. 102 or.
- Bargotako aztia.** (i). EGURZA, Asun/Fernandez Sanchez, Mikel. Sahats. Iruñea. 21 x 24 cm. 27 or.
- Barrakuda kapitainaren egunerokoa.** (i). STEVENSON, Steve/Ituarte Zarragoikoetxea, Eli//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 82 or.
- Barrukoa.** EIBAR ZUGAZABEITIA, Eider. Edo!. Donostia. 16 x 32 cm. 32 or.
- Bartzelonako Gernikak 1937 / Los Gernika de Barcelona 1937 [Erakusketa].** (e). SAENZ DE GORBEA, Xabier; LORENZO VILLAMOR, Felicitas Agueda/Saenz de Gorbea, Xabier\*\*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 25 x 21 cm. 56 or.
- Basauri Kontuka.** -/Ibaiganeko Haur Liburutegia\*. Basauriko Udal Liburutegia. Basauri. 21 cm. 24 or.
- Baserri zaratatsuak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 22 x 24 cm. 10 or.
- Baserria.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 48 or.
- Baserria.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 8 or.
- Baserria.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Rowe, Helen. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 10 or.
- Baserria.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Rigol-Yang. Susaeta. Madril. 28 x 23 cm. 10 or.

- Baserrian.** (i). ROBSON, Kirsteen/Bakun//Neradova, Maria. Tarttalo. Donostia. 27,5 x 21,5 cm. 20 or.
- Baserrian abestu.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 27 x 27 cm. 10 or.
- Baserriko animaliak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 26 x 19 cm. 12 or.
- Basoa.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 29 x 20 cm. 8 or.
- Basoko animaliak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 26 x 19 cm. 12 or.
- Basurtu. Bilboko gune historikoa / Basurto. Un enclave histórico de Bilbao.** (e). Deia. [s.l.]. 24 cm. 74 or.
- Bat-bi.** (b/i). SMART, Begin//Kreloff, Elliot. Susaeta. Madril. 12 x 13 cm. 12 or.
- Bat-egi-teak / Con-fluen-cias.** (e). ASKOREN ARTEAN. Kolektibo Garage-Lux. Sestao. 17 x 21 cm. 84 or.
- Bazen behin ipuin bat.** (i). EGUIARTE ARROLA, Ainize; INTXAURRONDO ARZADUN, Itziar/Echeveste Lacombe, Miren//Berroya Elosua, Alfonso. Saure. Legutio. 29 x 22 cm. 64 or.
- Bazterreko ahotsa [Interneteko artxiboa. ePub].** URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana. Elkar. Donostia.
- Be basque. Elkarrizketak / Diálogos / Conversation / Dialogues.** (e). –//Barredo, Pablo. Bilbao Turismo. Bilbo. 15 cm. 68 or.
- Beasain 400 urte, 400 mugarri / Beasain 400 años, 400 hitos.** (e). Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 22 or.
- Beduino bat Karibe aldean.** (i). ISELMU, Ali Salem/Monasterio, Xabier. Erroa. Bilbo. 21 cm. 208 or.
- Beeeeee!!!. [Inprimatutako musika].** ZUBILLAGA, Antonio (musika) / GARMENDIA, Beñat (letra). Aranzubil. Alegia. 30 cm. 34 or.
- Begiak irekita / Abre los ojos [Erakusketa].** (e/i). CARDENAS, Marta / ITURBE OTAEGI, Xabier; CARDENAS, Marta; DE LA TORRE VIDAL, Alfonso (testuak)/Mendiguren, Iñaki; Turtle, Sarah; Camblor, Mercedes; TISA/De la Torre Vidal, Alfonso\*\*. Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 cm. 275 or.
- Begiak itxi eta kitto [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXANIZ ROJO, Xabier. Elkar. Donostia.
- Begiak itxita hegan.** ARANO AMAS, Leire//Alonso, Aitziber. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 20 cm. 22 or.
- Begira nola hitz egiten dudan!.** (b/i). SMART, Begin//Martin Larrañaga, Ana. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 16 or.
- Begira nor naizen!.** (b/i). SMART, Begin//Kreloff, Elliot. Susaeta. Madril. 22 x 16 cm. 12 or.
- Begira zenbat argi, maitea.** (i). ERNAUX, Annie/Aranburu, Xabier "Artzai". Igela. Iruñea. 21 cm. 67 or.
- Begira zer egiten dudan!.** (b/i). SMART, Begin//Martin Larrañaga, Ana. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 16 or.
- Begirada bat Kubari [Interneteko artxiboa. ePub].** PETXARROMAN GUTIERREZ, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Begiratu arretaz munduari: asmakizunak ugari!.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Herrerías Silva, Alejandro. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Begoña. Goitik beherako herria / Un pueblo de cuerpo entero.** (e). UGARTE, Alberto; URRUTIKOETXEA, Koldo; ORTEGA, Hektor. Bilboko Udala. Bilbo. 75 or.

- Begoña. Goitik beherako herria / Un pueblo de cuerpo entero.** (b/e). UGARTE, Alberto; URRUTIKOETXEA, Koldo; ORTEGA, Hektor. Bilboko Udala. Bilbo. 75 or.
- Behi eroak [Interneteko artxiboa. ePub].** ITURREGI ESCONDRILLAS, Patxi. Elkar. Donostia.
- Belaontzia.** (b/i). SUSAEATA TALDEA//Grégoire, Marie-Hélène. Susaeta. Madril. 13 x 16 cm. 8 or.
- Belaunaldien telebistarekiko aisiazko harremana. Bizkaiko lau adin-talderen kasu azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** LANDABIDEA URRESTI, Xabier. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Bengalako bitxia.** (i). STEVENSON, Sir Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 135 or.
- Beñaten eskutitzak.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Abajo Alda, Agurtzane. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 71 or.
- Berastegi 1615-2015. 400 urtez hiribildu tituluaren jabe.** EGAÑA, Jose Luis. Berastegiko Udala. Berastegi. 24 cm. 23 or.
- Berdean hezi. Haurrak naturara hurbiltzeko ideiak.** (i). FREIRE, Heike/Martiartu Zugasti, Diego. Txatxilipurdi Elkarte. Arrasate. 30 x 17 cm. 125 or.
- Berria. Urtekaria 2014.** ASKOREN ARTEAN/Otamendi, Martxelo\*\*. Berria. Andoain. 30 cm. 116 or.
- Berriketa.** (i). MAESTRO, Pepe/Ituarte, Mari Eli//Salaberria, Leire. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 45 or.
- Berrikuntza politikoa / Innovación política / Political innovation. #Zubigintza.** (e/i). CALZADA, Igor; BILDARRATZ, Jokin; VIRGALA, Eduardo; ARZOZ, Xabier; MADINA, Eduardo; FERNANDEZ, Hector; ORTUZAR, Andoni; ARRAIZ, Hasier; MENDIA, Idoia; QUIROGA, Arantza; URIARTE, Roberto; AXPE, Eneko; PECINO, Ariane; ALVAREZ, Amaiur; REQUEJO, Ferran; EZKURDIA, Nikolas "Zelai"; AIARTZA, Urko; BARANDIARAN, Xabier; HERRSCHEL, Tassilo/Elduaiein Hezkuntza Eskola/Calzada, Igor; Bildarratz, Jokin\*. Translokal Academic Entrepreneurship. Zumaia. 24 x 16 cm. 327 or.
- Berriz. Arrierreka. Uraren indarra [Bideoa].** ARTABE, Ziortza; KAMIRUAGA, Akaitze / ORTIZ, Aitor (musika)//Kamiruaga, Akaitze (irudiak). Labayru Fundazioa; Berrizko Udala. Bilbo; Berriz.
- Bertsolarien ahoz. Modernizazio prozesua eta identitate bideak. Gipuzkoa, 1830-1936.** ALBERRO GOIKOETXEA, Luzia/Urrutikoetxea Lizarraga, Jose\*\*. Deustuko Unibertsitatea. Donostia. 29 cm. 631 or.
- Bertsometa 2014-2015.** ASKOREN ARTEAN/Gipuzkoako Bertsozale Elkarte\*\*. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 21 cm. 446 or.
- Beruna patrikan. Txirrindularien abenturak, harropuzkeriak, traizioak, pozak, balentriak eta sorpresak Frantziako Turrean.** (i). IZAGIRRE, Ander/Gabiria, Julen. Libros del K.O. Madril. 19 cm. 257 or.
- Besarkada.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Gurrutxaga Otamendi, Maite. Elkar. Donostia. 18 x 25 cm. 26 or.
- Besarkada estu-estu.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 92 or.
- Beasain. Bere iragana ahaztu gabe aurrera doan herria / Un pueblo que avanza sin olvidar su pasado / Une ville qui avance sans oublier son passé / A town advancing without forgetting its past.** (e). ZUFIAURRE GOYA, Jose. Egile editore. Beasain. 21 cm. 48 or.

- Bestelako Donostia. Hiria hobetzeko ideiak eta proiektuak / La otra Donostia. Ideas y proyectos para una ciudad mejor.** (e). GOIA LASO, Eneko//Maroto Peñagaricano, Josu (irudiak). Egile editore. [Donostia]. 20 cm. 166 or.
- Bestiarioa — Hilerrikoiak. Bi nobela labur [Interneteko artxiboa. ePub].** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Donostia.
- Beti iparralderantz.** (b). ARRETXE, Jon//Fernandez Blanco, Kristina. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 158 or.
- Beti oporretan.** CANO, Harkaitz. Susa. Zarautz. 21,5 x 13,5 cm. 204 or.
- Betiko atzo?.** ARANO AMAS, Leire//Lucas, Belen. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 21 cm. 40 or.
- Bi anai.** (b). ATXAGA, Bernardo. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 116 or.
- Bi erronbo.** (i). HIGGS, Amaia/Etxebarria Iturrate, Arantza. Beta III Milenio. Bilbo. 22 cm. 329 or.
- Bi hamarkadako gizarte-aldaketa Euskal AEn denboraren erabileraren bitartez. Denbora aurrekontuen inkesta, 1993-2013. Laburpen dokumentua / Dos décadas de cambio social en la C.A. de Euskadi a través del uso del tiempo. Encuesta de presupuestos de tiempo, 1993-2013. Documento de síntesis.** (e). EUSTAT/Legarreta Iza, Matxalen\*\*. Euskal Estatistika-Erakundea. Donostia. 30 cm. 46 or.
- Bi kobazulo.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Olariaga, Antton. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 36 or.
- Bi kutxatxo.** KAZABON AMIGARENA, Antton//Zabaleta, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 55 or.
- Bi txori.** (i). SANCHEZ, Diego Francisco "Dipacho"/Ttartalo//Sánchez, Diego Francisco "Dipacho". Ttartalo. Donostia. 21,5 x 21 cm. 32 or.
- Bi urtetako kronika fakultatiboa, 2012-2014.** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 66 or.
- Bi urtetako kronika fakultatiboa, 2012-2014 [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- Bidaia filosofikoak.** MARTINEZ RUBIO, Elena. Utriusque Vasconiae. Donostia. 21,5 x 14 cm. 99 or.
- Bidaia zoroa Sagutxistanera [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Bidea.** AÑORGA, Pello//Probanza Arrizabalaga, Concetta. Edo!. Donostia. 24 x 17 cm. 40 or.
- Bidean kantilotsez.** DAVANT, Jean-Louis. Maiatz. Baiona. 21 cm. 176 or.
- Bidegorriak hizkuntzarentzat [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBEROGOITIA ESPILLA, Aitor. Elkar. Donostia.
- Bidez bide Nafarroako Erresumako gotorlekuetan barrena II / Rutas por las fortalezas del Reino de Navarra II.** (e/i). FELIU, Juan Mari/Diez de Ulzurrun, Enrike. Gure Nafarroako Harriak / Asociación Nuestras Piedras de Navarra. Uharte. 20 x 15 cm. 162 or.
- Bihotz errukitsua. Garizuma-Pazkoa 2015.** IRUÑA ETA TUTERA, BILBO, DONOSTIA ETA GASTEIZKO GOTZAINAK. Eset. Gasteiz. 30 x 21 cm. 19 or.
- Bihotz gosetien kluba [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.
- Bihotza lo daukat, eta zer?.** AGIRRE GARMENDIA, Alaine//Mitxelena, Jokin. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 30 or.
- Bihotzak dun-dun.** MEABE PLAZA, Miren Agur//Morente Luque, Enrique. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 91 or.
- Bihotzero.** AGIRRE GURRUCHAGA, Maider//Beratarbide Arrieta, Idoia. Egile editore. Idiazabal. 19 x 16 cm. 156 or.

- Bihozberatasunaz [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SENEKA, Luzio A./Zalakain Lazpiur, Elena; Yarza Iraola, Igor/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Bikario Savoiarraren fede-aitortza [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ROUSSEAU, Jean-Jacques/Antxustegi Igartua, Esteban. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Bilatu eta aurkitu.** (i). LAVAL, Thierry/Sedano, Ane//Laval, Thierry. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 13 cm. 14 or.
- Bilatu eta aurkitu munduan zehar.** (i). LAVAL, Thierry/Tellechea Mora, Teresa//Laval, Thierry. Ikasmina. Barakaldo. 30 x 13 cm. 14 or.
- Bilbao de fiestas y de cuento.** (e). Emepe. Portugalete. 21 x 14 cm. 144 or.
- Bilbao eta Parte Hartzea. Hiritarrak protagonista Udalaren ekintzetan. ASKOREN ARTEAN.** Bilboko Udala. Bilbo. 146 or.
- Bilbao izan. Ondarearen sustapena / Promoción del patrimonio.** (e). Bilboko Udala. Bilbo. 32 or.
- Bilbao-New York-Bilbao.** (b). URIBE URBIETA, Kirmen. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 240 or.
- BilbaoArte 2015.** (i). AGUIRREZABALA, Roberto eta beste/Hori-Hori/Arakistain, Aitor; Bilbao, Jon; Zapater Lopez, Juan\*\*. BilbaoArte Fundazioa. Bilbo. 26 cm. 219 or.
- Bilbertsoak. Gelaz gela osatutako bertso-bilduma. 2014-2015 ikasturtea.** -/Bizkaiko Bertsozale Elkarte\*\*. Lanku Bertso Zerbitzuak. Andoain. 21 cm. 310 or.
- Bilbo eta bilbotarrak duela 100 urte / Bilbao y sus gentes, 100 años atrás.** (e). Bilboko Udala. Bilbo. 36 or.
- Bilboko Antzerki eta Dantza Garaikidearen Jaialdia / Festival de Teatro y Danza Contemporánea de Bilbao / Bilbao Festival of Contemporary Theatre and Dance.** (e). DIAS, Cláudia eta beste/Fidalgo Lareo, Pablo\*\*. Bilboko Udala. Bilbo. 19 cm. 121 or.
- Bilboko usoa [Interneteko artxiboa. PDF].** RODRIGUEZ ECHEVARRIA, Nekane. Espasa Calpe. Pozuelo de Alarcón.
- Bilbon, ezker aldean. Bilbao la Vieja, San Frantzisko eta Zabala.** (e). IZARZELAIA IZAGIRRE, Arturo. Bilboko Udala. Bilbo. 75 or.
- Bilbon zehar ibili. Anima zaitez pausoz pauso, osasuntsu Bilbo ezagutuz / Caminar en Bilbao. Anímate a caminar paso a paso de forma saludable conociendo Bilbao.** (e). Bilboko Udala. Bilbo. 28 or.
- Bilbotik Durango eta Arratiarako tranbia elektrikoa. 50 urte Arratiako tranbia barik / El tranvía eléctrico de Bilbao a Durango y Arratia. 50 años sin el tranvía de Arratia.** (e). URUTXURTU BENGOETXEA, Jon (testuak)/Petrlanda, Montserrat\*\*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 20 cm. 109 or.
- Biolina.** (i). RUBIO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 14 or.
- Biolinaren jatorria [Interneteko artxiboa. ePub].** AIASTUI GURIDI, Jon. Elkar. Donostia.
- Biologia 2. Batxilergoa.** (b). ALDABA DOMINGUEZ, Jesus eta beste//Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 21,5 cm. 388 or.
- Biologia 2. Batxilergoa (País Vasco, Navarra).** (b). PLAZA, Concepción; HERNANDEZ, Jesús; MEDINA, Francisco Javier; MARTINEZ, Jesús; MARTINEZ-AEDO, Juan José; CASTRO, Pilar. Anaya. Madril. 28 x 21 cm. 376 or.
- Biologia eta Geologia 1. Batxilergoa.** DE LA TORRE CASTILLO, Aurelio; MELENDEZ HEVIA, Ignacio; MADRID RANGEL, Miguel Angel. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 395 or.
- Biologia eta Geologia 1. Batxilergoa. Gida didaktikoa.** (i). GARCIA LOPEZ, Margarita; HOYAS RAMOS, M<sup>a</sup> Esther/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 192 or.
- Biologia eta Geologia 1. Behatu saila. DBH.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 241 or.

- Biologia eta Geologia 1. Behatu saila. Batxilergoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 433 or.
- Biologia eta Geologia 1. Behatu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. Behatu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. Behatu saila. Irakaslearen liburua. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. Behatu saila. Irakaslearen liburua. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 1. DBH.** PEDRINACI, Emilio; GIL, Concha; PASCUAL, José Antonio; HIDALGO, Antonio José//Alberto Moralejo, Santiago; Moreno Arrastio, Félix eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 248 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH.** RAMOS GARCIA, M. Angeles; COLODRON BESTUER, Angel; GONZALEZ SANCHEZ, Gema; SERRANO SAN ROMAN, Belén; VENTUREIRA LOMAS, Eva. McGraw-Hill/Interamericana de España. Madril. 29 x 23 cm. 216 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH.** VIVES BOIX, Francisco eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 198 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH [1. liburukia - 2. liburukia]. (i).** MARQUEZ ALVAREZ, Francisco; MORA PIZARRO, Antonio/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 252 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH [1. Lurra - 2. Izaki bizidunak.** ASKOREN ARTEAN/Garrido González, Antonio\*\*. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 328 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Biologia eta Geologia 1. DBH [Interneteko artxiboa].** GIL SORIANO, Concha; PEDRINACI RODRIGUEZ, Emilio; PASCUAL TRILLO, José Antonio; HIDALGO MORENO, Antonio José//Muñoz Tellado, Antonio; Gómez Distefano, Ariel Alejandro eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 21 cm. 378 or.
- Biologia eta Geologia 1. DBH. Gida didaktikoa. (i).** MARQUEZ ALVAREZ, Francisco eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 184 or.
- Biologia eta Geologia 1. Irakaslearen liburua. DBH [Interneteko artxiboa].** GIL SORIANO, Concha; PEDRINACI RODRIGUEZ, Emilio; PASCUAL TRILLO, José Antonio; HIDALGO MORENO, Antonio José//Muñoz Tellado, Antonio; Gómez Distefano, Ariel Alejandro. Ikasmina. Bilbo.
- Biologia eta Geologia 1. Teoria. DBH. (i).** GARCIA LOPEZ, Margarita; HOYAS RAMOS, María Esther/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 392 or.
- Biologia eta Geologia 3. Behatu saila. DBH.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 297 or.
- Biologia eta Geologia 3. Behatu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. Behatu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. Behatu saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Biologia eta Geologia 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Virtusbooks].** Ikaselkar. Donostia.

- Biologia eta Geologia 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Biologia eta Geologia 3. DBH.** PEDRINACI, Emilio; GIL, Concha; PASCUAL, José Antonio; HIDALGO, Antonio José. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 272 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH.** RAMOS GARCIA, M. Angeles; COLODRON BESTUER, Angel; GONZALEZ SANCHEZ, Gema; SERRANO SAN ROMAN, Belén; VENTUREIRA LOMAS, Eva. McGraw-Hill/Interamericana de España. Madril. 29 x 23 cm. 224 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH.** VIVES BOIX, Francisco eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 247 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH [1. blokea. Gizakia - 2. blokea. Lurra].** FERRAN ANDREU, Olga eta beste. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 240 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH [1. liburukia - 2. liburukia]. (i).** GARCIA LOPEZ, Margarita; HOYAS RAMOS, María Esther/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 208 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo.
- Biologia eta Geologia 3. DBH [Interneteko artxiboa].** GIL SORIANO, Concha; PEDRINACI RODRIGUEZ, Emilio; PASCUAL TRILLO, José Antonio; HIDALGO MORENO, Antonio José//García Restrepo, Myriam; Santos González, José eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Biologia eta Geologia 3. DBH [Pack].** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 198 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. 1. unitatea. Zelulatik ekosistemara.** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. 2 unitatea. Osasuntsu hazi, luzaro bizi!.** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 30 x 21 cm. 320 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOIENA, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GIL SORIANO, Concha; PEDRINACI RODRIGUEZ, Emilio; PASCUAL TRILLO, José Antonio; HIDALGO MORENO, Antonio José//García Restrepo, Myriam; Santos González, José eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak 3.1.** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Biologia eta Geologia 3. DBH. Jarduera fitxak 3.2.** TERES, Joxepo eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Biologia, Geologia 1. Batxilergoa. (b).** ALDABA DOMINGUEZ, Jesus eta beste/Hueto, Arantxa\*//Askoren artean. Elkar. Donostia. 27 x 21,5 cm. 398 or.
- Birformulazioa eta birformulatzailak euskaraz [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Alberdi Larizgoitia, Xabier\*\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Biribil beldurgarria. (i).** GATTI, Alessandro/Arana, Aitor//Rhemrev, Edwin. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 88 or.
- Biribil beldurgarria [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** GATTI, Alessandro/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo.

- Bixente Ameztoyren azalak [Material grafikoa].** AMEZTOY, Vicente. Argia. Lasarte-Oria. 29 x 22 cm. 37 or.
- Bizi baratzea. Egutegia.** Komunikazio Biziagoa. Lasarte-Oria. 25 x 21 cm. 184 or.
- Bizi baratzea. Garaia garaikoa garaiz. Eman eta hartu.** ERREKONDO SALSAMENDI, Jakoba//Blanco, Dani eta beste (argazkiak). Argia. Lasarte-Oria. 25 cm. 160 or.
- Bizi baratzea. Garaia garaikoa garaiz. Eman eta hartu.** (b). ERREKONDO SALSAMENDI, Jakoba//Blanco, Dani eta beste (argazkiak). Argia. Lasarte-Oria. 25 cm. 160 or.
- Bizi ondorengo heriotza. Nevadako kontakizunak.** (i). DOUGLASS, William Anthony/Garikano, Antton//Goin, Peter. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 141 or.
- Biziaren historia.** (i). LEDU-FRATTINI, Stéphanie/Meabe Plaza, Miren Agur//Hüe, Caroline. Ttartalo. Donostia. 24,5 x 21,5 cm. 76 or.
- Bizikleta bat egingo dut zure izenarekin [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Martin. Elkar. Donostia.
- Bizikletaren udal gidaliburua. Nola garatu bizikleta bidezko mugikortasunerako politika lokalak / Guía municipal de la bicicleta. Cómo desarrollar políticas locales de movilidad ciclista.** (e). SANZ ALDUAN, Alfonso; GONZALEZ BARAGAÑA, Manuel//Mazizior Egilegor, Leire. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 30 cm. 140 or.
- Biziminaren sonetoak [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- Bizitza bizitzen hasi. Hazkuntzan bidelagun 0 eta 3 urte bitartean. Sostengu diren besoak eta bidelagun den eskola.** PARDO CASTILLEJO, Maria. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 127 or.
- Bizitzaren iraunkortasuna / Sostenibilidad de la vida.** (e). LOPEZ GIL, Silvia; LLEO FERNANDEZ, Rocío; PEREZ OROZCO, Amaia; SANTILLAN IDOATE, Cristina. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 122 or.
- Bizkaiko aterpetxeak / Albergues de Bizkaia / Hostels of Bizkaia.** (e). KULTURA SAILA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 21 cm. 79 or.
- Bizkaiko auzo-ikastolak. Hezkuntza-pasaia bat eraikiz, 1919-1937 / Escuelas de barriada de Bizkaia. Construyendo un paisaje educativo, 1919-1937 [Erakusketa].** (e). ARRIEN BERROJAECHEVARRIA, Gregorio; PEREDA GARCIA, Iñaki; PEREZ DE LA PEÑA OLEAGA, Gorka. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 27 cm. 187 or.
- Bizkaiko errepideen mapa / Mapa de carreteras de Bizkaia [Material kartografikoa].** (e). ESTUDIOS DURERO. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 94 x 10 cm. 1 or.
- Bizkaiko hondartzetako sorosleen eskuliburua.** (b). BIZKAIKO GURUTZE GORRIA. Bizkaiko Gurutze Gorria. Bilbo. 30 cm. 52 or.
- Bizkaiko Iraunkortasunerako Hezkuntzako Ekintza-Egitasmoa 2020 / Programa de Acción de Educación para la Sostenibilidad de Bizkaia 2020.** (e). IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTZEKO SAILA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 x 21 cm. 202 or.
- Black is beltza.** (b). MUGURUZA, Fermin; CANO, Harkaitz//Alderete; Jorge. Bang Ediciones. Bartzelona. 32 cm. 132 or.
- Bobby Sands. Martxa baten lehen notak.** (i). O'HEARN, Denis/Iriondo, Aitzol; Garitagoitia, Iurgi. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 563 or.
- Bokalen ihesa [Baliabide elektronikoa].** CANDINA ACEBES, Garbiñe; TIMPANARO ORCAJADA, Lucia. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Borondatezko morrontzari buruzko mintzaldia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DE LA BOETIE, Etienne/Igerabide Sarasola, Juan Kruz/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Bost papagai / Cinco loritos.** (e/i). GARCIA DE MOTILOA, Ana/Suarez, Jon eta beste//Gonzalo, Raquel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 29 cm. 79 or.
- Bost truke. Andeatako, Kurdistaneko eta Serbiako jasokinak.** SARASUA MARITXALAR, Jon. Pamiela. Arre. 22 cm. 221 or.
- Bostak ihesi.** (b/i). BLYTON, Enid/Uranga, Alberto//Correas Flores, Jose. Elkar. Donostia. 19 x 13 cm. 192 or.
- Botila baten historia.** (b). ELORTZA UGARTE, Tomas. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 80 or.
- Brahmanaren begia.** (i). PURICELLI GUERRA, Elisa/Arana, Aitor//Rhemrev, Edwin. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 84 or.
- Brum!.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Bukatu dira aitzakiak! Arlote metodoa, etxeko lanak egiteko.** (i). SANTANA, Eva/Garagarza Urkia, Maialen//Bosch Martínez, Jaume. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 21 x 14 cm. 228 or.
- Burbunak eta etsayak. Hernaniko natura era ahozko ondareari tiraka [Bideoa].** SANZ-AZKUE, Iñaki; AGIRRE, Eñaut (elkarrizketak). Dobera Euskara Elkarte; Aranzadi Zientzia Elkarte. Hernani; Donostia.
- Burdin elorri arantzetan ...denbora jorratzen.** ARREGI EROSTARBE, Joseba. Ataramiñe Kultur Elkarte. [s.l.]. 24 cm. 100 or.
- Burdinazko bizitzak. Gorritxoak.** (i). BARGOS CUCO, Alberto/Santisteban, Karlos//Gilbert, Tintxu. Beta III Milenio. Bilbo. 21 x 21 cm. 91 or.
- Burdinmendi bide berdearen interpretazio-gida / Guía interpretativa de la vía verde Montes de Hierro Burdinmendi.** (e). ENKARTERRIALDE//Duro Pikaza, Vicky. Enkarterrialde. Artzentales. 15 x 21 cm. 64 or.
- Burmuina / El cerebro [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Burnout sindromea onkologiako unitateetan lan egiten duten erizainetan [Interneteko artxiboa. PDF].** FONSECA SAN MARTIN, Raquel/Uranga Iturrioz, María José\*. Difusión Avances de Enfermería (D.A.E.). Ribarroja.
- Burua galdu zuen jirafa.** ARRIETA KORTAJARENA, Bertol//Probanza Arrizabalaga, Concetta. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 30 or.
- Burua txoriz beterik [Interneteko artxiboa. ePub].** IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Buruarinen harrapakina.** (i). GOMEZ CERDA, Alfredo/Ezkiaga Lasa, Patxi//Rojo, Sara. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 120 or.
- Buruko hura nork egin zion jakin nahi zuen satortxo.** (b/i). HOLZWARTH, Werner/Izagirre, Koldo//Erlbruch, Wolf. Kalandraka. Pontevedra. 22 x 28 cm. 24 or.
- Busturiko emakumeen historia.** Busturiko Udala. Busturia. 25 cm. 90 or.
- C hepatitis akutua duen eta erribabirina eta interferoi pegilatuarekin tratamendua jasotzen ari den pertsona baten erizaintza zainketak [Interneteko artxiboa. PDF].** ODRIOZOLA SAMPER, Ane/Asurabarrena Iraola, Carmen\*. Difusión Avances de Enfermería (D.A.E.). Ribarroja.
- CAN: eta hemen ez da ezer gertatu.** SENAR ELSO, Joxerra. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 284 or.
- Carrousel. Euskal Herriko biribilguneen erabilerei buruzko entsegua / Ensayo sobre los usos de las rotondas en el País Vasco / Essay on the uses made of roundabouts in the Basque Country.** (e/i). SALABERRIA, Ibon; BERRETEAGA, Francisco; BASAGUREN, Endika/Bitez//Berreteaga, Francisco. Espacio Reflex. Donostia. 22 x 22 cm. 64 or.
- Catherine Certitude.** (i). MODIANO, Patrick/Zabala, Juan Luis//Sempé, Jean-Jacques. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 95 or.

- Cdse nanopartikulen sintesia eta gainazalaren funtzionalizazioa konposite nanoegituratuen eraketarako [Interneteko artxiboa. PDF].** ETXEBARRIA ALTUNA, Haritz. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Chertat eta lehoia.** (e/i). AHMED, Chejj/Eizagirre Portillo, Jexux//Ami Omar, Abdi. Dobera Euskara Elkarte. Hernani. 30 x 21 cm. 30 or.
- Claves para aprobar el B1, base de B2 y C1. Euskaragara.net.** IRURETAGOIENA BUSTURIA, Lander. Egile editore. Bilbo. 30 x 21 cm. 202 or.
- Collini auzia.** (i). VON SCHIRACH, Ferdinand/Garikano, Anton. Erein. Donostia. 22 x 13 cm. 157 or.
- Connemara gure bihotzean.** (b). GABIRIA LARA, Julen. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 244 or.
- Cultura vasca vs Euskal kultura.** IZTUETA AZURMENDI, Ibai. Utriusque Vasconiae. Donostia. 21,5 x 14 cm. 378 or.
- Cyborgaren otzantasuna [Interneteko artxiboa. ePub].** BENGOETXEA, Juan Bautista. Elkar. Donostia.
- Dalai Lamaren zaldiak.** (i). ZAPATA LERGA, Pablo/Zubizarreta, Patxi//Novoa, Teresa. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 128 or.
- Dantzariak. Euskal Dantzarien Biltzarra 50. Zorionak.** (e). [s.n.]. [s.l.]. 24 cm. 148 or.
- Dar encuentro [Erakusketa].** (e/i). ANTONA CHASCO, Iranzu / GARBAYO MAEZTU, Maite; CORBI LLORENS, Albert (testuak)/Hurtado, Irene eta beste. Egile editore. Iruñea. 21 x 17 cm. 68 or.
- Dastamena eta usaimena / El gusto y el olfato [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Datu pertsonalen babesa / La protección de datos personales (enero 2015eko urtarrila) [Interneteko artxiboa. PDF].** E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- De Re Publica edo politikaz [Interneteko artxiboa. ePub].** CHARRITTON, Piarres. Elkar. Donostia.
- De Rerum Natura 6. 2013-2015.** HUARTE LARRABURU, Patxi "ZaldiEroa"//Huarte Larraburu, Patxi "ZaldiEroa". Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 160 or.
- Deabruaren kantuek / Cantos del diablo [Erakusketa].** (e/i). ETXEBERRIA EGIGUREN, Aitor/Candaudap, Luis; Etxeberria, Hasier. Debako Udala. Deba. 30 x 21 cm. 28 or.
- Deabruaren zubia.** (b/i). VINYES, Jordi/Ormazabal Berasategi, Joxan//Balanyà, Ismael. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Deba. Ibilaldi bat gure historian zehar / Un paseo por nuestra historia.** (e/i). TURRILLAS ARANCETA, Alex/Logikaline Itzulpenak//Trekú Segura, Jose Ignacio. Kaioa. Deba. 26 x 21 cm. 300 or.
- Dei iluna.** (i). BACCALARIO, Pierdomenico/Arana, Aitor//Rhemrev, Edwin. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 84 or.
- Dei iluna [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BACCALARIO, Pierdomenico/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo.
- Dekretua, uztailaren 1ekoa, kontsumitzaileen eta erabiltzaileen hizkuntza eskubideei buruzkoa, EHAA-2008ko uztailak 16, asteazkena (135 zk). 204/2010 Dekretua, uztailaren 20koa, kontsumitzaileen eta erabiltzaileen hizkuntza eskubideei buruzko Dekretua aldatzekoa, EHAA-2010eko uztailak 26, astelehena (142 zk) / Derechos lingüísticos de las personas consumidoras y usuarias. Decreto 123I2008, de 1 de julio, sobre los derechos lingüísticos de las personas consumidoras y usuarias, BOPV-miércoles 16 de julio de 2008 (Nº. 135). Decreto 204I2010, de 20 de julio, de modificación del Decreto sobre los derechos lingüísticos de las personas consumidoras y usuarias, BOPV-lunes 26 de julio de 2010 (Nº. 142).** (e). ASKOREN ARTEAN. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 40 or.

- Denbora bere lekura.** MARKULETA GUTIERREZ, Gerardo. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 82 or.
- Denbora eta egunak.** (e/i). CONTE, Anchel/Sestorain Zestau, Joxemari. Denonartean. Berriozar. 18 x 12 cm. 168 or.
- Denbora, historia eta artearen inguruko testuak.** (i). BENJAMIN, Walter/Dones Mendia, Amaia; Sarriugarte Mochales, Danele; Pradera Goikoetxea, Teresa; Seguro, Iñaki; Babiano, Mikel. Sans Soleil Ediciones. Bartzelona. 21 x 15 cm. 152 or.
- Desafioa.** ZALDUBI. Pasionporloslibros. La Eliana. 21 x 15 cm. 47 or.
- Descartesen hutsegitea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DAMASIO, Antonio R./Etxeberria Ramirez, Isabel. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Desira izoztuak [Interneteko artxiboa. ePub].** URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana. Elkar. Donostia.
- Deustu. Mende bateko irudiak / Imágenes de un siglo.** (e). LUZURIAGA FERNANDEZ, Txema. Bilboko Udala. Bilbo. 24 cm. 67 or.
- Diamanteak, urrea eta ikatza.** ITURRIAGA, Unai; ZAPICO, Alfonso. Athletic Club Fundazioa. Bilbo. 26 cm. 20 or.
- Diamanteen lapurretaren kasua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRIEDRICH, Joachim/Elustondo Etxeberria, Miel Anjel//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo.
- Diapsalmata [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KIERKEGAARD, Søren/Mendizabal Sarasua, Juan Mari. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Dino.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 26 x 25 cm. 10 or.
- Dinosauroak.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 19,5 cm. 20 or.
- Dinosauroak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 48 or.
- Dinosauroak.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 8 or.
- Dinosauroak 5.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 25 x 30 cm. 10 or.
- Dinosauroei buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (i). DOMINGUEZ, Niko/Urkulo, Iraitz//Valiente Arredondo, Francisca. Susaeta. Madril. 22 x 17 cm. 48 or.
- Dinosauroen mundua.** (i). DELGADO, Consuelo/Urkulo, Iraitz//Di Blasi, Lidia; Valiente, F.; Silva, Sandra. Susaeta. Madril. 31 x 26 cm. 120 or.
- Dioramak [Interneteko artxiboa. ePub].** ITURREGI ESCONDRILLAS, Patxi. Elkar. Donostia.
- Dirua / El dinero [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Donostia itxuraldatzen / Distorsionando Donostia.** (e). OLABE FIDALGO, Jose Angel. Itsasgora edizioak. Donostia. 33 x 24 cm. 48 or.
- Donostia literarioa. Kontakizun laburren II. sariketa / II. concurso de relato breve.** (e). Donostialdea ESI, Komunikazio Unitatea. Donostia. 21 cm. 71 or.
- Donostia-San Sebastián. Una mirada diferente.** (e/i). MUÑOZ GABILONDO, Pablo/Zubimendi, Iker; Le Paih, Sophie; Ungar, Carol. Travel Bug. Donostia. 16 x 21 cm. 176 or.
- Donostiako Santa Mariako kanpandorre atea / El campanario puerta torre de Santa María de San Sebastián / La porte tour clocher de Santa Maria de Saint Sébastien / The door-bell tower of Santa Maria in San Sebastian.** (e). PI CHEVROT, Jose Javier//Pi Chevrot, Jose Javier. [s.n.]. [s.l.]. 21 x 30 cm. 72 or.
- Dora Bruder.** (i). MODIANO, Patrick/Etxebarria, Monika. Igela. Iruñea. 21 cm. 119 or.
- Down sindromea duten haur eta gazteak [Baliabide elektronikoa].** MAIZ ALCORTA, Evaristo. Editorial Edita. Don Benito.
- Dublindarra.** (i). ZAPICO, Alfonso/Montorio, Bego; Mujika Gallastegi, Eskarne. Astiberri. Bilbo. 24 x 17 cm. 232 or.

- Duelo [Erakusketa].** (e). OCHOA RESANO, Consuelo / YERRO VILLANUEVA, Tomas eta beste/Azcoiti Alonso, Roberto\*\*. Iruñeko Udala. Iruñea. 24 x 16 cm. 64 or.
- Dumitru.** (b). IZAGIRRE URREAGA, Koldo. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 73 or.
- Durungaldeko ipuinak / Cuentos del Duranguesado.** (e/i). KIRIKIÑO; BUSTINTZA, Errose/Unzueta Zamalloa, Lourdes; Calleja, Seve//Martinez de Compañon, David. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 21 x 14 cm. 164 or.
- Durungaldeko kartografia / Cartografía histórica de la Merindad de Durango [Erakusketa].** (e). OLEAGA PARAMO, Ramon/Gerediaga Elkartea\*\*//Angoitia, Txelu (argazkiak). Gerediaga Elkartea. Durango. 30 x 21 cm. 51 or.
- Durangoko Azoka 1965-2015.** (e). SARRIONANDIA, Joseba; ARRUABARRENA, Jesus Mari/Berrizbeitia, Luis\*; Angoitia, Txelu\*\*//Angoitia, Txelu (argazkiak). Gerediaga Elkartea. Durango. 26 cm. 255 or.
- EAEaren 70 urteurrena. Etorkizunari begira / 70 Aniversario de la AAV, una visión de futuro.** (e). EUSKAL AKUARELARIEN ELKARTEA (EAE). Círculo Rojo. El Ejido. 22 x 22 cm. 100 or.
- EAEko ibaiak eta errekek antolatze lurralde plangintza sektoriala / Planeamiento territorial sectorial de ordenación de ríos y arroyos de la CAPV.** (e/i). INGURUMEN ETA LURRALDE POLITIKA SAILA (E.J.)/IZO. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 22 cm. 24 or.
- Ederra eta Piztia.** (i). GAUDES, Belen; MACIAS, Pablo/Gillenea, Idoia//De Marcos, Nacho. Cuatro Tuercas. Madril. 23 cm. 28 or.
- Edertasuna hala ere / Belleza a pesar de todo [Erakusketa].** (e/i). DETRITUS / RODRIGUEZ BORNAETXEA, Fito; GOIKOETXEA, Jule; URIA, Juan Manuel (testuak)/Euskara Zuzendaritza Nagusia, Gipuzkoako Foru Aldundia; Nicholson, Tim; Mendizabal, Juan M. KM Kulturunea; Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 21 x 21 cm. 63 or.
- Eduaren koaderno.** (i). VILLAR JANEIRO, Helena/Ugarte Gracianteparaluceta, Garbiñe//Queralt Arribas, Carmen. Sushi Books. Cangas do Morrazo. 19 x 13 cm. 67 or.
- Educación, memoria e historia de las mujeres vascas. Lecturas feministas.** (e/i). REKALDE, Itziar; ORBEGOZO, Izaskun; GOROSPE, Begoña; MACEIRA, Luz; ORBEGOZO, Izaskun; ARIZTIZABAL, Pilar; PEREZ, Karmele; BILBAO, Begoña; EZKURDIA, Gurutze; ARAMENDI, Pello; FERNANDEZ, Zaida; BUJAN, Karmele/Garmendia Ginea, Marga/Bujan, Karmele; Maceira, Luz\*\*//Martinez, Valeriano; Lasagabaster, Jose M. eta beste (argazkiak). Intxar 1937 Kultur Elkartea. Arrasate. 24 cm. 243 or.
- Edurne zuri.** (i). GAUDES, Belen; MACIAS, Pablo/Gillenea, Idoia//De Marcos, Nacho. Cuatro Tuercas. Madril. 23 cm. 28 or.
- Egiaren jokia.** (b/i). THOR, Annika/Sarasola Arregi, Joxantonio. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 200 or.
- Egiptoarrak.** (i). TURNBULL, Stephanie/Garikano, Anton//King, Colin. Tarttalo. Donostia. 21 cm. 32 or.
- Egiptori buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (i). DOMINGUEZ, Niko; TALAVERA BAUDET, Estelle/Urkulo, Iraitz//Valiente Arredondo, Francisca. Susaeta. Madril. 22 x 17 cm. 48 or.
- Egiten dakidan gauzen liburua.** (i). DENEUX, Xavier/Sedano, Ane//Deneux, Xavier. Ikasmina. Boadilla del Monte. 23 x 24 cm. 46 or.
- Egonkortasuna eta Isostatikotasuna [Interneteko artxiboa. PDF].** SANCHEZ BEITIA, Santiago; GOMEZ GENUA, Enkarni. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Egun bat baserrian.** (i). COMBES, Mélanie/Salegi Urbieta, Olaia//Combes, Mélanie. Bruño. Madril. 25x 25 cm. 8 or.

- Egun bat eskolan.** (i). ROZELAAR, Angie/Salegi Urbietta, Olaia//Rozelaar, Angie. Bruño. Madril. 25 x 25 cm. 8 or.
- Egun bat itsasoan.** (i). CARBONELL, Paula/Goikoetxea, Arkaitz//Pourchet, Marjorie. La Fragatina. Fraga. 30 x 21 cm. 32 or.
- Egun bat Pepe eta Milarekin.** (i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Barakaldo. 16 x 16 cm. 16 or.
- Egun eguzkitsua.** (b/i). MILBOURNE, Anna/Jaka Irizar, Aiora//Temporin, Elena. Tarttalo. Donostia. 25 x 25 cm. 24 or.
- Egunean eguneko ebanjelioa 2016 urtea. Egutegi liturgikoa, egunean eguneko ebanjelioa, igande eta jai-egunetan irakurgai guztiak, otoitzak eta debozioak.** (i). – /Amundarain, Dionisio/Katxo, Koldo\*. Mezulari. Bilbo. 15 cm. 474 or.
- Egunero egun ero.** RODRIGUEZ BORNAETXEA, Fito. Utriusque Vasconiae. Donostia. 18 x 11 cm. 199 or.
- Eguraldia.** (i). BAUMANN, Anne-Sophie/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Lebot, Sophie. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 22,5 cm. 37 or.
- Eguzki Beltzaren sekretua.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 320 or.
- Eguzkiko sugea.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 232 or.
- Ehiztariaren isilaldia.** GARDE IRIARTE, Luis. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 400 or.
- Ehunzango dantzaria.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Navarro, Jose Luis. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Eireren egunerokoa.** VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Larretxe Berazadi, Joseba "Josevisky". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 85 or.
- Ekarri armak. ETaren jardun armatuaren bukaeraren kronika.** MURUA URIA, Imanol. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 268 or.
- Ekarri armak. ETaren jardun armatuaren bukaeraren kronika.** (b). MURUA URIA, Imanol. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 268 or.
- Ekarri armak. ETaren jardun armatuaren bukaeraren kronika [Interneteko artxiboa. ePub].** MURUA URIA, Imanol. Elkar. Donostia.
- Ekialtea kontu kontari. I. Mikroipuin Lehiaketa 2015.** Kebenko Elkarte. Erronkari. 21 cm. 30 or.
- Ekolingua solas-jokoa. Jokoaren gida [Interneteko artxiboa. PDF].** URANGA ARAKISTAIN, Belen; PEREZ MARTINEZ, Juan Jose/Marko Joanikorena, Jose Inazio\*\*. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Ekonomia 1. Batxilergoa.** (i). PENALONGA SWEERS, Antxo. McGraw-Hill Education. Aravaca. 29 x 23 cm. 320 or.
- Ekonomia eta iraunkortasuna. Oinarriak eta aplikazioak.** ETXANO GANDARIASBEITIA, Iker. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 cm. 147 or.
- Ekonomia eta iraunkortasuna. Oinarriak eta aplikazioak [Interneteko artxiboa. PDF].** ETXANO GANDARIASBEITIA, Iker. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ekonomia eta lan politika / Política económica y laboral.** (e). LOPEZ GIL, Silvia; LLEO FERNANDEZ, Rocío; PEREZ OROZCO, Amaia; SANTILLAN IDOATE, Cristina. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 166 or.
- Ekonomia solidarioa eta ekonomia feminista. Agenda baterako elementuak / Economía solidaria y economía feminista. Elementos para una agenda.** (e). NOBRE, Miriam. REAS Euskadi. Bilbo. 27 cm. 44 or.
- El capellán menor del rey. Fray Juan de Alzolarás, obispo de Canarias.** (e/i). MILLAN HERNANDEZ, Carlos/Goityola, Joakin. Egile editore. Santa Cruz de Tenerife. 35 x 27 cm. 252 or.

- El contrato.** (e). BULEGOA Z/B / CASADO, Elena eta beste (testuak)/Azkuna Zentroa\*\*. Azkuna Zentroa. Bilbo. 22 cm. 297 or.
- Elearazi. Hiru urtetako aukeraketa bat, autoreak plazara.** (i). –/Sariugarte Mochales, Danele; Arrula Ruiz, Garazi. [s.n.]. [Donostia]. 21 cm. 172 or.
- Elearazi. Hiru urtetako aukeraketa bat, itzultzaileak mintzo.** SARRIUGARTE, Danele; ARRULA RUIZ, Garazi. [s.n.]. [Donostia]. 21 cm. 235 or.
- ELEBI Programaren eskuliburua. Eusko Jaurlaritzako esperientzia.** BERASATEGI, Mertxe; URRUZOLA, Bakartxo/Orbegozo, Arantxi; Romano, Edurne; Saenz de Cortazar, Edurne\*\*. HAAE/IVAP. Donostia. 24 x 17 cm. 97 or.
- Elefante bat hegan.** ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Alonso Picabea, Aitziber. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 71 or.
- Elefante uzkertia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MOON, Jonny/Wyssenbach Ibarra, Usoa//Vigla, Vincent. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Elefantxuri / La elefanta blanca.** (e/i). GARCIA DE MOTILOA GAMIZ, Ana Maria/Eizagirre, Pako//Gonzalo, Raquel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29 x 29 cm. 34 or.
- Elektroforesi kapilarraren aplikazioak [Interneteko artxiboa. PDF].** LOPEZ GAZPIO, Josu. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Elektroxok.** SOUBELET, Xabier. Maiatz. Baiona. 21 cm. 123 or.
- Elhuyar hiztegi txikia. Euskara-gaztelania / Castellano-vasco.** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Azkarate, Miren; Kintana, Xabier; Mendiguren Bereziartu, Xabier\*\*. Elhuyar. Usurbil. 20,5 x 13,5 cm. 897 or.
- Elhuyar hiztegia. Euskara-gaztelania / Castellano-vasco.** (b/e). ASKOREN ARTEAN/Azkarate, Miren; Kintana, Xabier; Mendiguren Bereziartu, Xabier\*\*. Elhuyar. Usurbil. 25 x 17,5 cm. 1.421 or.
- Elhuyar ikaslearen hiztegia.** (b). ELHUYAR HIZKUNTZA ZERBITZUAK/Etxeberria, Elixabete\*\*. Elhuyar. Usurbil. 20,5 x 13,5 cm. 1.200 or.
- Elhuyar oinarrizko hiztegia. Euskara-gaztelania / Castellano-vasco.** (b/e). CEBERIO, Klara eta beste/Kintana, Xabier; Mendiguren Bereziartu, Xabier; Azkarate, Miren\*\*\*. Elhuyar. Usurbil. 15 x 9,5 cm. 813 or.
- Elías vida mía. Zinemari eskeinitako bizitzaren argazkiak [Erakusketa].** (e). San Telmo Museoa. Donostia. 24 x 17 cm. 152 or.
- Elikadura-burujabetzaren osagaiak. Alimentación: Alimentación-en sistematizazioa, landa-ingurua sustatzeko Eskolen Sarea 2011-2014.** CANARIAS FERNANDEZ-CAVADA, Esther; CANARIAS FERNANDEZ-CAVADA, Fernando. VSF Herrien Bidezko Elikadura. Bartzelona. 21 cm. 47 or.
- Elkarrekin eta nahasirik.** CORRETGE ARRASTIA, Mercedes/Iriarte Ugalde, Edurne; Cervantes, Jorge//Correte Arrastia, Mercedes. Ijitoen Idazkaritza Fundazioa. Iruñea. 22 x 22 cm. 18 or.
- Elmer.** (b/i). McKEE, David/Jaka Irizar, Aiora//McKee, David. Erein; Igela; Galtzagorri Elkartea. Donostia; Iruñea; Donostia. 23 x 20 cm. 36 or.
- Elurretako txerri beldurgarria.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 92 or.
- Emakumeak eta komikia, A-tik Z-ra / Mujeres y cómic, de la A a la Z.** Foru Liburutegia. Bilbo. 15 cm. 46 or.
- Emakumeen eta gizonen berdintasunerako politikak bultzatzeko nazioarteko biltzarra. Gogoetak eta estrategiak krisi, sare eta berrikuntzen testuinguruetan. I. liburukia [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. Emakunde. Gasteiz.
- Emakumeen eta gizonen berdintasunerako politikak bultzatzeko nazioarteko biltzarra. Gogoetak eta estrategiak krisi, sare eta berrikuntzen testuinguruetan. III. liburukia.**

- Komunikazioak / Congreso internacional para el impulso de políticas de igualdad de mujeres y hombres. "Reflexiones y estrategias en contextos de crisis, redes e innovaciones". Tomo III. Comunicaciones [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. Emakunde. Gasteiz.
- Emakumeen hiria. Portugaleteko emakumeen istorioak XVIII. eta XIX. mendeetan / La villa de las mujeres. Historia de las mujeres de Portugalete entre los siglos XVIII y XIX.** (e). BERNAL, Luis M. Portugaleteko Udala. Portugalete. 30 cm. 19 or.
- Eman amore.** ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 95 or.
- Eman amore [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia.
- Emantzipazioa feminismoari gabe? Erakunde mistoetan feminismoa bazterreko izatetik lehenasunezko izateko bidea egitea / ¿Emancipación sin feminismo? Transitar de la marginalidad a la centralidad del feminismo en las organizaciones mixtas.** (e). PIRIS, Silvia. Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo. 15 cm. 76 or.
- Emozioen kuliska [Interneteko artxiboa. ePub].** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mixelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia.
- En Cabárceno se sigue cantando.** (e). HERRERA RUIZ, Susa//Monreal, Violeta. Geslican. Montañas de Papel. Los Corrales de Buelna. 22 x 22 cm. 45 or.
- En pie de foto. Biktimaren begirada / La mirada de la víctima.** (e/i). –/Miguel Angel Blanco Fundazioa/Cuesta, Cristina\*\*. Editorial MIC. Leon. 20 x 20 cm. 48 or.
- Enda Lur [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia.
- Enkhiridion. (Eskuliburua) [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). EPIKTETO/Usabiaga Sukia, Iñaki. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Enplegua eta kohesio politiko nahiz soziala. Europa berri batetarako proposamenak. Martxoaren 18an Eusko Legebiltzarra / Empleo y cohesión política y social. Propuestas para una nueva Europa. 18 de marzo, Parlamento Vasco.** (e). DE LA RICA, Sara; OTAEGUI MURUA, Juan Maria; ARRIETA HERAS, Tomas; AREVALO, Jorge; DE LA CAL, Mari Luz; LASA LOPEZ, Ainhoa; ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier; VILLATE, Jose Maria; ITURBE, Andoni. Europako Mugimenduaren Euskal Kontseilua. Gasteiz. 24 cm. 89 or.
- Enpresaren Zuzenbiderako sarrera. Eskemak.** GARCIA ALVAREZ, Belen; LARRAZABAL ASTIGARRAGA, Eider; SAGASTI AURREKOETXEA, Josu; ZURIMENDI ISLA, Aitor/Villafañez Perez, Itziar\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea; EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 cm. 267 or.
- Enpresaren Zuzenbiderako sarrera. Eskemak [Interneteko artxiboa. PDF].** GARCIA ALVAREZ, Belen; LARRAZABAL ASTIGARRAGA, Eider; SAGASTI AURREKOETXEA, Josu; ZURIMENDI ISLA, Aitor/Villafañez Perez, Itziar\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea; EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- EPEC corpua predikatu-mailan etiketatzeko oinarriak. EPEC-RolSEM, BVI eta eROLda [Interneteko artxiboa. PDF].** ESTARRONA IBARLOZA, Ainara. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Epigenetikaren iraultza.** (i). CAREY, Nessa/Iza Agirre, Ixiar. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 16 cm. 458 or.
- Eragabetasuna. Orraztu gabeko artearen kasu bitxia / El desarreglo. El curioso caso del arte despeinado / Disorder. The curious case of dishevelled art [Erakusketa].** (b/e/i). ASKOREN ARTEAN / CASTILLEJO, Daniel; GARCIA NIETO, Eduardo (testuak)/Kerejeta, Maria Jose; Brownbridge, Sue. Artium. Gasteiz. 24 x 17 cm. 147 or.
- Eragin. Euskara eta Literatura 1. DBH.** SANTXO, Joseba eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 264 or.

- Eragin. Euskara eta Literatura 1. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Eragin. Euskara eta Literatura 1. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Eragin. Euskara eta Literatura 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Eragin. Euskara eta Literatura 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Eragin. Euskara eta Literatura 3. DBH. SANTXO, Joseba eta beste.** Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 264 or.
- Eragin. Euskara eta Literatura 3. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Eragin. Euskara eta Literatura 3. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Eragin. Euskara eta Literatura 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Eragin. Euskara eta Literatura 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- EraLan 3 ikerketa-proiektua. Euskararen erabilera lan-munduan [Interneteko artxiboa. PDF].** MARKO, J. Inazio eta beste/Goikoetxea, Nekane\*\*. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Erandio Elizateko Udala. XIV. Ipuin Lehiaketa eta VII. Bertsopaper Lehiaketa 2013. –** //Rive. Erandioko Udala. Erandio. 21 cm. 72 or.
- Erasmus+ programaren gida tokiko erakundeentzat, 2014-2020 / Guía del programa Erasmus+ para entidades locales, 2014-2020. (e).** GESTORES EUROPEOS. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 x 21 cm. 168 or.
- Erdi Aroko egunak.** MARTINEZ NAVARRO, Laida//Mendibil, Mikel. Gaumin. Irun. 21 cm. 95 or.
- Erdibidean. Indarkeria matxista hedabideetan.** ASENSIO, Maite; FERNANDEZ, June; PONS, Alba eta beste. Eme Komunikazioa. Bilbo. 21 cm. 84 or.
- Eridenen du zertzaz kontenta. Sailkideen omenaldia Henrike Knörr irakasleari (1947-2008).** (e). –/Ezeizabarrena, Maria Jose; Gomez, Ricardo\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 cm. 716 or.
- Erlauntza.** (i). HEDELIN, Pascale/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Lebot, Sophie. Elkar. Donostia. 26,5 x 22,5 cm. 37 or.
- Erljio Katolikoa 1. DBH.** CORTES SORIANO, Javier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 128 or.
- Erljio Katolikoa 1. DBH [Interneteko artxiboa].** CORTES SORIANO, Javier. Ikasmina. Bilbo.
- Erljio Katolikoa 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** CORTES SORIANO, Javier. Ikasmina. Bilbo.
- Erljio katolikoa 1. Lehen Hezkuntza.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 63 or.
- Erljio Katolikoa 1. Lehen Hezkuntza. Irakasle didaktikoa (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** CRESPO MARCO, Valero; GAVILAN PEREA, Ana María; AYUSO MARENTE, Visitación. Anaya. Madril.
- Erljio katolikoa 2. Lehen Hezkuntza.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 72 or.
- Erljio Katolikoa 3. DBH.** CORTES SORIANO, Javier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 128 or.
- Erljio Katolikoa 3. DBH [Interneteko artxiboa].** CORTES SORIANO, Javier. Ikasmina. Bilbo.

**Erljio Katolikoa 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** CORTES SORIANO, Javier. Ikasmina. Bilbo.

**Erljio katolikoa 3. Lehen Hezkuntza.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 88 or.

**Erljio Katolikoa 3. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** CRESPO MARCO, Valero; GAVILAN PEREA, Ana María; AYUSO MARENTE, Visitación. Anaya. Madril.

**Erljio Katolikoa 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). GISMERO AGUDO, María; ALCARAZ SANCHEZ, Concepción/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.

**Erljio Katolikoa 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** CRESPO MARCO, Valero; GAVILAN PEREA, Ana María; AYUSO MARENTE, Visitación. Anaya. Madril.

**Erljio katolikoa 4. Lehen Hezkuntza.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 88 or.

**Erljio Katolikoa 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ALCARAZ SANCHEZ, Concepción; GISMERO AGUDO, María/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.

**Erljio Katolikoa 5. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** CRESPO MARCO, Valero; GAVILAN PEREA, Ana María; AYUSO MARENTE, Visitación. Anaya. Madril.

**Erljio Katolikoa 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** CRESPO MARCO, Valero; GAVILAN PEREA, Ana María; AYUSO MARENTE, Visitación. Anaya. Madril.

**Erljioa 1. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 1. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 3. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 3. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

**Erljioa 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

- Erljioa 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Erljioa 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Erljioa 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Erljioa 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. Libroclick para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Erljioa gaurko gizartean. José María Mardonesen ikuspuntua [Interneteko artxiboa. PDF].** URIARTE GONZALEZ, Luzio. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Erosketa eta kontratazio publiko berderako ekimenak. Gipuzkoako herrialdeko kasurako aplikazioa [Interneteko artxiboa. PDF].** ERAUSKIN TOLOSA, Artizar. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Erraiak.** (b). SARRIUGARTE MOCHALES, Danele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Errauskine.** (i). GAUDES, Belen/Gillenea, Idoia//De Marcos, Nacho. Cuatro Tuercas. Madril. 23 cm. 28 or.
- Errauts [Interneteko artxiboa. ePub].** AIZPURUA, Eneko. Erein. Donostia.
- Errautsera arteko sugarra [Interneteko artxiboa. ePub].** ZURUTUZA SUNSUNEGI, Imanol. Elkar. Donostia.
- Errege izatekoa zen gizona.** (i). KIPLING, Rudyard/Roque Eguzkitza, Iñigo//Lopez de la Manzanara Martin, Angelica. Denonartean. Berriozar. 19 x 13 cm. 124 or.
- Erreka [Interneteko artxiboa. ePub].** UGALDE, Rafa. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Errekalde. Historiez osatutako auzoa / Un barrio con historia.** (e). Deia. Bilbo. 24 cm. 74 or.
- Errekalde. Proiektuak / Proyectos 2014-2015.** (e/i). SALABERRIA, Ibon; MUNIATEGIANDIKOETXEA, Jon; IRURETAGOIENA, Ula; AHEDO, Igor/Miguel, Enara. Arkitektura Goi Eskola Teknikoa. Donostia. 21 x 30 cm. 84 or.
- Errekarteko koadernoak [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.
- Errekuperatzaileak.** SASTRE FOREST, Pablo. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 169 or.
- Errenta eta Ondare eskuliburua 2014 / Manual de Renta y Patrimonio 2014.** (e). OGASUN ETA FINANTZA SAILA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 17 cm. 832 or.
- Errepublikak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ZIZERON, Marko Tulio/Lopetegi Semperena, Guadalupe; Lopetegi Semperena, Anttoni/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Erreskate operazioa. Arlote metodoa, heroi izateko.** (i). SANTANA, Eva/Garagarza Urkia, Maialen//Bosch, Jaime. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 21 x 14 cm. 264 or.
- Erromatar Goi Inperioa Mendebaldean. Augustorengandik Severotarrengana. K.a. 31 - K.o. 235.** (i). LE ROUX, Patrick/Zabala Oiartzabal, Karlos. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22 cm. 404 or.
- Erromatarrak.** (i). DAYNES, Katie/Garikano, Anton//Larkum, Adam. Tarttalo. Donostia. 21 cm. 32 or.
- Errotondan bueltaka.** BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 70 or.
- Errua eta maitasuna [Interneteko artxiboa. ePub].** ZAPIAIN AGIRRE, Markos. Elkar. Donostia.
- Errugbia. Hiztegia.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 14 cm. 92 or.

- Errukiaren jubileua. Errukitsu Aita bezala / Jubileo de la misericordia. Misericordiosos como el Padre.** (e). PAPA FRANCISCO. Donostiako Elizbarrutia. Donostia. 27 cm. 100 or.
- Esaldiaren antolaera. Funtzio informatiboak gako.** GARZIA GARMENDIA, Juan. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 168 or.
- Eskaintza ekaitzari [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). REDONDO MEIRA, Maria Dolores/Rey Escalera, Fernando; Vilches Plaza, Mikel. Erein. Donostia.
- Eskeletoaren itzulera.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 92 or.
- Eskola esparruan ematen diren jokabide arazoak. Ikuspegi elkarreragile batetik ikusita, parte hartzen duten faktoreen analisisa. Eskolaren papera jokabide arazoan prebentzioan [Baliabide elektronikoa].** ZAPIRAIN ETXANIZ, Maider. Editorial Edita. Don Benito.
- Eskolan nago.** (i). BIRKETT, Georgie/Salegi Urbietta, Olaia//Birkett, Georgie. Bruño. Madril. 19 x 19 cm. 10 or.
- Eskualdunaren gakoa.** (e). ANDUETZA, Agurtzane. Maiatz. Baiona. 21 cm. 94 or.
- Espacios públicos. Usos, discursos y valores. IV Jornadas de Antropología Urbana, celebradas en Bilbao los días 22 y 23 de noviembre de 2012 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Homobono Martinez, Jose Ignacio; Vivas Ziarrusta, Isusko\*. Eusko Ikaskuntza. Donostia.
- Espedizioa. Mendi ooren pisua.** MADARIAGA, Juanra. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 214 or.
- Esperantza. Zuhaitzen itzalpea gustokoa duen itsasontzia / Le bateau que aime l'ombre des arbres.** (e/i). URMENETA OTSOA, Asisko/Amestoy, Koldo//Urmeneta Otsoa, Asisko. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 58 or.
- Esperimentazioa kimika fisikoan [Interneteko artxiboa. PDF].** IRIARTE ORMAZABAL, Marian; MUGICA IZTUETA, Agurtzane. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Espezieen eboluzioa / La evolución de las especies [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Espioien mundu harrigarria.** (i). URIEL HERRERA, Roberto; CUENCA FARRONA, Rocío/Urkulo, Iraitz//Uriel Herrera, Roberto; Cuenca Farrona, Rocío. Susaeta. Madril. 21 x 24 cm. 24 or.
- Espirogiro.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Conisceac, Adina. Susaeta. Madril. 23 x 22 cm. 48 or.
- Estaldura zabaleko euskararako analizatzaile sintaktiko estatistikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Estatistika.** (b). GURRUTXAGA, Itziar; IRADI, Jon; CILLERUELO, Ernesto; ZAMANILLO, Ibon. Elhuyar. Usurbil. 24 x 17 cm. 106 or.
- Estolda jolasak.** ARRETXE, Jon. Erein. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 204 or.
- Eta harkadian ni [Interneteko artxiboa. ePub].** ERRO JIMENEZ, Angel. Elkar. Donostia.
- Eta hemendik aurrera zer? Euskararen garapenaren iraunkortasuna edo "dabillan harriari etzaika goroldiorik lotzen".** BAZTARRIKA GALPARSORO, Patxi. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 25 cm. 26 or.
- Eta ni zer?.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 140 or.
- ETA. Historia irudietan (1951-1978).** ZABALZA, Ricardo/Esparza, Jose Mari; Lopez, Hartzea\*. Txalaparta; Gatuzain. Tafalla; Hazparne. 28 cm. 245 or.
- Etenaldia. Jolas kooperatiboa, eraldaketarako tresna gisa / Tiempo entre paréntesis. El juego cooperativo como herramienta de transformación.** (e). GALLEGO, Ruben/Zabala, Ainitze\*\*. InteRed Euskal Herria. Donostia. 21 cm. 88 or.

- Etika eta politika. Bakearen auzia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KANT, Immanuel/Zabaleta Imaz, Josu/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Etorri beharrekoa iritsi da / Lo que ha de venir ya ha llegado / What is to come has already arrived [Erakusketa].** (e). ASKOREN ARTEAN / ALVAREZ REYES, Juan Antonio; MURRIA, Alicia; NAVARRO, Mariano (testuak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 238 or.
- Etsai gordea.** (b). DE PEDRO PEREZ SALGADO, Jokin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 132 or.
- Etxaldea.** (i). BALLON MEDIA/Ttarttalo//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 19,5 cm. 24 or.
- Etxea eta etxeokak, euskal literaturan.** LANDART, Daniel. Euskaltzaleen Biltzarra. Donostia. 24 x 17 cm. 210 or.
- Etxeko animaliak.** (i). SUSAEATA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Rowe, Helen. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 10 or.
- Etxeko saguak.** (i). OLI/Olaso Bengoa, Xabier//Colombo, Natalia. Pamiela. Arre. 20 x 20 cm. 32 or.
- Etxola txuriko izpiritua.** (b). KAZABON AMIGORENA, Antton. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 94 or.
- Etzi.** (b). LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos//Olariaga Aranburu, Antton. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 60 or.
- Eugenio Montale.** (i). MONTALE, Eugenio/Lertxundi Esnal, Anjel. Susa. Zarautz. 21 x 14 cm. 64 or.
- Euri-ttanta. Lehen Hezkuntza. Erantzunak (Navarra, País Vasco).** (b). GOIKOETXEAUNDIA KARRERA, Kontxi. Bruño. Madril. 27 x 19 cm. 24 or.
- Euria egin ondoren.** (i). CERRO, Miguel/Rey Escalera, Fernando. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 29 x 20 cm. 32 or.
- Europako hizkuntza aniztasunerako ibilbide orria. Hizkuntzei buruzko ikuspegi berria Europa 2020 Estrategiarako / Hoja de ruta para la diversidad lingüística en Europa. Un nuevo enfoque sobre las lenguas para la Estrategia Europa 2020 [Interneteko artxiboa. PDF].** Network to Promote Linguistic Diversity (NPLD). Brusela.
- Europar Batasuna ezagutzen. Gazteenentzako gidaliburua.** ABALDE CANTERO, Oscar eta beste. Instituto de Estudios Internacionales del País Vasco Francisco de Vitoria. Gasteiz. 28 x 21 cm. 102 or.
- Europar Batasuna lau gakotan.** ABALDE CANTERO, Oscar eta beste. Instituto de Estudios Internacionales del País Vasco Francisco de Vitoria. Gasteiz. 20 x 15 cm. 164 or.
- Euskadi Irratiko (EITB) eta Radio nan Gàidheal-go (BBC ALBA) kazetarien profil eta jarreraren alderaketa [Interneteko artxiboa. PDF].** AGIRREAZKUENAGA ONAINDIA, Irati. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskadi Literatura Sariak / Premios de Literatura Euskadi. 2015, XIX. edizioa.** ASKOREN ARTEAN. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 15 x 22 cm. 20 or.
- Euskadiko 55 urteko eta gehiagoko pertsonen bizi-baldintzei buruzko ikerketa. APBBI-Euskadi 2014.** (i). DEL BARRIO, Elena; MAYORAL, Olga; SANCHO, Mayte/Belaxe Itzulpen Zerbitzua. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 cm. 191 or.
- Euskadiko Autonomia Erkidegoko arrisku erradiologikoari aurre egiteko larrialdi-plan berezia / Plan especial de emergencia ante el riesgo radiológico de la Comunidad Autónoma de Euskadi.** (e). OSALAN. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 390 or.

- Euskal Autonomia Erkidegoko lehiakortasunari buruzko 2015eko txostena.** Ekoizpenaren eraldaketa praktikan [Interneteko artxiboa. PDF]. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo.
- Euskal Autonomia Erkidegoko uholdeen ziozko larrialdiko plan berezia / Plan especial de emergencias ante el riesgo de inundaciones de la Comunidad Autónoma Vasca.** (b/e). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 cm. 268 or.
- Euskal dantza / Danza vasca / La danse basque / Basque dance.** (e). ARAOLAZA ARRIETA, Oier. Etxepare Euskal Institutua. Donostia. 18 x 16 cm. 96 or.
- Euskal dantzariak / Bailarines vascos [Erakusketa].** (e/i). LOPEZ DE URALDE, Obdulio / ARMENTIA ALAÑA, Cristina; ARREGUI BARANDIARAN, Ana (testuak)/Arabako Foru Aldundiaren Euskara Zerbitzua. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 cm. 55 or.
- Euskal dialektologia: lehena eta oraina [Interneteko artxiboa. PDF].** -/Epelde Zendoia, Irantzu\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskal esaerak / Expressions basques.** (b). BIDEGAIN, Eneko. Elkar. Donostia. 14,5 x 10 cm. 208 or.
- Euskal fonetika-fonologiaren ikasketarako gaiak [Interneteko artxiboa. PDF].** JAUREGI NAZABAL, Oroitz; OÑEDERRA OLAIZOLA, Miren Lourdes. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskal Hedabideen Urtekaria 2015.** ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. [s.l.]. 29,5 x 21 cm. 107 or.
- Euskal Herria, goitik behera zerutik / Euskal Herria, de arriba abajo del cielo.** (e/i). YANIZ, Santiago/Olasagasti, Ramon//Yaniz, Santiago (argazkiak). Egile editore. Laudio. 17 x 24 cm. 320 or.
- Euskal Herriko 50 natur mirariak / Las 50 maravillas naturales de Euskal Herria.** (b/e/i). YANIZ, Santiago; MURO, Alberto/Ortega, Hektor. Sua. Bilbo. 26 cm. 207 or.
- Euskal Herriko baliabide pedagogikoen 10. gida.** SARASA, Olaia; ESTONBA, Mikel; MENDIZABAL, Amaia; MUÑOA, Arantzazu; TXINTXURRETA, Iñigo; UGARTEMENDIA, Uxue/Auzmendi, Joxe Mari\*\*. Xangorin. Donostia. 21 cm. 150 or.
- Euskal Herriko forteak. Berpizkundetik karlismora.** ARRIETA VALVERDE, Antton. Txalaparta. Tafalla. 26 cm. 463 or.
- Euskal Herriko historia ilustratua. 2. Nafarroako Erresuma, ametsetik konkistara.** (i). ASIRON SAEZ, Joseba/Lizasoain, Markel//Altzeta, Martin. Txalaparta. Tafalla. 24 cm. 132 or.
- Euskal Hizkuntza eta Literatura 3. DBH.** LARREA, Kepa; ETXEBARRIA, Aintzane; MAIA, Julian; GARAY RUIZ, Urtza; LEGARRA URUBURU, Hiart; GALLASTEGI ZENDEGI, Lur; GORROTXATEGI EIZAGIRRE, Aizpea//Landa Estudioa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 253 or.
- Euskal Hizkuntza eta Literatura 3. DBH. Irakaslearen gidaliburua.** LARREA, Kepa; GARAY RUIZ, Urtza; ETXEBARRIA, Aintzane; MAIA, Julian; LEGARRA URUBURU, Hiart; GORROTXATEGI EIZAGIRRE, Aizpea; GALLASTEGI ZENDEGI, Lur. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 164 or.
- Euskal hiztegi modernoa.** (b/e). ELHUYAR HIZKUNTZA ETA TEKNOLOGIA. Elhuyar. Usurbil. 21,5 x 15,5 cm. 1.100 or.
- Euskal itsas ondareari behakoa / Regard sur le patrimoine maritime basque.** (e/i). GALARRAGA, Marie-Pierre eta beste/Totorika, Kattalin. Kilika. Senpere. 17 x 24 cm. 131 or.
- Euskal Jaia Eibarren, 50 urte.** GOROSTEGI, Jose Luis. Eibarko Klub Deportiboa. Eibar. 23 x 23 cm. 204 or.

- Euskal lankidetzeta eta gizarte-mugimenduak. Elkartasun internazionalistaren agenda alternatiboa inplementatzeko gidaliburua.** (i). FERNANDEZ ORTIZ DE ZARATE, Gonzalo/Labayru Ikastegia/Del Rio Martinez, Amaia\*\*. Hegoa. Bilbo. 24 cm. 164 or.
- Euskal literatura itzulia. Bernardo Atxagaren lanak erdaretan [Interneteko artxiboa. PDF].** MANTEROLA AGIRREZABALAGA, Elizabete. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskal literaturaren historia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ALDEKOA BEITIA, Iñaki/Muñoz Otaegi, Jon. Erein. Donostia.
- Euskal mitologia haurrei kontatua.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Alonso, Aitziber. Txalaparta. Tafalla. 24 x 26 cm. 57 or.
- Euskal mitologia haurrei kontatua.** (b). ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Alonso, Aitziber. Txalaparta. Tafalla. 24 x 26 cm. 60 or.
- Euskal mitologia. Haurrentzako ipuinak. Euskal ipuin herrikoien bilduma.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 22 x 22 cm. 184 or.
- Euskal mitologia. Haurrentzako ipuinak. Euskal ipuin herrikoien bilduma. II.** ATXUKARRO, Bakarne; ZUBIALDE, Izaskun//Egurza Hernandez, Asun. Denonartean. Berriozar. 21 x 21 cm. 153 or.
- Euskal oinordetza zuzenbideari buruzko azterketa. Araudi berri bat sortzeko oinarriak [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ASUA GONZALEZ, Clara I.; GALICIA AIZPURUA, Gorka; GIL RODRIGUEZ, Jacinto; HUALDE SANCHEZ, Jose Javier; IMAZ ZUBIAUR, Leire/Imaz Zubiaur, Leire; Karrera Egialde, Mikel Mari. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskal pentsamendu berritzailearen sorrerak. Zabal, testu hautatuak.** –/Iztueta, Paulo; Apalategi, Jokin\*. Utriusque Vasconiae. Donostia. 21,5 x 14 cm. 301 or.
- Euskal zinema. Zinemagileen hiru belaunaldi / Cine vasco. Tres generaciones de cineastas.** (e). –/Fernandez, Joxean\*. Euskadiko Filmategi Fundazioa. Donostia. 25 cm. 404 or.
- Euskalduna Jauregia Bilbao / Palacio de Congresos y de la Música. 2011, 2012, 2013, 2014.** (e). Euskalduna Jauregia. Bilbo. 25 x 29 cm. 291 or.
- Euskaldunok eta telebista XXI. mendearen hasieran.** LANDABIDEA URRESTI, Xabier. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 503 or.
- Euskalgintzaren lekukoak [Interneteko artxiboa. ePub].** ODRIOZOLA LIZARRIBAR, Joxe Manuel. Elkar. Donostia.
- Euskara 1 - Lan-koaderno 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 1 - Lan-koaderno 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARTZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkartea. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 1. Koaderno 1. Lehen Hezkuntza (Navarra).** (b). ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 96 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza.** Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 228 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza.** ARANO CIARRETA, Rosa Maria//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 267 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza (Navarra).** (b). ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 520 or.

- Euskara 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 286 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra, País Vasco) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 25 x 29 cm. 126 or.
- Euskara 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Euskara 1. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza (Navarra).** (b). PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 21 x 30 cm. 136 or.
- Euskara 2 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 44 or.
- Euskara 2. Koaderno. Lehen Hezkuntza.** ANGOITIA BARRENETXEA, Josune; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 29 cm. 95 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza.** (b). ARANO, Rosa Mari//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 178 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 264 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza.** BARBA PLAZA, Joaquina; BATALLER, Ferran; GUARDIOLA CHORRO, Pepa; LOZANO LERMA, Josep Maria; APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; ZUBIAUR, Lide; BONILLA RIUS, Ana; BAKU//Hernández Pintor, Nuria; López Gallardo, Pamela; García Nieto, Pablo. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 296 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 168 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ANGOITIA BARRENECHEA, Josune; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 336 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 167 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GUARDIOLA CHORRO, Josepa Antonia; LOZANO LERMA, Josep Maria; BONILLA RIUS, Ana; BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; BARBA PLAZA, Joaquina; BATALLER, Ferran; BLANCO MIÑANA, Imma//Moreno Ríos, Marta; Chicote Juiz, Marta; López Gallardo, Pamela. Ikasmina. Bilbo.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** APALAUZA OLLO, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Kintana Garcia, Javier; Cruz, Dani. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 48 or.

- Euskara 2. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Cruz, Dani; Kintana Garcia, Javier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Cruz, Dani; Kintana Garcia, Javier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 312 or.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GUARDIOLA CHORRO, Josepa Antonia; LOZANO LERMA, Josep Maria; BONILLA RIUS, Ana; BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; BARBA PLAZA, Joaquina; BATALLER, Ferran; BLANCO MIÑANA, Imma//Moreno Ríos, Marta; Chicote Juiz, Marta; López Gallardo, Pamela. Ikasmina. Bilbo.
- Euskara 2. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoak.** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 144 or.
- Euskara 2. Proposamen didaktikoak eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** ANGOITIA BARRENECHEA, Josune; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 32 cm. 185 or.
- Euskara 3 - Lan-koadernoak 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar. Donostia. 28 x 21 cm. 210 or.
- Euskara 3 - Lan-koadernoak 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** BARRENA, Saionara; LASA, Jaione; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 56 or.
- Euskara 3. Irakasle didaktikoak. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril.
- Euskara 3. Koadernoak. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 96 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza.** Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 212 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza.** APALAUZA OLLO, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Jali; Chicote Juiz, Marta; Hernández Pintor, Nuria. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 240 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 208 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 264 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; APALAUZA, Amaia; ZUBIAUR, Lide//Luchini; Avi; Jali. Ikasmina. Bilbo.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Kintana Urriaga, Xabier; Cruz, Dani. Ikasmina. Bilbo. 29 x 21 cm. 32 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Cruz, Dani; Kintana Urriaga, Xabier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.

- Euskara 3. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Cruz, Dani; Kintana Urriaga, Xabier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 280 or.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; APALAUZA, Amaia; ZUBIAUR, Lide//Luchini; Avi; Jali. Ikasmina. Bilbo.
- Euskara 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 208 or.
- Euskara 3. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** FONTECILLA SAIZ, Gontzal; ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 32 cm. 169 or.
- Euskara 4 - Lan-koadernoak 7 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** ASKOREN ARTEAN//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Euskara 4 - Lan-koadernoak 8 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** ASKOREN ARTEAN//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Euskara 4. Koadernoak. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ANGOITIA BARRENECHEA, Josune; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 95 or.
- Euskara 4. Koadernoak. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 43 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza.** APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; ZUBIAUR, Lide; BONILLA RIUS, Ana; ARANBARRI, Garbiñe; ETXABE, Amets; BAKUN//Luchini; Kintana Garcia, Javier; Huguet Enguita, Jesús. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 240 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 208 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 208 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 175 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; ALCALDE ARRIZABALAGA, Berta. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 264 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** BONILLA RIUS, Ana; BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; APALAUZA, Amaia; ZUBIAUR, Lide; ARANBARRI, Garbiñe; ETXABE, Amets//Cabassa i Cortés, Mariona; Luchini; Huguet Enguita, Jesús. Ikasmina. Bilbo.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** APALAUZA OLLO, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Salcedo Saiz, Erica; Gabán, Jesús; Salaberria Isasi, Leire. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin//Kintana Garcia, Javier; Cruz, Dani. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koadernoak.** APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; ZUBIAUR, Lide; BONILLA AMIAMA, Ane; ARANBARRI, Garbiñe; ETXABE, Amets//Kintana Garcia, Javier; Cruz, Dani. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.

- Euskara 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** BONILLA RIUS, Ana; BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; APALAUZA, Amaia; ZUBIAUR, Lide; ARANBARRI, Garbiñe; ETXABE, Amets//Cabassa i Cortés, Mariona; Huguet Enguita, Jesús. Ikasmina. Bilbo.
- Euskara 4. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 216 or.
- Euskara 4. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** ANGOITIA BARRENECHEA, Josune; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 32 cm. 184 or.
- Euskara 5 - Lan-koadernoa 9 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 76 or.
- Euskara 5 - Lan-koadernoa 10 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite/Saenz, Maite\*\*//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia; Ikastolen Elkartea. 28 x 21 cm. 80 or.
- Euskara 5. Irakaslearen liburua. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril.
- Euskara 5. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 96 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 212 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 208 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 264 or.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Euskara 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 272 or.
- Euskara 5. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** FONTECILLA SAIZ, Gontzal; ROMERO ANDONEGI, Asier; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 32 cm. 185 or.
- Euskara 6 - Lan-koadernoa 11 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** BARRENA, Saionara; LASA, Iñaki; SAENZ, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Euskara 6 - Lan-koadernoa 12 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** BARRENA, Saionara eta beste//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Euskara 6 - Lan-koadernoa 13 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** BARRENA, Saionara; LASA GALDOS, Iñaki; SAENZ DE OIARZABAL, Maite//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Euskara 6. Koadernoa. Lehen Hezkuntza.** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29 cm. 49 or.
- Euskara 6. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ALCALDE ARRIZABALAGA, Berta; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 96 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza.** Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 192 or.
- Euskara 6. Lehen Hezkuntza.** APALAUZA OLLO, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; ZUBIAUR, Lide; BONILLA RIUS, Ana; BAKUN;

ARANBARRI, Garbiñe; ETXABE, Amets//Canals, Mercè; Ivanov Markov, Emil; Avi eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 288 or.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 200 or.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza.** PIKO GABANTXO, Biotza. Anaya. Madril. 29 cm. 182 or.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** SANTISTEBAN MENDIZABAL, Eider; FONTECILLA SAIZ, Gontzal; ALCALDE ARRIZABALAGA, Berta. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 264 or.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** BONILLA RIUS, Ana; BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; APALAUZA, Amaia; ZUBIAUR, Lide; ARANBARRI, Garbiñe; ETXABE, Amets//Gabán, Jesús; Canals, Mercè; Avi. Ikasmina. Bilbo.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; ZUBIAUR, Lide; BONILLA AMIAMA, Ane; ARANBARRI, Garbiñe; BAKUN//Hernández Pintor, Nuria; Inaraja i Genis, Christian; Gabán, Jesús. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 48 or.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; ZUBIAUR, Lide; BONILLA AMIAMA, Ane; ARANBARRI, Garbiñe; BAKUN//Hernández Pintor, Nuria; Inaraja i Genis, Christian; Gabán, Jesús. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 48 or.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** APALAUZA, Amaia; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; ZUBIAUR, Lide; BONILLA AMIAMA, Ane; ARANBARRI, Garbiñe; BAKUN//Hernández Pintor, Nuria; Inaraja i Genis, Christian; Gabán, Jesús. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 48 or.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** BONILLA RIUS, Ana; BAKUN; ARIZMENDIARRIETA MARKUERKIAGA, Kattalin; APALAUZA, Amaia; ZUBIAUR, Lide; ARANBARRI, Garbiñe; ETXABE, Amets//Gabán, Jesús; Canals, Mercè; Avi. Ikasmina. Bilbo.

**Euskara 6. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 240 or.

**Euskara Abian 1. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GOIKOETXEA GERUZAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Kintana Garcia, Javi; Malet, Katrin; Aranburu, Gorka. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.

**Euskara Abian 1. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GOIKOETXEA GERUZAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Kintana Garcia, Javi; Malet, Katrin; Aranburu, Gorka. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.

**Euskara Abian 1. Koaderno. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GOIKOETXEA GERUZAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Kintana Garcia, Javi; Malet, Katrin; Aranburu, Gorka. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 56 or.

**Euskara Abian 1. Lehen Hezkuntza.** ARANBERRI, Idoia; SANTXO, Joseba; BASTERRETXEA, Ainhoa//Aranburu, Gorka eta beste. Ibaizabal. Etxebarri. 29 x 22 cm. 282 or.

**Euskara Abian 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

**Euskara Abian 1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 249 or.

**Euskara Abian 1. Lehen Hezkuntza. Letraz letra. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 281 or.

- Euskara Abian 1. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 1. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 1. Letraz letra. Lehen Hezkuntza. ARANBERRI, Idoia; SANTXO, Joseba; BASTERRETXE, Ainhoa//Aranburu, Gorka eta beste.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 314 or.
- Euskara Abian 1. Letraz letra. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 1. Letraz letra. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 1. Letraz letra. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 2. Koaderno. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. LARRAURI CASTRESANA, Nahia; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu//Aranburu Santamaria, Gorka; Velasco, Piru.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 2. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. LARRAURI CASTRESANA, Nahia; GOIKETXEA GEZURAGA, Josu//Aranburu Santamaria, Gorka; Velasco, Piru.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 2. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. LARRAURI CASTRESANA, Nahia; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu//Aranburu Santamaria, Gorka; Velasco, Piru.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 2. Lehen Hezkuntza. ARANBERRI, Idoia; SANTXO, Joseba; BASTERRETXE, Ainhoa//Aranburu, Gorka eta beste.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 265 or.
- Euskara Abian 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez eguneko, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 233 or.
- Euskara Abian 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 3. Koaderno. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. GASTELURRUTIA ZENGOTITABENGOA, Jon; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon//Fernandez, Kristina; Orbe, Alex.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 3. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. GASTELURRUTIA ZENGOTITABENGOA, Jon; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Fernandez, Kristina; Orbe, Alex.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 3. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. GASTELURRUTIA ZENGOTITABENGOA, Jon; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Fernandez, Kristina; Orbe, Alex.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 3. Lehen Hezkuntza. ARANBERRI, Idoia; SANTXO, Joseba; BASTERRETXE, Ainhoa//Macho, Alex; Morente, Enrique.** Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 312 or.
- Euskara Abian 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

- Euskara Abian 3. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 225 or.
- Euskara Abian 3. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 3. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 4. Lehen Hezkuntza.** ARANBERRI, Idoia; SANTXO, Joseba; BASTERRETXE, Ainhoa//Macho, Alex; Morente, Enrique. Zubia. Etxebarri. 28 x 21 cm. 48 or.
- Euskara Abian 4. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 225 or.
- Euskara Abian 4. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 4. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 4. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 4. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 5. Koaderno. Lehen hiruhilekoa.** URIZAR JAIO, Jose Ramiro; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Orbe, Alex; Velasco, Piru. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 5. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** URIZAR JAIO, Jose Ramiro; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Orbe, Alex; Velasco, Piru. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 5. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** URIZAR JAIO, Jose Ramiro; GOIKOETXEA GEZURAGA, Josu; ROJO GARCIA, Jon Ander//Orbe, Alex; Velasco, Piru. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskara Abian 5. Lehen Hezkuntza.** ARANBERRI, Idoia; SANTXO, Joseba; BASTERRETXE, Ainhoa//Macho, Alex; Morente, Enrique. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 312 or.
- Euskara Abian 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 5. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 233 or.
- Euskara Abian 5. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 5. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 6. Koaderno. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LARRAURI, Nahia; GOIKOETXEA, Josu; ROJO, Jon Ander//Aranburu, Gorka; Orbe, Alex. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Euskara Abian 6. Lehen Hezkuntza.** ARANBERRI, Idoia eta beste//Macho, Alex; Morente, Enrique. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 201 or.
- Euskara Abian 6. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 345 or.
- Euskara Abian 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

- Euskara Abian 6. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 201 or.
- Euskara Abian 6. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara Abian 6. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Euskara batua. Ezina ekinez egina [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUAZO ZELAIETA, Koldo. Elkar. Donostia.
- Euskara eta beste hizkuntzak euskal gizartean eta eskolan [Interneteko artxiboa. PDF].** GARAY RUIZ, Urtza; ETXEBARRIA LEJARRETA, Aintzane; MOUNOLE HIRIART-URRUTY, Celine. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskara eta Literatura 1. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Euskara eta Literatura 1. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Elkarrekin bizi(hi)tza. 2. unitatea. Sentimenduen inbentarioa. 3. unitatea. Zaharrak berri]. (b).** ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,5 x 21,5 cm. 208 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Euskara eta Literatura 1. DBH [Lehen hiruhilekoa - Bigarren hiruhilekoa - Hirugarren hiruhilekoa].** BILBAO TELLETXEA, Arantza eta beste. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 276 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOIENA, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Jarduera fitxak. (b).** ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 136 or.
- Euskara eta Literatura 1. DBH. Lan-koaderno 1.1. (b).** ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 2. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Euskara eta Literatura 2. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Literataria. 2. unitatea. Gazte gara gazte... 3. unitatea. Jalgi hadi plazara!]. (b).** ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 256 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Jarduera fitxak. (b).** ARTOLAZABAL, Amaia; BOAN, Kristina; URBINA, Irune/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 148 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koaderno 2.1. (b).** ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 2. DBH. Lan-koaderno 2.2. (b).** ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Euskara eta Literatura 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Virtusbooks].** Ikaselkar. Donostia.
- Euskara eta Literatura 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Euskara eta Literatura 3. DBH [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.

- Euskara eta Literatura 3. DBH [Lehen hiruhilekoa - Bigarren hiruhilekoa - Hirugarren hiruhilekoa].** BILBAO TELLETXEA, Arantza eta beste. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 308 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH [Pack].** ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 1. unitatea. Gezurrak idazteko artea.** ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. 2. unitatea. Euskararen lekukoa.** ARTOLAZABAL, Amaia; LEKUE, Marijo//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOIENA, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak 1. unitatea.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 60 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Jarduera fitxak 2. unitatea.** ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Lan-koaderno 3.1.** ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Euskara eta Literatura 3. DBH. Lan-koaderno 3.2.** ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara eta Literatura 4 (Ostadar proiektua). DBH. 2. zikloa [Pack]. (b).** ALDASORO AGIRRE, Mikele; LASA, Iñaki; RIBAGUDA EGURROLA, Ana//Mixelena Eritze, Jokin eta beste. Elkarlanean; Ikastolen Elkartea. Donostia. 27 x 21,5 cm. 240 or.
- Euskara eta Literatura 4-1 (Ostadar berria). DBH. 2. zikloa. (b).** ALDASORO AGIRRE, Mikele; RIBAGUDA, Ana; AMONDARAIN, Nagore; ARTOLAZABAL, Amaia/Aldasoro, Mikele\*\*//Mixelena Eritze, Jokin eta beste. Ikaselkar; Gipuzkoako Ikastolen Elkartea. Donostia. 27 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara eta Literatura 4-2 (Ostadar berria). DBH. 2. zikloa. (b).** ALDASORO AGIRRE, Mikele; RIBAGUDA, Ana; AMONDARAIN, Nagore; ARTOLAZABAL, Amaia/Aldasoro, Mikele\*\*//Mixelena Eritze, Jokin eta beste. Ikaselkar; Gipuzkoako Ikastolen Elkartea. Donostia. 27 x 21,5 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura 4-3 (Ostadar berria). DBH. 2. zikloa. (b).** ALDASORO AGIRRE, Mikele; RIBAGUDA, Ana; AMONDARAIN, Nagore; ARTOLAZABAL, Amaia//Mixelena Eritze, Jokin eta beste. Ikaselkar; Gipuzkoako Ikastolen Elkartea. Donostia. 27 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara eta Literatura 4-4 (Ostadar berria). DBH. 2. zikloa. (b).** ALDASORO AGIRRE, Mikele; RIBAGUDA, Ana; AMONDARAIN, Nagore; ARTOLAZABAL, Amaia/Aldasoro, Mikele\*\*//Mixelena Eritze, Jokin eta beste. Ikaselkar; Gipuzkoako Ikastolen Elkartea. Donostia. 27 x 21,5 cm. 64 or.
- Euskara eta Literatura. DBH. Lan-koaderno 1.2. (b).** ALDASORO, Mikele; ARTOLAZABAL, Amaia; GOIRI URIARTE, Nerea/Ortiz Lopetegi, Agurtzane\*. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 56 or.
- Euskara Foru Aldundien zirkularretan. Bizkaia, 1917-1919. Gipuzkoa, 1918-1923.** URRUTIA, Andres; GALLASTEGI ARANZABAL, Cesar; ETXEBARRIA ITURRATE, Arantza/Urrutia Badiola, Andres\*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 24 x 17 cm. 472 or.
- Euskara sustatzeko ekintza plana 2015. Diagnostikoari buruzko AMIA dokumentuarekin osatua / Plan de acción para la promoción del euskera 2015.**

- Complementado con el documento DAFO relativo al diagnóstico.** (e). EUSKARAREN AHOLKU BATZORDEA. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 384 or.
- Euskara-Erromantze Linguistika Laugarren jardunaldiak / Cuartas Jornadas de Lingüística Vasco-Románica [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Bijuesca, K. Josu; Iribar Ibabe, Alexander\*. Eusko Ikaskuntza. Donostia.
- Euskara-esperantoa, esperantoa-euskara hiztegia / Euska-esperanta, esperanta-euska vortaro.** (e). ARANA LUZURIAGA, Aitor eta beste. Erroteta. [Zornotza]. 25 cm. 744 or.
- Euskararen bariazioa eta bariazioaren irakaskuntza-I / Linguistic variation in the Basque and education-I [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Aurrekoetxea, Gotzon; Romero, Asier; Etxebarria, Aintzane\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Euskararen Herri Hizkeren Atlasa. VII. liburukia.** ASKOREN ARTEAN. Euskaltzaindia; Laboral Kutxa. Bilbo. 33 x 24 cm. 848 or.
- Euskararen historia soziala lantzeko eredu metodologikoa.** ZALBIDE, Mikel; JOLY, Lionel; GARDNER, Nikolas. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 16 cm. 749 or.
- Euskararen isobarak. Hamasei gezur handi eta koda bat [Interneteko artxiboa. ePub].** ARISTI, Pako. Erein. Donostia.
- Euskera 2. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Euskera Abian 4. Koaderno. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LARRAURI, Nahia; GOIKOETXEA, Josu; ROJO, Jon Ander//Kintana, Xabier; Velasco, Piru. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskera Abian 4. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LARRAURI, Nahia; GOIKOETXEA, Josu; ROJO, Jon Ander//Kintana, Javi; Velasco, Piru. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskera Abian 4. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LARRAURI, Nahia; GOIKOETXEA, Josu; ROJO, Jon Ander//Kintana, Javi; Velasco, Piru. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 48 or.
- Euskera Abian 6. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LARRAURI, Nahia; GOIKOETXEA, Josu; ROJO, Jon Ander//Aranburu, Gorka; Orbe, Alex. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Euskera Abian 6. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LARRAURI, Nahia; GOIKOETXEA, Josu; ROJO, Jon Ander//Aranburu, Gorka; Orbe, Alex. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Euskera-erderak. Erkaketa saioa. I. zatia, aburua.** ETXAMENDI, Eñaut; DAVANT, Txomin. Maiatz. Baiona. 30 cm. 255 or.
- Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxaren Humanitate, Kultura, Arteak eta Gizarte Zientzien saria 2014 Mariasun Landa andreari eta Jean-Baptiste Orpustan jaunari emate ekitaldiko hitzaldiak / Discursos del acto de entrega del Premio 2014 Eusko Ikaskuntza-Laboral Kutxa de Humanidades, Cultura, Artes y Ciencias Sociales otorgado a D<sup>a</sup> Mariasun Landa y D. Jean-Baptiste Orpustan.** (e). Eusko Ikaskuntza; Laboral Kutxa. Donostia; Arrasate. 24 x 17 cm. 51 or.
- Eusko Jaurlaritzako Etika Publikorako Batzordearen Memoria. 2013ko urria-2014ko abendua / Memoria de la Comisión Ética Pública del Gobierno Vasco. Octubre 2013-diciembre 2014.** (e). ETIKA PUBLIKORAKO BATZORDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 21 x 15 cm. 130 or.
- Euskokantauriar arroko eboluzio geologikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Bodego, Arantxa; Mendi, Miren; Aranburu, Arantxa; Apraiz, Arturo\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Euskotarrak. 50 urte. Pasión por Amurrio.** (e). VILLANUEVA, Angelines; PLAZA, Txotxe. Euskotarrak. Amurrio. 25 cm. 279 or.
- Eutsiko diogu? [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEGOIEN URIBETXEBERRIA, Fermin. Erein. Donostia.
- Evangelii gaudium. Ebanjelioaren poza.** FRANTZISKO AITA SANTUA. Idatz. Donostia. 21 cm. 214 or.
- Ex!poesía 2014. Euskal Herriko Poesía Experimentalaren Biurtekoa / Bienal de Poesía Experimental de Euskadi.** –/Sanz, Juanje; Ezkerreko Ate Bakarria (EAB)\*\*. La Unica Puerta a la Izquierda. Sestao. 16 x 23 cm. 105 or.
- Extremadurako herri-ipuina marrazkiekin / Cuentos populares extremeños ilustrados.** (e/i). SANCHEZ GALLARDO, José Angel/Sanchez Barrado, Jon//Vizarro Nieto, David. Centro Cultural Extremeño Monfragüe. Errenteria. 22 x 31 cm. 42 or.
- Ez da ahotsik behar.** (i). QUINTERO, Armando/Goikoetxea, Arkaitz//Soma, Marco. Txalaparta; OQO editora. Tafalla; Pontevedra. 23 x 25 cm. 30 or.
- Ez dadila eguzkia sartu [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Xabier; ETXEBERRIA GARRO, Martin. Elkar. Donostia.
- Ez dago geldi hiria. Joan-etorrian mundu guztia!.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Pérez Sánchez, Oscar Tomás. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Ez dut txerrikume izan nahi.** ETXEGARAI ABECIA, Eneko//Rodriguez Quillay, Eduardo. Denonartean. Berriozar. 16 x 24 cm. 34 or.
- Ez ezkondu, aita!.** (b/i). CASALDERRY FRAGA, Fina/Elexpuru Arregi, Juan Martin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 180 or.
- Ez naiz barazkijalea, eta zer?.** RODRIGUEZ HERNANDEZ, Txani//Mitzelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 30 or.
- Ez naiz sirena bat, eta zer?.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Ez tiro egin anbulantziei.** AYLLON CORRAL, Mikel. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 266 or.
- Ez tiro egin anbulantziei [Interneteko artxiboa. ePub].** AYLLON CORRAL, Mikel. Elkar. Donostia.
- Ez zait irakurtzea gustatzen, eta zer?.** (b). ARISTI URTUZAGA, Pako//Mitzelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 21 x 15,5 cm. 32 or.
- Ezagutu itzazu animaliak, izaki miragarriak!.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Salomó Fisa, Xavier. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Ezekiel.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 133 or.
- Ezekiel nora ezean.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 156 or.
- Ezer baino lehen.** (b). ITURBE MAIZ, Arantxa. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 148 or.
- Ezkutuko amandrea. XX. mendeko emakumea Lekeition.** GOIKOETXEA VAZQUEZ, Alejandra; IZAGIRRE BENGOTXEA, Aitziber/Lekeitioko Udaleko Berdintasun Batzordea\*\*. Lekeitioko Udala. Lekeitio. 21 x 15 cm. 294 or.
- Ezpainak arrainak bezala.** GORRINDO ETXEANDIA, Karlos. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 159 or.
- FaceGuk. Euskal identitatearen eraikuntza soziala etnografia digitaletik aztertua [Interneteko artxiboa. PDF].** DIAZ BIZKARGUENAGA, Koldo. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Familiak eta beraien beharrak eta erronkak oraingo gizarte- eta ekonomia-egoeran. Botere publikoen erantzuna / Las familias y sus necesidades y retos en el actual entorno social y económico. Respuesta de los poderes públicos. 29<sup>as</sup> Jornadas de**

- Coordinación de Defensores del Pueblo. Celebrado en Donostia-San Sebastián de 2014 [Baliabide elektronikoa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Ararteko. Donostia.
- Fango lagun ona.** (i). MOURE, Gonzalo/Arana, Aitor//Garcia, Ester. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 149 or.
- Fantasia munduan murgilduta 2014-2015 ikasurtea.** Talaia Bordari Mediateka. Hondarribia. 21 cm. 48 or.
- Faraoiaren misterioa.** (i). STEVENSON, Steve/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 135 or.
- Farorantz.** (i). WOOLF, Virginia/Garikano Iruretagoiena, Antton. Elkar. Donostia. 20 x 13 cm. 236 or.
- Farorantz [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). WOOLF, Virginia/Garikano Iruretagoiena, Antton. Elkar. Donostia.
- Figurados, figuraciones, figurantes [Erakusketa].** (e). Editorial Nerea. Donostia. 32 x 20 cm. 208 or.
- Filosofia 1. Batxilergoa.** (i). LOZANO PAZ, Moisés; MARTINEZ COSTAS, J. Luis; LOPEZ BOUZAS, Modesto; FIGUEROA RODRIGUEZ, Patricia. McGraw-Hill/Interamericana de España. Aravaca. 29 x 23 cm. 216 or.
- Filosofia 1. Batxilergoa. Gida didaktikoa.** (i). CIFUENTES, Luis Maria; PICHEL MARTIN, Jesús; TRAPIELLO GARCIA, Víctor/Sarasola Arregui, Jose Antonio; Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 136 or.
- Filosofia 1. Hausnartu saila. Batxilergoa.** CORTINA ORTS, Adela; DOMENE MARTINEZ, Begoña; GARCIA MARZA, Vicente Domingo; MARTINEZ NAVARRO, Emilio; MUÑOZ FERRIOL, Amparo; SMILG VIDAL, Norberto. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 288 or.
- Filosofia 1. Praktika. DBH.** (i). GOMEZ YUBERO, Cristina eta beste/Sarasola Arregui, Jose Antonio; Saretik Hizkuntza Zerbitzuak/Baigorri Goñi, Jose Antonio\*\*. Ibaizabal; Laberinto. Amorebieta-Etxano; Madril. 29 x 22 cm. 119 or.
- Filosofia 1. Teoria. DBH.** (i). GOMEZ YUBERO, Cristina eta beste/Sarasola Arregui, Jose Antonio; Saretik Hizkuntza Zerbitzuak/Baigorri Goñi, Jose Antonio\*\*. Ibaizabal; Laberinto. Amorebieta-Etxano; Madril. 29 x 22 cm. 219 or.
- Filosofiarako sarrera bat.** ARRIETA URTIZBEREA, Agustin. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 262 or.
- Finantza-hezkuntzako programa. Etorkizunerako balioak.** ULLMO, Pierre-Antoine; TRAVE GONZALEZ, Gabriel. P.A.U. Education. Bartzelona. 26 x 20 cm. 88 or.
- Fisika 2. Batxilergoa.** GUIASOLA ARANZABAL, Jenaro; LENIZ EREÑO, Ane; AZULA AURREKOETXEA, Oier. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 289 or.
- Fisika 2. Batxilergoa. Gidaliburua.** GUIASOLA ARANZABAL, Jenaro; LENIZ EREÑO, Ane; AZULA AURREKOETXEA, Oier/Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 220 or.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa.** GREENCE RUIZ, Teresa eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 359 or.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa.** (i). MELERO CAMARERO, Carmelo; CONDE GOMEZ, Juan Antonio; DIEZ ALONSO, Juan Jose/Elhuyar Fundazioa. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 304 or.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa.** SIMON ALONSO, Beatriz; POLVOROSA, Juan de Dios. Giltza. Bilbo. 29 x 21 cm. 400 or.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. Baliabide didaktikoak. Orientabideak eta erantzunak.** BELSA MIRET, Lluís eta beste. Giltza. Bilbo. 29 x 21 cm. 300 or.

- Fisika eta Kimika 1. Batxilergoa. Gida didaktikoa.** (i). MANUEL GARCIA, Mercedes; MELERO CAMARERO, Carmelo eta beste/Elhuyar Hizkuntza eta Teknologia. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 144 or.
- Fisika eta Kimika 1. Ikertu saila. Batxilergoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 425 or.
- Fisika eta Kimika 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Virtusbooks].** Ikaselkar. Donostia.
- Fisika eta Kimika 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Fisika eta Kimika 3. DBH.** (i). ANDRES DEL RIO, Enrique; YUSTE MUÑOZ, Miguel Angel; RODRIGUEZ CARDONA, Angel; POZAS MAGARIÑOS, Antonio/Bakun. McGraw-Hill/Interamericana de España. Aravaca. 29 x 23 cm. 224 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH.** (i). ARROSPIDE ROMAN, Maria Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 240 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH.** DE PRADA PEREZ DE AZPEITIA, Fernando; CAÑAS CORTAZAR, Ana; CAAMAÑO, Aureli//Moreno Arrastio, Félix; Rodríguez Montoro, Jacinto; Nagruk, S. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 212 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 290 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Fisika eta Kimika 3. DBH [Interneteko artxiboa].** CAÑAS CORTAZAR, Ana; CAAMAÑO, Aureli; DE PRADA PEREZ DE AZPEITIA, Fernando Ignacio//Rodríguez Montoro, Jacinto; Nagruk, S.; García Marquet, Myriam. Ikasmina. Bilbo.
- Fisika eta Kimika 3. DBH [Pack].** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. 1. unitatea. Molekulak, beti dantzan?.** GUTIERREZ, Amaia eta beste. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. 2. unitatea. Molekulen orkestra.** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Baliabide didaktikoak.** FERRAN ANDREU, Olga; RADUA, Misericordia. Giltza. Bilbo. 30 x 21 cm. 372 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOIENA, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Gida didaktikoa.** (i). ARROSPIDE ROMAN, M<sup>a</sup> Carmen/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 160 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Ikasgelarako egunegunekoak.** SAENZ DE SANTA MARIA, Jose M<sup>a</sup>. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 341 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** CAÑAS CORTAZAR, Ana; CAAMAÑO, Aureli; DE PRADA PEREZ DE AZPEITIA, Fernando Ignacio//Rodríguez Montoro, Jacinto; Nagruk, S.; García Marquet, Myriam. Ikasmina. Bilbo.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak 1. unitatea.** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 68 or.
- Fisika eta Kimika 3. DBH. Jarduera fitxak 2. unitatea.** GUTIERREZ, Amaia eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 64 or.
- Fisika eta Kimika 3. Ikertu saila. DBH.** VIDAL FERNANDEZ, M<sup>a</sup> Carmen; SANCHEZ GOMEZ, David; GARCIA, José Luis. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 224 or.

- Fisika eta Kimika 3. Ikertu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. Ikertu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. Ikertu saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika 3. Ikertu saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Fisika eta Kimika. Batxilergoa [Interneteko artxiboa. PDF].** Giltza. Bilbo.
- Fisika ikasleentzako ekuazio diferentzial arruntak. (b).** AGUIRREGABIRIA AGUIRRE, Juan M<sup>a</sup>. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 348 or.
- Flysch. Deba eta Zumaia arteko itsasertzeko biotopo babestua / Biotopo protegido del tramo litoral Deba-Zumaia / Deba-Zumaia coastal protected biotope. (e).** –//Carballo, Javier; Zabaleta, Gorka; Hilario, Asier (argazkiak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 15 x 21 cm. 16 or.
- Fonemekin jolastu [Baliabide elektronikoa].** TIMPANARO ORCAJADA, Lucia; CANDINA ACEBES, Garbiñe. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Formak. (i).** POITIER, Anton/Alberdi Beristain, Nerea//Poitier, Anton. Bruño. Madril. 19 x 19 cm. 12 or.
- Fosilen mundu bitxia. (i).** URIEL HERRERA, Roberto; CUENCA FARRONA, Rocío/Urkulo, Iraitz//Uriel Herrera, Roberto; Cuenca Farrona, Rocío. Susaeta. Madril. 21 x 24 cm. 24 or.
- Frantziako Iraultzari buruzko gogoetak [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** BURKE, Edmund/Ezkiaga Lasa, Patxi. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Frederick. (b/i).** LIONNI, Leo/Izagirre Urreaga, Koldo. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 30 x 22 cm. 36 or.
- Frode eta beste bihurriak. (i).** KIRKEGAARD, Ole Lund/Ugarte Grazianteparaluzeta, Garbiñe//Kirkegaard, Ole Lund. Sushi Books. Cangas do Morrazo. 22 x 20 cm. 88 or.
- Fruizko hizkera. Azterketa linguistikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** URIARTE GARAI, Jon Andoni. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Funtzio pedagogikoen heziketa eta eguneratzea [Baliabide elektronikoa].** IRIGORAS HUARTE, Jone. Editorial Edita. Don Benito.
- Futbolaria. (i).** SLEGGERS, Liesbet/Yetano Larrazabal, Iraia//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 23 x 22 cm. 28 or.
- Gabriel Aresti Ipuin Lehiaketaren Sariak. 2012-2014.** EGAÑA, Arrate; ALBERDI, Uxue; GOIENETXEA, Ekaitz; MARTINEZ, Laida. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 120 or.
- Gabriel Aresti. BioGrafikoa.** LARREA EGUREN, Adur//Larrea Eguren, Adur. Erroa; Gabriel Aresti Kultura Elkarte. Bilbo. 27 x 20 cm. 99 or.
- Gabriel Ferrater. (i).** FERRATER I SOLER, Gabriel/Galarraga, Aritz. Susa. Zarautz. 21 x 14 cm. 61 or.
- Gaitasunen garapena aldaketa-estrategiatzat. Alternatibak bilatzeko esperientzia kolektibo bat / El desarrollo de capacidades como estrategia de cambio. Una experiencia colectiva de búsqueda de alternativas. (e).** COMPARTE KOMUNITATEA; UNZUETA, Amaia; GUZMAN, Mary Tere. Alboan. Bilbo. 21 cm. 283 or.
- Gaizkilearen zaldia. (i).** GONZALEZ GONZALEZ, Isabel/Alkain Kazabon, Ipar//Fernández Fernández, Raquel. Denonartean. Berriozar. 24 x 26 cm. 32 or.
- Galaxiako bilatuena. (i).** KLOEPFER, John/Laruzea Aransolo, Regina//Edwards, Nick. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 208 or.

- Galdakao Kirol Kluba. Mende bete futbola / Club Deportivo Galdakao. Cien años de fútbol.** (e). IBARRETXE MARCOS, Juan Luis. Galdakaoko Futbol Klubaren Menderreunaren Batzordea. Galdakao. 24 cm. 291 or.
- Galileo. Izarren mezularia.** (i). BAYARRI, Jordi/Berasategi Catalan, Maialen//Bayarri, Jordi. Ikaselkar. Donostia. 18 x 25 cm. 48 or.
- Ganarse la vida en el campo. ONGD y promoción de capacidades para el desarrollo económico-productivo, 1994-2014.** (e/i). ALEMAN ARRASTIO, Alicia/Elhuyar. Marra Servicios Publicitarios. Bilbo. 21 x 17 cm. 104 or.
- Gao Xingjian. Pizkunderako deia / Llamada a un Renacimiento [Erakusketa].** (e/i). XINGJIAN, Gao / ITURBE OTAEGI, Xabier; TEY, Miriam (testuak)/Mendiguren, Iñaki; Turtle, Sarah; Camblor, Mercedes; Maramara Taldea; Echevarria, Julia; Lee, Mabel. Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 x 24 cm. 108 or.
- Gara. Urtekaria 2014 / Anuario 2014.** (e). Baigorri. Bilbo. 27 x 21 cm. 216 or.
- Garapenerako politiken koherentzia Euskadin, diagnostikoa eta proposamenak / Coherencia de políticas para el desarrollo en Euskadi, diagnóstico y propuestas / Policy coherence for development in the Basque Country, diagnosis and proposals.** (e/i). MILLAN, Natalia; ALVAREZ, Yesica; AMIANO, Iratxe eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak/Unceta, Koldo\*\*. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 120 or.
- Garatxo operazioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MOON, Jonny/Wyssenbach Ibarra, Usoa//Vigla, Vincent. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Gasteizko toponimia V. Arratzua / Toponimia de Vitoria V [Baliabide elektronikoa].** MARTINEZ DE MADINA SALAZAR, Elena. Euskaltzaindia. Bilbo.
- Gatza. Leintz Gatzagako herritarren erretratuak.** DIAZ DE TUESTA MARTINEZ, Joxefe. Leintz Gatzagako Udala. Leintz Gatzaga. 18 x 27 cm. 128 or.
- Gaur eta egunero gauza politik esan nahi dizkizut. Egunon mundo.** Muxote Potolo Bat. Bilbo. 15 x 21 cm. 104 or.
- Gauzak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PEREC, Georges/Diez de Ultzurrun, Itziar. Igela. Iruñea.
- Gauzak aurkitzeko nire lehen liburua.** (i). WATT, Fiona/Salegi, Olaia//Barker, Stephen. Tarttalo. Donostia. 25,5 x 22 cm. 26 or.
- Gauzak horrela (ere) izan ziren. ELA 1976-2006.** KORTABARRIA IGARTUA, German. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 477 or.
- Gauzen ordena naturala [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ANTUNES, Antonio Lobo/Roque Eguskitza, Iñigo. Erein. Donostia.
- Gazteak eta parte-hartze soziala Euskadin / Juventud y participación social en Euskadi [Interneteko artxiboa. PDF].** (e/i). BILBAO GAZTAÑAGA, Miren eta beste/IZO, Itzultzaile Zerbitzu Ofizialak. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Gaztedi Bizkaia Europa Erasmus+ 2014-2020 proiektu bat eskatzeko eskuliburu praktikoa. Tokiko erakundeak / Manual práctico para solicitar un proyecto Erasmus+ 2014-2020. Entidades locales.** (e). 9 DE MAYO KULTUR ELKARTEA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 x 21 cm. 132 or.
- Genero indarkeriaren edota sexu erasoen biktima diren emakume eta neska-mutikoei laguntzeko eta koordinatzeko udal protokoloa / Protocolo de actuación y coordinación municipal para la atención a mujeres, niñas y niños víctimas de violencia de género y/o agresiones sexuales.** (e). CLARA CAMPOAMOR ELKARTEA; ESKORIATZAKO UDALA/Beltran de Heredia Perez de Mendiguren, Myriam\*\*. Eskoriatzako Udala. Eskoriatza. 21 x 14,5 cm. 84 or.

- Genero-berdintasunean hezteko gida. Familia, irakasle eta bestelako hezitzaileentzat.** REIZABAL ARRUABARRENA, Luixa. Udako Euskal Unibertsitatea; EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 cm. 185 or.
- Genero-berdintasunean hezteko gida. Familia, irakasle eta bestelako hezitzaileentzat [Interneteko artxiboa. PDF].** REIZABAL ARRUABARRENA, Luixa. Udako Euskal Unibertsitatea; EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Generoa aisialdian. Monitoreentzako gida praktikoa. Indarkeria sexistaren prebentzioa aisialdiko jardueretan. 2014ko iraila / El género en el tiempo libre. Guía práctica para el monitorado. Prevención de la violencia sexista en las actividades de tiempo libre. Septiembre 2014.** (e). GAZTERIAREN FORU ERAKUNDEA. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 22 x 22 cm. 92 or.
- Genetika eta Biomedikuntzari buruzko hainbat lege / Selección de leyes sobre Genética y Biomedicina.** (e/i). ESCAJEDO SAN EPIFANIO, Leire; GORROTXATEGI AZURMENDI, Miren; ZABALA OIARTZABAL, Karlos/Igerabide, Juan Kruz/Leturia Nabarroa, Ana\*\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 592 or.
- Geografi atlasa. Euskal Herria.** (b). HARLUXET//Harluxet. Ikaslar. Donostia. 35 x 24,5 cm. 198 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea eta beste.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 319 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. BUZO SANCHEZ, Isaac; ARAUJO PONCIANO, Joaquín; LAZARO ARBUES, Mariano//Gubianas Escudé, Jaume; Gómez Distefano, Ariel Alejandro; Odriozola, Elena.** Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 320 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. (i). GRANDA GALLEGRO, Cristina; NUÑEZ HERAS, Raúl eta beste/Bakun.** Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 312 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH [Interneteko artxiboa].** BUZO SANCHEZ, Isaac; ARAUJO PONCIANO, Joaquín; LAZARO ARBUES, Mariano//Montes de San Laureano, Ana; Gubianas Escudé, Jaume; Odriozola, Elena. Ikasmina. Bilbo.
- Geografia eta Historia 1. DBH. Gida didaktikoa.** (i). LUIS VIVES TALDEA; PUJOLAS MASET, Pere/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 168 or.
- Geografia eta Historia 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** BUZO SANCHEZ, Isaac; ARAUJO PONCIANO, Joaquín; LAZARO ARBUES, Mariano//Montes de San Laureano, Ana; Gubianas Escudé, Jaume; Odriozola, Elena. Ikasmina. Bilbo.
- Geografia eta Historia 1. Ezagutu saila. DBH. ASKOREN ARTEAN.** Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 385 or.
- Geografia eta Historia 1. Ezagutu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 1. Ezagutu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 1. Ezagutu saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 1. Ezagutu saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 3. DBH. ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea eta beste.** Zubia. Etxebarri. 29 cm. 359 or.
- Geografia eta Historia 3. DBH. BUZO SANCHEZ, Isaac; ARAUJO PONCIANO, Joaquín; TEBAR ARJONA, Jesús; LAZARO ARBUES, Mariano//Artefactum; Estudio 5W Infographic.** Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 304 or.

- Geografia eta Historia 3. DBH. (i).** GIMENEZ RUIZ, José Antonio; NUÑEZ HERAS, Raúl; GOMEZ MORENO, Iñaki/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 324 or.
- Geografia eta Historia 3. DBH [Interneteko artxiboa].** TEBAR ARJONA, Jesús; BUZO, Isaac; ARAUJO PONCIANO, Joaquín; LAZARO ARBUES, Mariano//Estudio 5W Infographic; Artefactum. Ikasmina. Bilbo.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Gida didaktikoa. (i).** GIMENEZ ALVAREZ, José Antonio; GOMEZ-MORENO AZKUE, Iñaki eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 176 or.
- Geografia eta Historia 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** TEBAR ARJONA, Jesús; BUZO, Isaac; ARAUJO PONCIANO, Joaquín; LAZARO ARBUES, Mariano//Estudio 5W Infographic; Artefactum. Ikasmina. Bilbo.
- Geografia eta Historia 3. Ezagutu saila. Batxilergoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 425 or.
- Geografia eta Historia 3. Ezagutu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 3. Ezagutu saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 3. Ezagutu saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Geografia eta Historia 3. Ezagutu saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Geometria lantegia. Lehen Hezkuntza. (b/i).** PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 89 or.
- Geriadur Brezhoneg-Euskareg / Euskara-Bretoiara hiztegia. (e).** HABASK, Padrig an. Al Lanv. Quimper. 12 cm. 687 or.
- Gerlan hildakoen eresia [Interneteko artxiboa]. (i).** AMICHAI, Yehuda/Izagirre, Koldo. Armiarma.com. s.l.
- Gernika. Bakearen eta adiskidetzaren alde. (i).** GOMEZ GONZALEZ, Joseba/Lopez de Arana Arrieta, Inaxio//Balletero Lopez, Amaia. Saure. Legutio. 26 x 16 cm. 28 or.
- Gero (edizio kritikoa).** AXULAR, Pedro/Urgell Lazaro, Blanca\*. Nafarroako Gobernu; Euskaltzaindia. Iruñea; Bilbo. 24 x 17 cm. 387 or.
- Geroari begira. DBH. (i).** OÑATE PAREJO, Maria Victoria; PEREZ PRESA, Eduardo; ZARATE, Angel/Olariaga Mendiguren, Mattin. Editorial Donostiarra. Donostia. 30 x 21 cm. 112 or.
- Gerra Zibila Berriatua eta Lekeitioko frontean. Berriatua Berrezarkuntzan, II. Errepublikan eta Gerra Zibilean [Interneteko artxiboa. PDF].** JUARISTI LARRINAGA, Patxi. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Getxophoto book [Erakusketa]. (e/i).** ASKOREN ARTEAN / CAUJOLLE, Christian; FUSCO, Paul eta beste (testuak). Begihandi Kultur Elkarte. Getxo. 24 x 17 cm. 150 or.
- Geure geroa ehuntzen.** Gure Esku Dago; Xabiroijaleak Kultur Elkarte. [s.l.]. 24 cm. 10 or.
- Gibela / El hígado [Baliabide elektronikoa]. (e).** Near. Bilbo.
- Gidariaren okerra.** BARANDIARAN, Gotzon. Susa. Zarautz. 22 x14 cm. 124 or.
- Giltzurrunak / Los riñones [Baliabide elektronikoa]. (e).** Near. Bilbo.
- Gipuzkoa Sarean: bidean.** GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA, ORKESTRA. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 22 x 24 cm. 187 or.
- Gipuzkoako bidegorriak [Material kartografikoa]. [Gipuzkoako Foru Aldundia]. [Donostia].** 49 x 56 / 24 x 12 cm.
- Gipuzkoako eskalada eskolak. Erantzukizun zibila eta Administrazioaren ondare-erantzukizuna / Escuelas de escalada de Gipuzkoa. Informe sobre responsabilidad**

- civil y responsabilidad patrimonial de la Administración / Climbing schools of Gipuzkoa. Report on the civil and financial liability of the Public Authorities.** (e). NASARRE SARMIENTO, Jose Maria. Euskal Mendizale Federazioa; Gipuzkoako Mendizale Federazioa. Bilbo; Donostia. 22 cm. 111 or.
- Giza bihotza / El corazón humano [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Giza entzumena / El oído humano [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Giza eskubideen inguruan [Interneteko artxiboa. ePub].** SAN MARTIN ORTIZ DE ZARATE, Juan. Elkar. Donostia.
- Giza gorputza.** (b/i). HEDELIN, Pascale/Aztiri Itzulpen Zerbitzua//Barborini, Robert. Tarttalo. Donostia. 25 x 23 cm. 38 or.
- Giza gorputza.** (i). SUSAEETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Apex. Susaeta. Madril. 30 x 24 cm. 188 or.
- Giza gorputza lanean [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). LENIHAN, John/Aldasoro Katarain, Irene. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Giza gorputzari buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (i). BAQUERO, Miriam; DOMINGUEZ, Niko/Urkulo, Iraitz//Valiente Arredondo, Francisca; Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 22 x 17 cm. 48 or.
- Giza histologia orokorra.** ALONSO ARANA, Edurne; BADIOLA ETXABURU, Iker. EHU. Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 152 or.
- Giza histologia orokorra [Interneteko artxiboa. PDF].** ALONSO ARANA, Edurne; BADIOLA ETXABURU, Iker. EHU. Argitalpen Zerbitzua; Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Gizakien arteko desberdintasunaren jatorri eta oinarriei buruzko mintzaldia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ROUSSEAU, Jean-Jacques/Kruz Igerabide, Juan/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gizakumearen eboluzioa / La evolución del hombre [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Gizarte gaiak / Temas sociales. 2015.** (e). Michelena Artes Gráficas. Donostia. 21 x 15 cm. 112 or.
- Gizarte Zientziak 1-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez eguneko, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 136 or.
- Gizarte Zientziak 1. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Gizarte Zientziak 1. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Ni biziko nintzateke. 2. unitatea. Irganaren puzzlea. 3. unitatea. Gaur egungoa demokrazia al da? Aginte moduak eta eskubideak, Antzinaroan eta gaur egun].** (b). BEOBIDE, Harri; ISAZELAIA, Jaione; AZKUE, Jo/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 224 or.
- Gizarte Zientziak 1. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOIENA, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Gizarte Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 168 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 132 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** CAMACHO DIAZ, Vicente; LUNA RODRIGUEZ, Sagrario; RIOS COLLANTES DE TERAN, Carmen//Morente, Enrique; Pieruz, Alberto; Zazo, José. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 108 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** CID CID, Ana; DE MATIAS, Teresa//Vidal Pastor, Oriol; Berdugo Garvia, Guillermo; Mark, Alya. Ikasmina. Bilbo. 10 x 10 cm. 128 or.

- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 103 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (i).** MANCHEÑO GONZALEZ, Raquel; GONZALO GAMO, Susana/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; CALIZ, Sonia; HERNANDEZ PALACIOS, Esther; NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; CID, Ana; DE MATIAS, Teresa; MARTIN, Isaac//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; Vidal Pastor, Oriol. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 264 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; CALIZ, Sonia; HERNANDEZ PALACIOS, Esther; NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; CID, Ana; DE MATIAS, Teresa; MARTIN, Isaac//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; Vidal Pastor, Oriol. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen proposamen liburua [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PEREZ MADORRAN, Emma eta beste. Anaya. Madril.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa. (i).** GONZALO GAMO, Susana; PUJOLAS MASET, Pere/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 216 or.
- Gizarte Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (i).** GONZALO GAMO, Susana; PUJOLAS MASET, Pere/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gizarte Zientziak 1. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 32 cm. 68 or.
- Gizarte Zientziak 2. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Gizarte Zientziak 2. DBH [3 liburuki] [1. unitatea. Oihala altxatu eta Erdi Aroa agertzen da. 2. unitatea. Hurbildu bainintzen garai berriko leihoetara. 3. unitatea. Herriko atarietan etorkizuna zizelkatuz]. (b).** BEOBIDE, Harri; ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 264 or.
- Gizarte Zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak. (b).** BEOBIDE, Harri; ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 224 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 120 or.

- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 128 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** (i). MANCHEÑO GONZALEZ, Raquel; GONZALO GAMO, Susana; BLANCO LASERNA, David/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 124 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** MENENDEZ CAMARENA, Pilar; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Berdugo Garvia, Guillermo; Fernández Méndez, Luján; Arumí Casanovas, David. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 136 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 29 cm. 103 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** MENENDEZ CAMARENA, Pilar; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; Fernández Méndez, Luján. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 256 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunegunekoak, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 280 or.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** MENENDEZ CAMARENA, Pilar; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; Fernández Méndez, Luján. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). GONZALO GAMO, Susana; GARCIA UGARTE, Jerónimo eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 264 or.
- Gizarte Zientziak 2. LMH (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). VERGER GALLEGO, Tomás/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 20 or.
- Gizarte Zientziak 2. LMH (Nafarroako Foru Komunitatea).** (i). VERGER GALLEGO, Tomás/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 20 or.
- Gizarte Zientziak 3-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunegunekoak, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 160 or.
- Gizarte Zientziak 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Virtusbooks].** Ikaselkar. Donostia.
- Gizarte Zientziak 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Gizarte Zientziak 3. DBH [Pack].** BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.

- Gizarte Zientziak 3. DBH. 1. unitatea. Etorkizuneko enpresa eratzen.** BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. 2. unitatea. Jarri ahotsa gure ekimenei!.** BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. 3. unitatea. Izan zaitez munduan, ikusi nahi duzun aldaketa.** BEOBIDE, Harri eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOIENA, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. Jarduera fitxak 1. unitatea.** ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 76 or.
- Gizarte Zientziak 3. DBH. Jarduera fitxak 2. unitatea.** ERRAZKIN, Mikel; ITURBURU, Ander//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 96 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 152 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 161 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 135 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** GARCIA SEBASTIAN, M.; GATELL ARIMONT, Cristina. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 23 cm. 152 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** PEREZ BRAVO, José Luis; GOMEZ NEGRETE, María//López Salán, Felipe; Pencil Ilustradores; Díaz Pérez, Alberto. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 120 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza (País Vasco).** MARCHENA GONZALEZ, Carlos; BENITEZ OREA, José Kelliam; CANO CARRETERO, José Alberto; FERNANDEZ FRIERA, Eduardo/Marchena, Carlos\*\*. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 120 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (i).** GARCIA IGLESIAS, José Javier; DE LA MATA, María del Mar; BELLON MENA, Alvaro/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PEREZ BRAVO, José Luis; NAVARRO ELBAL, Alberto; GOMEZ NEGRETE, María; LOPEZ BARRANCOS, Sergio//Fransoy i Bel, Montse; López Salán, Felipe; Esteban García Maroto, Leticia. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 312 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** MARCHENA GONZALEZ, Carlos eta beste. Anaya. Madril.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** PEREZ BRAVO, José Luis; NAVARRO ELBAL, Alberto; GOMEZ NEGRETE, María;

- LOPEZ BARRANCOS, Sergio//Fransoy i Bel, Montse; López Salán, Felipe; Esteban García Maroto, Leticia. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** GARCIA IGLESIAS, José Javier; DE LA MATA, María del Mar. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 224 or.
- Gizarte Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). GARCIA IGLESIAS, José Javier; DE LA MATA, María del Mar/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak; Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gizarte Zientziak 3. LMH (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; LOZA LOZANO, Begoña/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 16 or.
- Gizarte Zientziak 3. LMH (Nafarroako Foru Komunitatea).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; LOZA LOZANO, Begoña/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 16 or.
- Gizarte Zientziak 4-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 176 or.
- Gizarte Zientziak 4-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 160 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 161 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 152 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** (i). GARCIA IGLESIAS, José Javier; LLORENTE VEGA, Laura eta beste. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 132 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** MARCHENA GONZALEZ, Carlos; BENITEZ OREA, José Kelliam; CANO CARRETERO, José Alberto; FERNANDEZ FRIERA, Eduardo/Marchena, Carlos\*\*. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 104 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** MARIN MARQUEZ, Quino eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 143 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** MARTIN HEREDIA, Sara; PARRA BENITO, Ezequiel; PEREZ BRAVO, José Luis; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Salas Loizaga, Ricardo; López Salán, Felipe; Díaz Pérez, Alberto eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 112 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; FERNANDEZ PEREZ, Marta; GALLEGO BALLESTERO, Berta; GONZALO GARRO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 24 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PEREZ BRAVO, José Luis; PARRA BENITO, Ezequiel; MARTIN HEREDIA, Sara; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//López Salán, Felipe; Salomó, Xavier; Salas Loizaga, Ricardo. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 296 or.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.

- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** PEREZ BRAVO, José Luis; PARRA BENITO, Ezequiel; MARTIN HEREDIA, Sara; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//López Salán, Felipe; Salomó, Xavier; Salas Loizaga, Ricardo. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa. (i).** GARCIA IGLESIAS, José Javier; DE LA MATA, María del Mar eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 256 or.
- Gizarte Zientziak 4. LMH (Nafarroako Foru Komunitatea). (i).** ALVAREZ GARRIDO, Belén; FERNANDEZ PEREZ, Marta; GALLEGO BALLESTERO, Berta; GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 26 or.
- Gizarte Zientziak 4. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** MARCHENA GONZALEZ, Carlos; BENITEZ OREA, José Kelliam; CANO CARRETERO, José Alberto; FERNANDEZ FRIERA, Eduardo. Anaya. Madril. 32 cm. 79 or.
- Gizarte Zientziak 5-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 176 or.
- Gizarte Zientziak 5-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 168 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 156 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 305 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea//Alademosca il·lustració eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 149 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** GARCIA SEBASTIAN, M.; GATELL ARIMONT, Cristina. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 24 cm. 176 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** PARRA BENITO, Ezequiel; MARTIN HEREDIA, Sara; NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ BARRANCOS, Sergio//Salas Loizaga, Ricardo; Undabeitia Loizaga, Ramiro; Díaz Pérez, Alberto. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 192 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** MARCHENA GONZALEZ, Carlos eta beste. Anaya. Madril.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** MARCHENA GONZALEZ, Carlos eta beste. Anaya. Madril.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza (País Vasco).** MARCHENA GONZALEZ, Carlos; BENITEZ OREA, José Kelliam; CANO CARRETERO, José Alberto; FERNANDEZ FRIERA, Eduardo. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 120 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (i).** MANCHEÑO GONZALEZ, Raquel; GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ BARRANCOS, Sergio; PARRA BENITO, Ezequiel; MARTIN HEREDIA, Sara//Gabán, Jesús; Nigot Giaux, Marie; Andrada Guerrero, Javier. Ikasmina. Bilbo.

- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 328 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** MARCHENA GONZALEZ, Carlos eta beste. Anaya. Madril.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** NAVARRO ELBAL, Alberto//Gabán, Jesús; Nigot Giaux, Marie; Andrada Guerrero, Javier. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen proposamen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** MARCHENA GONZALEZ, Carlos eta beste. Anaya. Madril.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). GONZALO GAMO, Susana eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 240 or.
- Gizarte Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gizarte Zientziak 5. LHM (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; LOZA LOZANO, Begoña; ORTEGA CERVIGON, José Ignacio/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 24 or.
- Gizarte Zientziak 5. LMH (Nafarroako Foru Komunitatea).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; LOZA LOZANO, Begoña; ORTEGA CERVIGON, José Ignacio/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 24 or.
- Gizarte Zientziak 5. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** MARCHENA GONZALEZ, Carlos; BENITEZ OREA, José Kelliam; CANO CARRETERO, José Alberto; FERNANDEZ FRIERA, Eduardo. Anaya. Madril. 32 cm. 83 or.
- Gizarte Zientziak 6-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 184 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen hezkuntza.** Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 168 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 257 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** ATXEGA ZUBIKARAI, Nerea eta beste//Alademosca il·lustració eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 163 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** MARCHENA GONZALEZ, Carlos; BENITEZ OREA, José Kelliam; CANO CARRETERO, José Alberto; FERNANDEZ FRIERA, Eduardo. Anaya. Madril. 29 cm. 127 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** MARTIN HEREDIA, Sara; PARRA BENITO, Ezequiel; DE LA MATA CARRASCO, Alfredo; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente; SHUTTERSTOCK//Salas Loizaga, Ricardo; Izquierdo, Gonzalo eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 128 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** (i). MORENO CORTINA, Mario; LLORENTE VEGA, Laura eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 136 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.

- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** DE LA MATA CARRASCO, Alfredo//Gabán, Jesús; Filella, Lluís; López Salán, Felipe. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 312 or.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Gizarte Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** DE LA MATA CARRASCO, Alfredo//Gabán, Jesús; Filella, Lluís; López Salán, Felipe. Ikasmina. Bilbo.
- Gizarte Zientziak 6. LHM (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; MAYAYO MARTINEZ, Iván/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 32 or.
- Gizarte Zientziak 6. LMH (Nafarroako Foru Komunitatea).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; MAYAYO MARTINEZ, Iván/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 32 or.
- Gizarte Zientziak 6. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** MARCHENA GONZALEZ, Carlos; BENITEZ OREA, José Kelliam; CANO CARRETERO, José Alberto; FERNANDEZ FRIERA, Eduardo. Anaya. Madril. 32 cm. 87 or.
- Gizarte- eta komunikazio-zientziei aplikatutako oinarritzko estatistika deskriptiboa Excel-en bidez: funtzioak eta taula dinamikoak [Interneteko artxiboa. PDF].** MARTIN RONCERO, Unai; GONZALEZ RABAGO, Yolanda; BACIGALUPE DE LA HERA, Amaia; LEGARRETA IZA, Matxalen; RUIZ CIARRETA, Irune. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gizarte-mugimenduak eta herritarren parte-hartzea / Los movimientos sociales y la participación ciudadana.** (e). ARELLANO YANGUAS, Javier; GLAVE REMY, Marisa. Alboan. Bilbo. 21 cm. 76 or.
- Gizon bat lotan [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PEREC, Georges/Agirre Lete, Juan Luis. Igela. Iruñea.
- Gizon eta emakume etorkinen parte hartzea Euskal Autonomia Erkidegoko politika publikoetan, proposamenak / Participación de hombres y mujeres inmigrantes en las políticas públicas del País Vasco, propuestas.** (e). BLANCO BARROS, Alina Rocío. Emigrad@s Sin Fronteras. Bilbo. 30 cm. 100 or.
- Gizon gogorraren sekretua.** ETXEBERRIA, Xabier; ETXEBERRIA, Martin. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 285 or.
- Gizon gogorraren sekretua [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Xabier; ETXEBERRIA GARRO, Martin. Elkar. Donostia.
- Gloria Mundi.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 232 or.
- Gogo basatiak. Zer duten animaliek benetan buruan [Interneteko artxiboa. ePub].** HAUSER, Marc D. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gogoetak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PASCAL, Blaise/Juaristi Galdos, Felipe. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gogoetak. Hiritarren eta estatu gizonaren brebiarioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MONTESQUIEU/Juaristi Galdos, Felipe/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gogoratzen.** GARTZIANDIA, Maitane. [s.n.]. [s.l.]. 14 cm. 32 or.
- Goizuetako ezkongaiak.** (b). GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 144 or.

- Gorputz adierazpena Lehen Hezkuntzan [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Vizcarra Morales, Maria Teresa\*\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Gorputz eta arima. XX. eta XXI. mendeetako emakume artistak / En cuerpo y alma. Mujeres artistas de los siglos XX y XXI I. Testuak [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / ITURBE OTAEGI, Xabier; OROPESA, Marisa (testuak)/Mendiguren, Iñaki; Turtle, Sarah; Camblor, Mercedes//Egaña, Juantxo; Linés, Pablo; Fernández, Guillem; Ricci, Rocco (argazkiak). Kutxa Fundazioa. Donostia. 27 x 24 cm. 190 or.
- Gorrotoa. Nazka / Krisis existencial.** (e). ANGULO DE LA CALLE, Juan Jose. Egile editore. Barakaldo. 21 x 15 cm. 32 or.
- GRALa egiteko, tutorizatzeko eta ebaluatzeko. Haur Hezkuntzako Gradua, Lehen Hezkuntzako Gradua, Gizarte Hezkuntzako Gradua / Elaboración y tutorización y evaluación del TFG. Grado de Educación Infantil, Grado de Educación Primaria, Grado de Educación Social.** (e). PEREZ URRAZA, Karmele; RUIZ DE GAUNA BAHILLO, Pilar; FERNANDEZ DE LARREA LATIERRO, Estibalitz; BILBAO BILBAO, Begoña; MOLERO OTERO, Begoña. Erroteta. Amorebieta. 24 cm. 120 or.
- Gramatika 3. DBH [Interneteko artxiboa. PDF].** SALAS URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gramatika 4. DBH [Interneteko artxiboa. PDF].** SALA URBINA, Zezilio. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Gramatika emendakinak Zuberoako euskaraz.** ETXEBARNE KARRIKABERRI, Jüje. Euskaltzaindia. Bilbo. 114 or.
- Greta.** (b). OSORO IGARTUA, Jasone. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 204 or.
- Greziarrak.** (i). TURNBULL, Stephanie/Garikano, Anton//King, Colin. Ttartalo. Donostia. 21 cm. 32 or.
- Guadalupeko gotorlekua (Hondarribia) eta Jaizkibelgo gotorlekuak. Memoria eta historia / El fuerte de Guadalupe (Hondarribia) y las fortificaciones de Jaizkibel. Memoria e historia.** (e). BARRUSO BARRES, Pedro. Hondarribiko Udala. Hondarribia. 24 cm. 499 or.
- Guau!.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Gulliverren lokarriak [Interneteko artxiboa. ePub].** BORDA ALBERDI, Xabi. Elkar. Donostia.
- Gurarien harria.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Pelaez Picapiedra, Patxi. Elkar; Ikastolen Elkarte; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 22 x 21 cm. 32 or.
- Gure (zinemaren) Sor Lekua. Euskarazko lehen filmaren aurkikuntza, historia eta analisisa.** MARTINEZ MARTINEZ, Josu. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22 cm. 446 or.
- Gure artean [Erakusketa].** (e). SARRIUGARTE, Victor; GOMEZ, Luis Miguel; ETXEBARRIA, Koldo; LIZASO, Jesus / SARRIUGARTE, Iñigo eta beste (testuak)/Mozo, Hilario\*\*//Kareaga, Pedro eta beste (argazkiak). Basauriko Udal Kultur Etxea. Basauri. 22 cm. 46 or.
- Gure etxea.** (i). SLEGERS, Liesbet/Mendizabal Iturrioz, Leire. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 16 x 16 cm. 56 or.
- Gure genealogia feministak. Euskal Herriko mugimendu feministaren kronika bat.** EPELDE PAGOLA, Edurne; ARANGUREN ETXARTE, Miren; RETOLAZA GUTIERREZ, Iratxe. Emagin. Emakumearen Inguruko Ikerkuntza Sustatzeko Elkarte. Andoain. 24 x 17 cm. 600 or.
- Gure gerretako heroiak [Interneteko artxiboa. ePub].** UGALDE IRAGORRI, Rafa. Elkar. Donostia.
- Gure gorputza: buruan hasi, buruan buka.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Serra Bonilla, Sebastián. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.

- Gure inguruko animaliak.** (b/i). TORDJMAM, Nathalie/Plazaola, Ibon; Iriarte, Ramon//Fournier le Ray, Anne-Laure. Ttarttalo. Donostia. 30 x 18,5 cm. 173 or.
- Gure lurra, gure etorkizuna / Nuestra tierra, nuestro futuro.** (e). BIZILUR-LANKIDETZARAKO ETA HERRIEN GARAPENERAKO ERAKUNDEA. Etxalde Nekazaritza Iraunkorra. [Bergara]. 25 x 14 cm. 70 or.
- H28 urtekari paperitikoa, Urtikaria 2015. Hamabi garau hire uzkie.** ASKOREN ARTEAN. Xabiroijaleak Kultur Elkarte. Donostia. 21 x 15 cm. 80 or.
- Habitat.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 220 or.
- Haikuak.** LISSAR, Jean//Etchevers, Christine. ZTK. Donazaharre. 15 cm. 96 or.
- Hain gutun luzea.** (i). BÂ, Mariama/Otaegi Largarate, Iokin. Edo!. Donostia. 21 x 14 cm. 177 or.
- Hainbat zorte edo usapalen hegaldi nahigabetua.** DALBRET, Mikel; HEGI-LUKU, Maialen. Elkar. Donostia. 22 x 14 cm. 190 or.
- Haitzezko balearen altxorra.** ZALDUBI. Pasionporloslibros. La Eliana. 21 x 15 cm. 23 or.
- Haixe adina. Cristina Eneako VI. eta VII. Ipuin Lehiaketak / La edad del pavo. VI y VII concursos de cuentos ambientales de Cristina Enea.** (e). ASKOREN ARTEAN/Aranberri Sarasua, Iker\*\*//Martiarena, Iñaki "Mattin". Cristina Enea Fundazioa. Donostia. 22 x 22 cm. 93 or.
- Haize-Begi — Viaje nocturno.** MEABE, Miren Agur — CALLEJA, Seve. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 17 x 17 cm. 22 or.
- Haizeak eraman zuen mapa.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Pelaez Picapiedra, Patxi. Elkar; Ikastolen Elkarte; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 22 x 21 cm. 32 or.
- Halfway to hell. Albokarako 333 doinu / 333 tunes for the Alboka [Inprimatutako musika].** (e). GRIFFIN, Alan. Aztarna. Hernani. 30 x 22 cm. 489 or.
- Hamabi harrien ahotsa. Gerediaga elkartearen historia eta istorioak 50. urteurrenean.** (e/i). IRAZABAL AGIRRE, Jon Gregori; CALVO LARRALDE, Raquel/Berriotxo, Joseba. Gerediaga Elkarte. Durango. 24 x 17 cm. 191 or.
- Hamabost zauri.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 136 or.
- Hamaika ipuin [Interneteko artxiboa. ePub].** ELEXPURU ARREGI, Juan Martin. Elkar. Donostia.
- Hamaika XI. Abentura bizi bat.** RABADAN IZAGIRRE, Koldo//Castaño Irazola, Nerea. Kuttun Guraso Elkarte. Olaberria. 21 cm. 124 or.
- Hamazazpikotan [Interneteko artxiboa. ePub].** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Donostia.
- Handia - txikia.** (i). FEJTÖ, Raphaël/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Fejtö, Raphaël. Ttarttalo. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 92 or.
- Handia eta boteretsua.** (i). PHILLIPS, Ruby Ann/Arrula Ruiz, Garazi//Isik, Sernur. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 102 or.
- Handia naiz, amatxo!.** (i). LENAIN, Thierry/Meabe Plaza, Miren Agur//Kemmeter, Laurence de. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 40 or.
- Handitzean –hau poza!–, zein izango dut lanbidea?.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Aguado Gutiérrez, Jesús. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Hankaz gora du amak mundua.** MARTIRENA, Dani//Ibañez, Ana. Liburu Iletsuak. Imotz. 23 x 23 cm. 34 or.
- Harat-honat. Jonki baten trajeria.** MUNGIA, Gerardo "Pintxe"//Burusko, Joseba; Esteban, Isa; Lizarza, Miriam eta beste. Txalaparta. Tafalla. 21 cm. 114 or.
- Hari ikusezinak.** (i). TORRENTS OLMEDO, Montse/Galarraga, Aritz//Portalés, Matilde. Tramuntana. Sant Feliu de Guixols. 25 x 23 cm. 36 or.

- Harpa ehulearen balada [Interneteko artxiboa].** (i). MILLAY, Edna St. Vincent/Izagirre, Koldo. Armiarma.eus. [s.l.].
- Harri txintxolak [Interneteko artxiboa. ePub].** DAVANT IRATZABAL, Jean-Louis. Elkar. Donostia.
- Harri-jasotze Hiztegia. Euskara / Castellano / Français / English [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). LOPEZ DE SOSOAGA LOPEZ DE ROBLES, Alfredo; ORMAETXEA LASAGA, Jose Luis. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Harriak. Aulestiko ondare materialaren inbentarioa.** MADARIAGA, Nekane eta beste. Trolebu Kultura Elkarte. Aulesti. 32 cm. 504 or.
- Harrian mezua.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 324 or.
- Hartu & eman.** (i). FELIX, Lucie/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Félix, Lucie. Tarttalo. Donostia. 22 x 20 cm. 16 or.
- Hartz Aita etxera dator.** (i). HOLMELUND MINARIK, Else/Lopez Gaseni, Manu//Sendak, Maurice. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 23 x 15 cm. 62 or.
- Hartz Txiki.** (i). HOLMELUND MINARIK, Else /Lopez Gaseni, Manu//Sendak, Maurice. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 23 x 15 cm. 63 or.
- Hartz Txikiren bisita.** (i). HOLMELUND MINARIK, Else/Lopez Gaseni, Manu//Sendak, Maurice. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 23 x 15 cm. 64 or.
- Hartz Txikiren laguna.** (i). HOLMELUND MINARIK, Else/Lopez Gaseni, Manu//Sendak, Maurice. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 23 x 15 cm. 63 or.
- Hartz-kume zuria.** (b). SUSAETA TALDEA//Rescek, Sanja. Susaeta. Madril. 26 x 26 cm. 14 or.
- Hartzatxoa, jirafa zaharra eta harrizko pareta.** (i). ISERN, Susanna/Goikoetxea, Arkaitz//Zacarias, Betania. La Fragatina. Fraga. 24 x 26 cm. 34 or.
- Hatsaren poesia. Olerki bilduma 2015.** ASKOREN ARTEAN. Hatsa Elkarte. Senpere. 21 cm. 216 or.
- Hau ez da zoo bat!. AGIRRE GARMENDIA,** Alaine//Lopez de Munain, Iratxe. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 68 or.
- Haurren aisialdi parte hartzailea, euskalduna, hezitzailea eta herritarra garatzen.** AGIRRE DORRONSORO, Lorea//Aiartzaguena Bravo, Eñaut. Txatxilpurdi Elkarte. Arrasate. 15 x 21 cm. 34 or.
- Haurren hiria. Hiria pentsatzeko beste modu bat.** (b/i). TONUCCI, Francesco/Elkoro Gabilondo, Maider/Agirre, Lorea\*. Txatxilpurdi Elkarte. Arrasate. 23 cm. 223 or.
- Hauspo bidaiaria / El fuelle viajero [Erakusketa].** (e). JUNKERA, Kepa / PALOMERA, Alber (testuak)//Garay Aguirre, Rober; Palomera Calera, Alber. Siarte Ediciones. Barakaldo. 24 x 17 cm. 48 or.
- Hazien ugalketari buruzko eskuliburua.** BADAL PIJUAN, Marc. Cristina Enea Fundazioa. Donostia. 21 x 15 cm. 96 or.
- Hedapena informazioaren berreskurapenean: hitzen adiera-desanbiguazioaren eta antzekotasun semantikoaren ekarpenak [Interneteko artxiboa. PDF].** OTEGI USANDIZAGA, Arantxa. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Hegan egiteko zapatilak.** (i). VILLARREAL ARMENDARIZ, Enrique "El Drogas"/Oskoz, Urko//Zufiaurre, Idoia "Chuffi". Desacorde. Madril. 21 x 25 cm. 68 or.
- Hegorik gabeko txoriak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ABASOLO, Jose Javier/Navarro Etxeberria, Koro. Erein. Donostia.
- Helduen euskalduntzearen oinarriko curriculum (HEOC): A1, A2, B1, B2, C1, C2.** GONZALEZ DE TXABARRI, Jose Joan; ELOSEGI ARREGI, Lourdes; AGIRRE ARANBURU, Asier; LARRAMENDI MUXIKA, Aitziber; MAIZ AGINAGA, Agurtzane; GONZALEZ DE TXABARRI, Luis Mari. HABE. Donostia. 24 cm. 326 or.

- Helena eta arrastiria.** (b). IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 148 or.
- Hélène & Blanche Feillet. Emakume margolari aitzindariak XIX. mendeko Euskal Herrian / Pioneras de la pintura en la Euskal Herria del s. XIX / Pionnières de la peinture dans le Pays Basque du XIXe siècle [Erakusketa].** (e/i). –/Alberdi, Mikel; Ribeton, Olivier/Zumalakarregi Museoa; Alberdi Sagardia, Mikel\*\*. Zumalakarregi Museoa; Gipuzkoako Foru Aldundia; Baionako Euskal Museoa. Ormaiztegi; Donostia; Baiona. 24 x 17 cm. 64 or.
- Heriotza Auritzen eta inguruan. Artea, ohiturak eta hilerriak / La muerte en Auritz-Burguete y su entorno. Arte, tradiciones y cementerios.** (e). ETXEGOIEN JUANARENA, Jose. Aurizko Udala. Auritz. 22 cm. 79 or.
- Herri hezitzailea. II. Eskola herritarra.** Xangorin. Donostia. 24 cm. 79 or.
- Herri janzkera.** ARRUTI ARAKISTAIN, Maite. Udal Euskaltegia. Zarautz. 29 cm. 44 or.
- Herri-ogasuna. Hiztegia.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 14 cm. 97 or.
- Herriaren goilara. Amasa-Villabonako sukaldeetan barrena.** (e). RIVERO, Javi; AMONDARAIN, Eneko; AROZENA, Ainhoa//Medrano, Beatriz (argazkiak). Villabonako Udala. Villabona. 21 x 21 cm. 118 or.
- Herritarra [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HOBBS, Thomas/Antxustegi Igartua, Esteban. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Herritarrekin. Parte hartzeko esperientziak Gipuzkoan, 2013-2014.** AZKUE IBARBIA, Imanol. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 18 x 27 cm. 373 or.
- Hesiak gaindituz.** (i). CARBO PEREZ, Pere J./Arruti Errazkin, Idoia//Fruitós, Adriá. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 120 or.
- Heziketa psikomotrizitate proiektua [Baliabide elektronikoa].** BARANDIARAN ARRESE, Aiora. Editorial Edita. Don Benito.
- Hezkuntza aldatzea mundua aldatzeko... hezkuntzako ekintza askatzaile baten alde! Garapenerako Hezkuntzarako IV. Biltzarreko aktak / Cambiar la educación para cambiar el mundo... ;por una acción educativa emancipadora! Actas del IV Congreso de Educación para el Desarrollo. Celebrado en Vitoria-Gasteiz del 9 al 11 de octubre de 2014.** (e). ASKOREN ARTEAN/Celorio Diaz, Gema\*. Hegoa. Bilbo. 24 x 17 cm. 460 or.
- Hezurretan idatzia. Antropologia fisikoaren ekarpena gure iragana ezagutzeko / Escrito en los huesos. Aportación de la antropología física al conocimiento de nuestro pasado.** (e/i). DE LA RUA VACA, Concepcion; HERVELLA ALFONSO, Montse/Izagirre Arrizabalaga, Neskuts/Garcia Camino, Iñaki\*\*. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 cm. 84 or.
- Hilak gure artean.** ARANA, Anuntxi. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 138 or.
- Hilen logika ezkutua [Interneteko artxiboa. ePub].** MUGURUZA UGARTE, Jabier. Erein. Donostia.
- Hilen xarma.** PERURENA, Patziku. Elkar. Donostia. 24 x 17 cm. 329 or.
- Hiri hondakin solidoak.** ALONSO, Jon. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 305 or.
- Hiria.** (b). SUSAEETA TALDEA. Susaeta. Madril. 25 x 25 cm. 38 or.
- Hiria eta bestelako politikak II. Logika komunitarioa / Ciudad y otras políticas II. La lógica comunitaria.** (e/i). IRURETAGOIENA BUSTURIA, Ula/Mujika, Imanol/Lujanbio Zugasti, Nere\*\*. Centro Internacional de Cultura Contemporánea (CICC). Donostia. 24 x 17 cm. 64 or.
- Hiru sopranoak.** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Orbe Ferreiro, Alex. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 82 or.

- Hiru txerrikumeak.** (i). GAUDES, Belen; MACIAS, Pablo/Gillenea, Idoia//De Marcos, Nacho. Cuatro Tuercas. Madril. 23 cm. 28 or.
- Hiru xerri ttipi.** (b/i). MULLER, Gerda/Davant, Jean-Louis//Gerda. Ikas. Uztaritze. 21 cm. 15 or.
- Historia partekatuak. XX. mendea Kutxa bilduman / Historias compartidas. El siglo XX en la colección Kutxa.** (e). –/Durán Ucar, Dolores\*\*. Kutxa Kultur Artegunea. Donostia. 16 cm. 40 or.
- Historiarik goibelena [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FORD MADOX, Ford/Olarra, Xabier. Igela. Iruñea.
- Hitz pozoituak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CARRANZA, Maite/Gabiria, Julen. Giltza. Bilbo.
- Hitzak.** (i). BALLON MEDIA/Ttarttalo//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 24,5 x 19,5 cm. 20 or.
- Hitzak / Las palabras / Les paraules.** (e). SABADELL ARTIGA, Lluís//Sabadell, Lluís. Los Cuscusianos. Girona. 21 x 21 cm. 6 or.
- Hitzak. 12-18 hilabete.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. [s.l.]. 19 cm. 20 or.
- Hitzak. 18-24 hilabete.** (i). BALLON/Codina Stein, Teresa. Ballon. [s.l.]. 19 cm. 20 or.
- Hizketa ereduak. Euskara-gaztelania / Modelos de conversaciones. Castellano-euskera.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 14 cm. 190 or.
- Hizkuntza 2. Lehen Hezkuntza. Koadernoak.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 64 or.
- Hizkuntza 3. Lehen Hezkuntza. Koadernoak.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Hizkuntza 4. Lehen Hezkuntza. Koadernoak.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Hizkuntza 5. Lehen Hezkuntza. Koadernoak.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 80 or.
- Hizkuntza 6. Lehen Hezkuntza. Koadernoak.** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 80 or.
- Hizkuntza kudeaketa arrakastatsurako gakoak, lau erakunde txikitan: Koniker, Edertek, Autocares La Guipuzcoana eta Bizkaiko Industri Ingeniarrien Elkargoa [Interneteko artxiboa. PDF].** IRASTORTZA, Joxpi/Soziolinguistika Klusterra\*. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.
- Hizkuntza-sena [Interneteko artxiboa. ePub].** PINKER, Steven/Knörr, Garikoitz. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hizkuntzan trebatzen I [Interneteko artxiboa. PDF].** IBAIZABAL TALDEA. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Hizkuntzen antolaketa burmuin elebidunean: gaztelania-euskara elebidun afasiko baten kasu-azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** MUNARRIZ IBARROLA, Amaia. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Hodeietan [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** LASA OYARBIDE, Aitzol. Elhuyar. Usurbil.
- Hogeita bost urte. Euskal literatura XX. mendean / Veinticinco años. Literatura vasca, siglo XX / Vingt cinq ans. Littérature basque, XXème siècle [Erakusketa].** (e). KORTAZAR, Jon / ETXANIZ, Xabier; URIBE, Kirmen (testuak). Euskaltzaindia. Bilbo. 16 cm. 30 or.
- Hondamendia.** MONTOIA REVUELTA, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 224 or.
- Hondarribiko Kanpandorra / La Torre Campanario de Hondarribia.** (e/i). ORTEGA, Koldo/Hondarribiko Udalaren Euskara Zerbitzua//Portu, Floren eta beste (argazkiak);

- Sagarzazu, Xabier eta beste (ilustrazioak). Arma Plaza Fundazioa. Hondarribia. 30 x 21 cm. 113 or.
- Hondartzan nago.** (i). BIRKETT, Georgie/Salegi Urbietta, Olaia//Birkett, Georgie. Bruño. Madril. 19 x 19 cm. 12 or.
- Honelakoa naiz ni.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Mendizabal Iturrioz, Leire//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 16 x 16 cm. 56 or.
- Hospitalandia.** (e/i). GARCIA DE MOTILOA, Ana/Arriola, Rafa; Ferreira, Belen//Gonzalo, Raquel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 29 cm. 104 or.
- Hotz egiten du, Hartz Handi!.** (i). JADOUL, Emile/Arruti Errazkin, Idoia. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 22 x 17 cm. 14 or.
- Hutsarte [Baliabide elektronikoa].** ARSUAGA IRAOLA, Alaitz/Iruretagoiena, Ula\*\*. [s.n.]. [s.l.].
- I. IkerGazte, Nazioarteko Ikerketa Euskaraz. Kongresuko artikulu-bilduma. 2015eko maiatzaren 13, 14 eta 15a. Durango, Euskal Herria [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- I. Mondragon Unibertsitatea Foroa / I Foro Mondragón Unibertsitatea.** (e). ASKOREN ARTEAN/Galindez Nafarrate, Edurne\*. Mondragon Unibertsitateko Zerbitzu Editoriala. Arrasate.
- Ia denaren historia labor bat [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** (i). BRYSON, Bill/Jauregi Aiestaran, Saroi. Elhuyar. Usurbil.
- Ibabeko Andra Mari Kofradia / Cofradía Andra Mari de Ibabe.** (e). VELEZ DE MENDIZABAL, Jose Maria. Ibabeko Andra Mari Kofradia. Aramaio. 21 cm. 111 or.
- Ibaiari begira / Mirar el río. Pequeña antología.** (e/i). AOIZ MONREAL, Marina/Bastarrika Izagirre, Iñaki. Edelphus. Tafalla. 21 cm. 135 or.
- Ibilbideak Iruñean barna. Ibilbideak gure hiriko bazter ederrenak ikusteko.** (i). BRANDOK/Udaleko Itzulpen Zerbitzua. Iruñeko Udala. Iruñea. 21 cm. 42 or.
- Ibilgailu zaratatsuak.** (i). SUSAEATA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 22 x 24 cm. 10 or.
- Ibilgailuak.** (i). BALLON MEDIA/Ttarttalo//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 19,5 cm. 24 or.
- Ibon Sarasola, gorazarre / Ibon Sarasola, homenatge / Ibon Sarasola, homenaje.** (e). – /Fernandez Fernandez, Beatriz; Salaburu Etxeberria, Pello\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 697 or.
- Idatzi, irakurri eta zenbatu.** (i). SUSAEATA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 28 x 21 cm. 80 or.
- Idazlan guztiak.** (i). SANTA TERESA JESUSENA/Baraiazarra Txertudi, Luis. El Carmen (Karmel). Markina-Xemein. 23 cm. 1.852 or.
- Idazle mamua.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor//Pisapia, Blasco; Brughera, Pamela. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 94 or.
- Identidad marítima, iconicidad y patrimonio. Paisaje fluvial, portuario e industrial en el área metropolitana de la ría de Bilbao.** VIVAS ZIARRUSTA, Isusko/Rubio-Ardanz, Juan Antonio\*. Egile editore. Bilbo. 21 x 15 cm. 350 or.
- Identitatea eta anomalia.** APODAKA OSTAIKOETXEA, Eduardo. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 348 or.
- Idiomatikotasunaren karakterizazio automatikoa. Izena + aditza konbinazioak [Interneteko artxiboa. PDF].** GURRUTXAGA HERNAIZ, Antton. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Igandeak [Interneteko artxiboa. ePub].** MAYA URROZ, Ainara. Egile editore. Irun.
- Iggy, Urk tribuko mutila [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MacDONALD, Alan/Larrucea Aransolo, Regina//Beech, Mark. Desclée De Brouwer. Bilbo.

- Iharduna eta zentzua Gabriel Arestiren poesiagintzan [Interneteko artxiboa. PDF].** ALDEKOA, Iñaki. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Iharreak / Los músculos [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Iheslariak. Euskal erbestea (1936-2015).** (i). EGAÑA, Iñaki/Rekondo Laskurain, Hasier; Garai, Koldo J.; Jimenez, Edorta. Aise Liburuak. Andoain. 25 cm. 957 or.
- III Certamen de Investigación en Enfermería y Fisioterapia SATSE Euskadi. Celebrado en junio 2015 en Donostia-San Sebastián [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. Sindicato de Enfermería-SATSE. Madril.
- Ijitoen altxorra.** ARANA, Aitor//Ballesteros Lopez, Amaia. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 21 x 13 cm. 148 or.
- Ikasketa zerbitzuaren metodoaren azterketa eta ezarpena Bilboko enpresa ikasketen unibertsitate eskolan.** AGIRREGOMEZKORTA HUICI, Nagore. Ekilore Euskara Planak. Bilbo. 21 x 18 cm. 59 or.
- Ikaskuntza pavloviarraren erraztea estimulu baldintzatugabearekiko azalpen boluntarioan. Errazetik zailera efektua [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRIOLA GARIKANO, Naiara. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Ikaslearen liburua 1 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (10 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; ELORZA ALDAI, Itziar//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 260 or.
- Ikaslearen liburua 3 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (8 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 312 or.
- Ikaslearen liburua 4 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (7 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 296 or.
- Ikaslearen liburua 5 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (6 liburuxka).** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; LASA GALDOS, Iñaki; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 328 or.
- Ikaslearen liburua 6 (Material globalizatua) (Txanela). Lehen Hezkuntza (6 liburuxka).** (b). BARRENA, Saionara eta beste/Saenz, Maite\*\*//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 356 or.
- Ikastolak 2050.** TXAPARTEGI ARAMENDI, Iosu "Txapas". Erein. Donostia. 18 x 11 cm. 79 or.
- Ikastolak 2050.** (b). TXAPARTEGI ARAMENDI, Iosu "Txapas". Erein. Donostia. 18 x 11 cm. 79 or.
- Ikusmen jokoak 1.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikusmen jokoak 2.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikusmen jokoak 3.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Ikuspegiak. Arteei eta kultura industriei buruzko estatistikaren datuen irakurketa analitikoa, 2013 / Miradas. Una lectura analítica de los datos de la estadística de las artes y las industrias culturales, 2013.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 142 or.
- Ilar ausarta / El guisante curioso / O chícharo curioso / El pèsol curios.** (e/i). SOUTO ESTRADA, Montse; ESTRADA DOSANTOS, Agurtzane/Makua Urbarri, Itxaso; Utrera Baza, Angel Luis; Anguera, Josep Maria/Estrada, Agurtzane\*. Agalir. Bilbo. 21 x 21 cm. 48 or.
- Ilargi nahia.** INDO, Paxkal//Alkoz, Mikel. ZTK Liburuak. Donazarre. 22 cm. 21 or.

- Ilargia lapurtu dute.** (b/i). MATHIEU, Renada/Ormazabal Berasategi, Joxan//Cabo, Montserrat. Elkar. Donostia. 19 x 17,5 cm. 24 or.
- Ilargiko zaindariak.** ARANA, Aitor//Ortega, Manuel. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 71 or.
- Ilargiraino!.** ORBEGOZO, Mikel. Ataramiñe Kultur Elkarte. [s.l.]. 24 cm. 114 or.
- Ilunean argi.** GOÑI YARNOZ, Liebana//Goñi Yarnoz, Liebana. Denonartean. Berriozar. 19 x 15 cm. 34 or.
- Immunologiako praktika-gidaliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** SAN MILLAN GUTIERREZ, Rosario Maria; BIKANDI BIKANDI, Joseba. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Inauteria, gizakia naturaren kontra.** ZABALA GARAGARTZA, Edu. [s.n.]. [s.l.]. 24 cm. 54 or.
- Indarra Zure Baitan Dago.** GISASOLA ZALDUA, Ana. Círculo Rojo. El Ejido. 21 x 15 cm. 185 or.
- Independentzia helburu.** OLARIAGA, Andoni; APAOLAZA, Unai; GOIKOETXEA, Jule; GALFARSORO, Imanol. Txalaparta. Tafalla. 19 cm. 336 or.
- India harrigarria [Interneteko artxiboa. ePub].** GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia.
- Infernurantz.** VIVANCO RAMIREZ, Estibaliz//Eiguren Aldanondo, Aritz. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 56 or.
- Informazio-zerbitzuen lidergoa XXI. mendean. VII. Arte Garaikideko Dokumentazio-Zentroen Topaketak / Liderazgo de los servicios de información en el siglo XXI. VII Encuentros de Centros de Documentación de Arte Contemporáneo.** (e). ASKOREN ARTEAN/Roseras Carcedo, Elena\*\*. Artium. Gasteiz. 24 cm. 509 or.
- Ingeborg Bachmann.** (i). BACHMANN, Ingeborg/Tolosa, Nagore. Susa. Zarautz. 21 x 14 cm. 60 or.
- Ingelesa 5. Lehen Hezkuntza. Hirugarren Zikloa. Practice Book.** (b/e). BURGAÑA, Amaia; HERRERO, Junkal; ODRIUZOLA, Nieves; UGARTE, Miren Josune; URTEAGA, Loinaz//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 23 or.
- Ingelesa 6-1. Practice Book. Lehen Hezkuntza. Hirugarren zikloa.** (b/e). BURGAÑA, Amaia; HERRERO, Junkal; ODRIUZOLA, Nieves; UGARTE, Miren Josune; URTEAGA, Loinaz//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 22 or.
- Ingelesa 6-3. Practice Book. Lehen Hezkuntza. Hirugarren zikloa.** (b/e). BURGAÑA, Amaia; HERRERO, Junkal; ODRIUZOLA, Nieves; UGARTE, Miren Josune; URTEAGA, Loinaz//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 34 or.
- Ingeniaritzako grafikoak. Ariketa praktikoak 2015-16.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Bilboko Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 29 x 21 cm. 147 or.
- Ingeniaritzako grafikoetan sakontzea. Industria Teknologiaren Ingeniaritzako gradua. Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako gradua. Ingurumen Ingeniaritzako gradua. Ariketa praktikoak, 2015-16.** ARIAS COTERILLO, Agustin; GOROZIKA BIDAURRATZAGA, Jokin; BARRENETXEA APRAIZ, Lander. Bilboko Ingeniaritza Goi Eskola Teknikoa. Bilbo. 30 cm. 141 or.
- Ingurunearen Ezaguera 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). DE LA MATA, María del Mar; GARCIA IGLESIAS, José Javier/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Ingurunearen Ezaguera 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). MAGAZ GARCIA, Cristina/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Inklusio programa [Baliabide elektronikoa].** BARANDIARAN ARRESE, Aiora. Editorial Edita. Don Benito.

- Inork ikusi ezin duena.** (b/i). SMITH, Sinclair/Arratibel Iza, Txomin. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 196 or.
- Instalazio elektrikoak.** (i). CONEJO NAVARRO, Antonio Jesús; ARROYO SANCHEZ, José Manuel; MILANO, Federico; ALGUACIL CONDE, Natalia; POLO SANZ, José Luis; GARCIA BERTRAND, Raquel; CONTRERAS SANZ, Javier; CLAMAGIRAND SANCHEZ, Antonio; LOPEZ GARCIA, Luis/Mujika Etxeberria, Alfontso. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 424 or.
- Intelektualismo morala eta herrien aurrerabidea.** GARMENDIA, Roman. Erroteta. [Amorebieta]. 21 cm. 30 or.
- Interneteko krokodiloaren kasua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRIEDRICH, Joachim/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo.
- Iparragirre Oñatin.** IRIZAR, Iñazio. Oñatiko Udala. Oñati. 20 cm. 94 or.
- Ipotx zelatarien kasua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRIEDRICH, Joachim/Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo.
- Ipuin izugarriak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ASKOREN ARTEAN/Mendiguren Elizegi, Xabier\*. Elkar. Donostia.
- Irabazitako hamarkada Latinoamerikan. Herri borrokei begirada analitikoa / La década ganada en América Latina. Una mirada analítica a las luchas populares.** (e). ASKOREN ARTEAN/Vazquez Puente, Unai; Uharte Pozas, Luis Miguel\*\*//Pastor, Irantzu (argazkiak). EHU. Argitalpen Zerbitzua. Leioa. 24 x 17 cm. 302 or.
- Irabazitako hamarkada Latinoamerikan. Herri borrokei begirada analitikoa / La década ganada en América Latina. Una mirada analítica a las luchas populares [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Vazquez Puente, Unai; Uharte Pozas, Luis Miguel\*\*//Pastor, Irantzu (argazkiak). EHU. Argitalpen Zerbitzua. Leioa.
- Iragaitzaz –ilunbistan– [Interneteko artxiboa. ePub].** LIZARRALDE, Pello. Erein. Donostia.
- Irganari data ipintzen / Poniendo fechas al pasado [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Irganera bidaia. Andoain, 1615. urtean.** AUDIKANA ANSA, Ainara; VERDEJO ARANGUREN, Jon; AIERTZA ZABALA, Ainhoa//Audikana Ansa, Ainara. Andoaingo Udala. Andoain. 24 x 21 cm. 20 or.
- Irakaskuntza Beasainen.** (i). ZUFIAURRE GOYA, Jose/Yurrebaso, Aitziber. Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 158 or.
- Irakaskuntza Beasainen / La enseñanza en Beasain.** (e/i). ZUFIAURRE GOYA, Jose/Yurrebaso, Aitziber. Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 186 or.
- Irakaskuntza ertainetako Urruzunotarrak gehituz literatura-ekimena 2015. Lan sarituen bilduma.** ASKOREN ARTEAN. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 222 or.
- Irakasle desagertuaren kasua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRIEDRICH, Joachim/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo.
- Irakasle-gelako oihuaren kasua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). FRIEDRICH, Joachim/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Valverde, Mikel. Giltza. Bilbo.
- Irakasleen prestakuntza ahozko hizkuntzaren lanketa eskolan sustatzeko. Praktika gogoetatsuan oinarritutako prozesu baten azterketa [Documento científico HUHEZI].** PEREZ LIZARRALDE, Karmele/Sainz Osinaga; Matilde; Garro Larrañaga, Eneritz\*\*. Mondragon Unibertsitatea. Eskoriatza. 441 or.
- Irakaslegaiak komunikazio-gaitasunean eta diskurtso akademikoetan trebatzeko bidean [Interneteko artxiboa. PDF].** ZELAIETA ANTA, Edu. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Irakurgaiak 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 112 or.
- Irakurgaiak 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). SAENZ OIARZABAL, Maite; LASA GALDOS, Iñaki; BARRENA, Saionara/Saenz, Maite\*\*//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 188 or.
- Irakurgaiak 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 180 or.
- Iratxo xarmangarriak. Oporrak 4. Haur Hezkuntza. 3-5 urte (País Vasco).** (b/i). CAMPUZANO, María Dolores/Etxeberria Aldana, Javier. Algaida Editores. Sevilla. 30 x 22 cm. 96 or.
- Iratxo xarmangarriak. Oporrak 5. Haur Hezkuntza. 3-5 urte (País Vasco).** (b/i). CAMPUZANO VALIENTE, María Dolores/Etxeberria Aldana, Javier. Algaida Editores. Sevilla. 30 x 22 cm. 112 or.
- Iratxo-jokoak. Gaurko abentura baso txikian hasten da...** (i). -/Ituarte Zarragoikoetxea, M<sup>a</sup> Eli. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 23 or.
- Irlak eta beste kontakizun batzuk.** ARRIETA URTIZBEREA, Agustin. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 326 or.
- Irrati-telebista autonomiko, tokiko eta komunitarioen atzerakada. Gertuko komunikazioa mehatxupean / Radiotelevisión autonómica local y comunitaria. La comunicación de proximidad amenazada [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Muñecas San Segundo, Rocio de las; Junguitu Drona, Maitane; Manias Muñoz, Miren\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Iribarren unibertsoa. 31 erantzun "sonatu", 31 galdera ez oso xalori.** (i). BURGOA VALTIERRA, Yurdana/Labayru Fundazioa//Orbe, Alex. Egile editore. Bilbo. 25 x 20 cm. 181 or.
- Irtzen hizkuntzaren armairutik. Euskaraz bizitzeko portaera-gida.** (i). SUAY, Ferran; SANGINES, Gemma/Larrea, Imanol; Emun/Ruiz, Juanjo\*. Emun Kooperatiba Elkarte. Arrasate. 23 cm. 164 or.
- Irudizko Ruritania irudiztatua.** (i). PEREZ ISASI, Santi/Colera Intxausti, Maria//Santos Santiago, Ainize. Las Ediciones Bárbaras. Bilbo. 21 x 15 cm. 86 or.
- Irungo herritarren jarrerak Alardearen inguruan / Actitudes de la población de Irún en torno al Alarde (febrero 2015eko otsaila) [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). E.J. Lehendakaritza. Gasteiz.
- Iruñerriko Mendiak / Montes de la Comarca de Pamplona.** (e). URZAINKI BEORLEGI, Luis. Egile editore. Iruñea. 21 x 18 cm. 120 or.
- Iruritarrak. Jesus Jaimeraren argazkiak / Fotografías de Jesús Jaimerena.** (e). JAIMERENA, Jesus / IRIARTE ZELAIETA, Pello (testuak)//Jaimerena, Jesus; Almenar Salaverri, Juan Tiburcio (argazkiak). Pello Iriarte. Iruñea. 21 x 21 cm. 272 or.
- Isidro Baztarrika Munduate. 1931-07-15 - 1992-03-24 [Bideoa].** [s.n.]. Donostia.
- Isilpean gordea.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 259 or.
- Isilpean gordea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Arratibel Garmendia, Miren. Erein. Donostia.
- Isiltasuna bihotzean.** (b/i). CELA OLLE, Jaume/Markuleta Gutierrez, Gerardo. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 168 or.
- Isiltzen ez den isiltasuna. Lurpetik berreskuratutako memoria.** (b/e). KATTIN-TXIKI TALDEA. Oiartzungo Udala. Oiartzun. 23 cm. 442 or.
- Islandia 1615. Gartziaren istorioa.** (i). KOIVUKARI, Tapio/Ossa Rissanen, Maia//Azkoaga Igartza, Fidel. Euskal Erria. Montevideo. 23 cm. 175 or.

- Ispiluen gainean lotan.** (b/i). SIERRA I FABRA, Jordi/Muñoz Otaegi, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 13 cm. 308 or.
- Itsas izarra.** (b/i). SUSAETA TALDEA//Grégoire, Marie-Hélène. Susaeta. Madril. 13 x 16 cm. 8 or.
- Itsas leizeetako altxorra.** (i). STEVENSON, Steve/Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 84 or.
- Itsasoa eta mendia bien artean. Donibane / L'océan et la montagne entre les deux. Saint-Jean-de-Luz.** (e). Euskal Kultur Erakundea. Ustaritze. 45 or.
- Itsasoko animaliak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 26 x 19 cm. 12 or.
- Itsasontziaren eskuliburua.** (i). SOTES CEDRON, Iranzu; ALCEDO MOMOITIO, Iñaki; BASTERRETXEIA IRIBAR, Imanol; BASTERRETXEIA BITORIKA, Aingeru; SOTES LINARES-RIVAS, Xabier/Mujika, Alfontso. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 166 or.
- Itsaspean.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 24 cm. 10 or.
- Itxasoko abeslariak.** (i). FORNER VALLES, Gessamí/Lauzirika Erkiaga, Danel//O'Keeffe Astigarraga, Connor. Editorial Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 28 or.
- Itxoidazu Caffé de Passy-n [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXEBERRIA GARRO, Xabier; ETXEBERRIA GARRO, Martin. Elkar. Donostia.
- Itzalak bizi diren lurraldea.** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 289 or.
- Itzalak bizi diren lurraldea [Interneteko artxiboa. ePub].** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia.
- Itzulerarik gabeko bidea [Bideoa].** -/Leniz, Jokin; Egaña, Jon\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia; Donostiako Udala. Donostia.
- Ixa Asap! Helduentzako ipuin bilduma.** ASENSIO IGOA, Jose Luis//Izal Azcarate, Iñigo. Egile editore. Iruñea. 22 x 14 cm. 109 or.
- Izar-malkoak.** MORILLO, Fernando//Mendibil, Mikel. Gaumin. Irun. 24 cm. 110 or.
- Izarra eta astoa.** ARNAL GIL, Txabi//Alonso Gil, Jon. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 20 cm. 22 or.
- Izugarrizko kirol eguna [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SADDLEWICK, A.B./Wyssenbach Ibarra, Usoa//Horne, Sarah. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Jai handia. Gaurko abentura gaztelu txikian hasten da...** (i). -/Ituarte Zarragoikoetxea, M<sup>a</sup> Eli. Mezulari. Bilbo. 21 x 21 cm. 23 or.
- Jarduera matematikoa eredu dinamikoen laguntzaz.** LASA OYARBIDE, Aitzol. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 126 or.
- Jarduera matematikoa eredu dinamikoen laguntzaz [Interneteko artxiboa. PDF].** LASA OYARBIDE, Aitzol. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Jarduerak.** (i). GREENWELL, Jessica/Bakun//Lamb, Stacey. Tarttalo. Donostia. 27,5 x 21,5 cm. 20 or.
- Jardueren Oroitza 2014 / Memoria de actividad 2014.** (e). HAEE/IVAP. HAEE/IVAP. Oñati. 24 x 17 cm. 100 or.
- Jardunaldiak "Estatu soziala eta bizitza duina" / Jornadas "El estado social y la vida digna" [Baliabide elektronikoa].** (e). ASKOREN ARTEAN. Ararteko. Gasteiz.
- Jardunaldiak "Jarduera ekonomikoa eta baserri-bizitza Arabako Kontzejuetan (iragana eta etorkizuna)" / Jornadas "Actividad económica y vida rural en los Concejos de Alava (pasado y futuro)".** (e). ASKOREN ARTEAN/Arabako Kontzeju Elkarte\*\*. Arabako Biltzar Nagusiak. Gasteiz. 24 cm. 286 or.
- Jardunaldiak. Arabako hizkuntzak eta hiztunak mundu eleanitzean. 2014ko abenduaren 17 eta 18an / Jornadas. Lenguas y hablantes de Alava en un mundo**

- multilingüe. 17 y 18 de diciembre del 2014 en Vitoria-Gasteiz.** (e). ASKOREN ARTEAN/Pedruzo Redondo, Ane; Bilbao Telletxea, Gidor\*\*. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 26 x 24 cm. 100 or.
- Jasangarritasunerako hezkuntza EAEn. Ingurumen-hezkuntzaren ekarpena jasangarritasunaren kultura hedatzeko / La educación hacia la sostenibilidad en la CAPV. Contribución de la educación ambiental a la difusión de la cultura de la sostenibilidad.** (e). FERNANDEZ OSTOLAZA, Maria Asuncion; GUTIERREZ BASTIDA, Jose Manuel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 x 21 cm. 335 or.
- Jatera!.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 12 x 13 cm. 12 or.
- Javier Riaño [Erakusketa].** (e/i). RIAÑO, Javier / GONZALEZ DE DURANA, Javier; REGUERA, Galder (testuak)/Hurtado, Irene; Passingham, David. Rekalde Erakustaretoa. Bilbo. 17 x 24 cm. 127 or.
- Jaxinto, ikastolen lemaizain.** ARANBURU UGARTEMENDIA, Pello Joxe. Egile editore. Zizurkil. 21 cm. 222 or.
- Jazzaldia 50 urte / 50 años.** (e). TORQUEMADA, Jesus. Victoria Eugenia Antzokia. Donostia. 29 x 25 cm. 256 or.
- Je, je... luna [Erakusketa].** (e/i). FERNANDEZ, M. Luisa / CLOT, Manel eta beste (testuak)/Hurtado, Irene; Passingham, Dave/Herraez, Beatriz\*\*. Alhóndiga Bilbao. Bilbo. 29 x 22 cm. 136 or.
- Jende desagokia.** ZABARTE LASUEN, Gaizka. Susa. Zarautz. 22 x 14 cm. 248 or.
- Jentilak.** URKULO, Iraitz//Morente Luque, Enrique. Susaeta. Madril. 22 x 22 cm. 28 or.
- Jesu Kristoren ebanjelioa. Mateo, Markos, Lukas, Joan.** (i). -/Goikoetxea, Juan Luis; Zugazaga, Lontzo. Bilboko Gotzaindegia. Bilbo. 21 cm. 429 or.
- Jesusen taldeak.** (i). PAGOLA, Jose Antonio/Amundarain Sarasola, Dionisio. Mezulari. Bilbo. 25 cm. 317 or.
- Jesusengana itzuli. Parrokiak eta elkarteak berrikuntzarantz.** (i). PAGOLA, Jose Antonio/Amundarain Sarasola, Dionisio. Mezulari. Bilbo. 21 cm. 119 or.
- Joanes Etxeberri Sarakoaren saiakera-lanak eta latina ikasteko gramatika. Edizioa eta azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** BILBAO TELLETXEA, Gidor. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Jokatu eta ikasi 5.** PRIO BURGUES, Jordi; FERNANDEZ AMIGO, Joaquín; FARRE VILALTA, Imma. Balagium Editors. Balaguer. 30 x 21 cm. 106 or.
- Jon Salaberri, hiesdunen aldeko ekintzailea.** ARANZABAL, Joxe. [s.n.]. [s.l.]. 30 cm. 87 or.
- Jon Salaberri, hiesdunen aldeko ekintzailea [Interneteko artxiboa. ePub].** ARANZABAL, Joxe. [s.n.]. [s.l.]. 87 or.
- Jon Salaberri, hiesdunen aldeko ekintzailea [Interneteko artxiboa. Mobi].** ARANZABAL, Joxe. [s.n.]. [s.l.]. 87 or.
- Jon Salaberri, hiesdunen aldeko ekintzailea [Interneteko artxiboa. PDF].** ARANZABAL, Joxe. [s.n.]. [s.l.]. 87 or.
- Jorge de Sena.** (i). DE SENA, Jorge/Arregi Diaz de Heredia, Rikardo. Susa. Zarautz. 21 x 14 cm. 60 or.
- Josanton Artze "Harzabal". Inguruaren eragina poesigintzan (1969-1979) [Interneteko artxiboa. PDF].** ORONOZ ANTXORDOKI, Belen/Kortazar Uriarte, Jon\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Jose Migel Barandiaranen bizitzan, abenduaren 31. Bere egunerokoetan idatziak / En la vida de José Miguel de Barandiarán, 31 de diciembre. Escritos en sus diarios (1924-1988).** (e/i). BARANDIARAN, Jose Miguel/Mugica Franco de Medinacelli, Matias/Velez de Mendizabal, Zuriñe\*. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 18 x 12 cm. 114 or.

- José Mújica Cordanoren euskal familia. XVI-XIX. mendeak / La familia vasca de José Mújica Cordano. Siglos XVI-XIX.** (e). PRIETO, Mikel. Beasaingo Udala. Beasain. 30 cm. 120 or.
- Joshemari Usandizaga eta bere "Solen Kuartettoa", 1887-1915. Musika Bigarren Hezkuntza / Joshemari Usandizaga y su "Cuarteto en sol", 1887-1915. Música Secundaria.** (e). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 182 or.
- Joshemari Usandizaga eta bere "Solen Kuartettoa", 1887-1915. Musika Bigarren Hezkuntza / Joshemari Usandizaga y su "Cuarteto en sol", 1887-1915. Música Secundaria [Baliabide elektronikoa].** (e). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Joshemiguelericok bere koroa galdu du.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando. Kilikids. Iruñea. 21 x 21 cm. 22 or.
- Jostailuak.** (i). BALLON MEDIA/Tarttalo//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 19,5 cm. 24 or.
- Joxinixio gudaria.** ATXAGA FERNANDEZ, Mikel. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 20 x 13 cm. 126 or.
- Juan Crisóstomo de Arriaga y Balzolaren "Sinfonía para pequeña orquesta, en Fa mayor" obraren eskuizkribuaren aurkikuntza / Hallazgo de un manuscrito de la "Sinfonía para pequeña orquesta, en Fa mayor" de Juan Crisóstomo de Arriaga y Balzola. The British Library.** (e). ARRIAGA Y BALZOLA, Juan Crisóstomo de / PEREZ DE ARRIAGA, Joaquín (testuak). Polifemo. Madril. 28 x 21 cm. 82 or.
- Juanitatxo ezagutzen 1. DBH. CANTALEJO BERZAL, Marian eta beste//Torrejón Pérez, Andrea. Ikasmina; Congregación Hijas de Jesús. Barakaldo. 24 x 17 cm. 64 or.**
- Juantxo Zapaburua. Ohea beti busti eta makur burua.** (i). VILLANUEVA RIVERO, Carmen/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak//Caballero Barturen, Paul. Fortuna. Sopela. 24 x 17 cm. 32 or.
- Judu-kale [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Zabaleta Kortabarria, Josu. Erein. Donostia.
- Julene Azpeitia Ipuin Lehiaketa. XXVIII. Ipuin Lehiaketa. ASKOREN ARTEAN.** Zumaiako Udala. Zumaia. 21 cm. 43 or.
- Junie B. Jones eta anaiatxo moñoñoa.** (b/i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 21 x 13 cm. 89 or.
- Junie B. Jones eta autobus kirasduna.** (b/i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 21 x 13 cm. 89 or.
- Junie B. Jones eta miresle sekretua.** (b/i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 21 x 13 cm. 89 or.
- Junie B. Jones eta Warren ederra.** (b/i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 21 x 13 cm. 89 or.
- Junie B. Jones maskota bila.** (i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 21 x 13 cm. 88 or.
- Junie B. Jones, ikasgelako kapitain.** (b/i). PARK, Barbara/Santxez Munain, Amets//Brunkus, Denise. Bruño. Madril. 21 x 13 cm. 89 or.
- Jururú.** URRUTIA CAPEAU, Jose Enrike. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 139 or.
- Justin Hiriart. Edizio osoa. MURO HARRIET, Gregorio//Fructuoso Esparza, Francisco.** Erein. Donostia. 29 x 21 cm. 246 or.
- Kai, txakur bidaiaria.** MORILLO, Fernando//Mendibil, Mikel. Gaumin. Irun. 21 cm. 60 or.
- Kaixo! Agur!.** (b). SUSAETA TALDEA//Kreloff, Elliot. Susaeta. Madril. 12 x 13 cm. 12 or.
- Kaixo! Manual de conversación castellano-euskara.** (b/e). KNÖRR DE SANTIAGO, Garikoitz. Txertoa. Andoain. 22 x 12 cm. 144 or.
- Kaixo! Txomin eta Katalin gara.** (i). SLEGERS, Liesbet/Mendizabal Iturrioz, Leire//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 21 cm. 6 or.

- Kaka putza.** (i). BLAKE, Stephanie/Errea Cleix, Inma//Blake, Stephanie. Denonartean. Berriozar. 27,5 x 22 cm. 33 or.
- Kaktus gizajoa / The poor cactus.** (e). MAQUEDANO, Laura P. ECO. Ediciones Cívicas. Bilbo. 16 x 16 cm. 34 or.
- Kale gorrian.** (b/i). SWINDELLS, Robert/Mendiguren Bereziartu, Iñaki. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 172 or.
- Kalekantoi. Kaleko jolasen bilduma.** URIZAR, Maddi//Iñurritegi, Andoni. Txatxilpurdi. Arrasate. 16 cm. 72 or.
- Kalitatezko kazetaritza. Ba al dago etorkizunik? Erreferentziatzko prentsaren eboluzioa Euskal Herrian eta Europan (2001-1014).** RAMIREZ DE LA PISCINA MARTINEZ, Txema; AIESTARAN YARZA, Alazne; AGIRRE MAIORA, Antxoka; ZABALONDO LOIDI, Beatriz. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 310 or.
- Kalkulu lantegia 3-4. Lehen Hezkuntza. Bigarren zikloa.** (b/i). PEREDA, Luis/Arratibel, Miren; Atela, Aintzane; Lasa, Jesus; Olano, Antton; Zabaleta, Jesus//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 79 or.
- Kalkulu lantegia 5-6. Lehen Hezkuntza. Hirugarren zikloa.** (b/i). PEREDA ORTIZ DEL RIO, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 67 or.
- Kalkulu lantegia. Lehen Hezkuntza 1.-2. maila [Baliabide elektronikoa].** (b). PEREDA, Luis. Erein. Donostia.
- Kalkulu lantegia. Lehen Hezkuntza 3.-4. maila [Baliabide elektronikoa].** (i). PEREDA, Luis. Erein. Donostia.
- Kalte gabeko jokoak.** (i). GOMEZ GIL, Ricardo/Arana, Aitor. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 22 x 13 cm. 181 or.
- Kamishibai: la tienda de juguetes.** (e). PELLICER, María. La pulga con gafas. Sabadell. 21 x 42 cm. 14 or.
- Kanibalen uhartea.** (i). WALKER, Peter/Garmendia Alberdi, Ane//Bié. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 21 x 14 cm. 203 or.
- Kanka, kanka, kanka...** (e). URQUIOLA, Pello. Sahats. Iruñea. 25 cm. 293 or.
- Kanpai-danbadak [Interneteko artxiboa. PDF].** RODRIGUEZ HERNANDEZ, Nekane. Espasa Calpe. Pozuelo de Alarcón.
- Kanpoaldeko munduan.** (i). SENDAK, Maurice/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Iruñea; Pontevedra. 23 x 25 cm. 36 or.
- Kantu liburuxka 2015.** AIURRI. Aiurri. Beterri-Aiztondo. 17 cm. 29 or.
- Kantuz.** (b). LAFITTE, Pierre/Etchemendy, Paul\*. Elkar. Donostia. 16 x 11,5 cm. 204 or.
- Kantuz, 1965-2015. Memoria eta desira.** -/Valdes, Angel\*\*. Elkar. Donostia. 21 cm. 70 or.
- Kantuz, 1965-2015. Memoria eta desira [Soinudun grabazioa].** ASKOREN ARTEAN. Elkar. Donostia.
- Karanbola toxikoak.** URZELAI ERAÑA, Andoni. Susa. Zarautz. 22 x 14 cm. 180 or.
- Karbonoa / El carbono [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Karlota Marmota. Oheratzeko orduan adar-joka.** (i). VILLANUEVA RIVERO, Carmen/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak//Caballero Barturen, Paul. Fortuna. Sopela. 24 x 17 cm. 25 or.
- Kartografia / La cartografía [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Kaskarin baten kontakizunak.** AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba. Maiatz. Baiona. 21 cm. 145 or.
- Katalin bizikletan.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Mendizabal Iturrioz, Leire//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 23 x 22 cm. 25 or.
- Katalin medikuarenean.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Yetano Larrazabal, Iraia. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 23 x 22 cm. 26 or.

- Katalunia. Independentziaren zalantzak argituz / Catalunya. Respostes a alguns dubtes sobre la independència / Cataluña. Respuestas a algunas dudas sobre la independencia.** (e). INDEPENDENDISTAK. [s.n]. [s.l.]. 30 cm. 40 or.
- Katandere Zapikatuereen gaztelua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Kattalin. Sagu-ehiztaria.** (i). SORIA DE CARLOS, Natalia/Errea Cleix, Inma//Soria, Natalia. Denonartean. Berriozar. 16 x 16 cm. 18 or.
- Katu beltza eta izumenezko beste ipuin batzuk.** (i). POE, Edgar Allan/Navarro, Koro//Gabán, Jesús. Vicens-Vives. Bartzelona. 20 cm. 229 or.
- Katu piraten galeoia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Katutxo eta oporrak.** (i). ROSELL, Joel Franz/Lopez Gaseni, Manu//Kitzing, Constanze V. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 23 cm. 26 or.
- Kearen fiordoa.** PETXARROMAN GUTIERREZ, Iñaki. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 233 or.
- Kearen fiordoa [Interneteko artxiboa. ePub].** PETXARROMAN GUTIERREZ, Iñaki. Elkar. Donostia.
- Kilimanjaroko diamantea [Interneteko artxiboa. ePub].** PEÑA LANDABURU, Joseba. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Kimika 2. Batxilergoa.** ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; LANDABIDEA NUÑEZ, Jon//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 425 or.
- Kimika 2. Batxilergoa. Irakaslearen gidaliburua.** ZABALLOS RUIZ, Luis Carlos; LANDABIDEA NUÑEZ, Jon//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 351 or.
- Kimika eguneroko bizitzan / La química en la vida [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Kimika ez-organiko aurreratua [Interneteko artxiboa. PDF].** CASTILLO GARCIA, Oscar; BEOBIDE PACHECO, Garikoitz. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kimika Orokorra II: Kimika Fisikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** IRIARTE ORMAZABAL, Marian. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kimika orokorreko eskuliburua.** LOPEZ GAZPIO, Josu. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 151 or.
- Kimika orokorreko eskuliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** LOPEZ GAZPIO, Josu. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Kirolean emakumeen kontrako sexu-jazarpena eta abusuak prebenitzeko gida. Protokoloa egiteko jarraibideak / Guía para la prevención de acoso y abuso sexual a mujeres en el deporte. Pautas para un protocolo.** (e). AZURMENDI ECHEGARAY, Ainhoa; FONTECHA MIRANDA, Matilde. Emakunde. Gasteiz. 24 cm. 160 or.
- Kisses I / Besos I / Musuak I.** (e). ORTIZ DE URBINA, Pi//Ortiz de Urbina, Piedad. Siarte Ediciones. Bilbo. 14 x 19 cm. 46 or.
- Kittano.** (b). ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan//Colombo Reborá, Daniele. Elkar. Donostia. 18,5 x 13 cm. 96 or.
- Kleopatra.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 160 or.
- Klima-aldaketa Euskadin, 12 jardunbide egoki / Cambio climático en el País Vasco, 12 buenas prácticas.** (e). ASKOREN ARTEAN. IHOBE; E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Bilbo; Gasteiz. 21 cm. 64 or.
- Klima-aldaketa globalaren zientzia eta politika. Eztabaidarako gida [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DESSLER, Andrew E.; PARSON, Edward, A./Iñurrieta Labaien, Iñaki. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Kodeen liburua. Kodeen eta kodeak hausteko sistemen historia sekretua [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** (i). SINGH, Simon/Santamaria Urkaregi, Idoia. Elhuyar. Usurbil.

**Koldar hutsa zara.** GORROTXATEGI MUJIKA, Aritz. Erein. Donostia. 22 x 14,5 cm. 309 or.

**Koldar hutsa zara [Interneteko artxiboa. ePub].** GORROTXATEGI MUJIKA, Aritz. Erein. Donostia.

**Koldo Eleizalde Lehiaketak 2013. XXVIII. edizioa. Ipuina, bertsoak, komikia, txistea-umorezko pasadizoa.** ASKOREN ARTEAN. Bergarako Udaleko Euskara Zerbitzua. Bergara. 21 cm. 156 or.

**Koldo Eleizalde Lehiaketak 2014. XXIX. edizioa. Ipuina, bertsoak, komikia.** ASKOREN ARTEAN. Bergarako Udaleko Euskara Zerbitzua. Bergara. 21 cm. 118 or.

**Koldo Mitxelena Elissalt (1915-1987). Oarso 2015 gehigarria / Suplemento Oarso 2015 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). Oarso aldizkaria. Erretereria.

**Koldo Mitxelenaren literatur kritikak [Interneteko artxiboa].** MITXELENA, Koldo. Armiarma.com. [s.l.].

**Kolore hiria.** (i). GILI BARRIONUEVO, María Luisa/Lauzirika Erkiaga, Danel//Gili Barrionuevo, María Luisa. Editorial Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 28 or.

**Koloreak.** (b). SUSAEATA TALDEA//Dronsfield, Paul. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.

**Koloreak.** (i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Tartalo. Donostia. 22 x 22 cm. 63 or.

**Koloreak. Tiratu mihiari eta aurkitu kolorea!.** (b/i). SUSAEATA TALDEA/Irusta, Antton. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 8 or.

**Koloredun tximeleta bat.** (b). SUSAEATA TALDEA. Susaeta. Madril. 28 x 21 cm. 8 or.

**Koloretako munstroa.** (i). LLENAS SERRA, Anna/Jimenez, Luis; Jimenez, Ana. Flamboyant. Bartzelona. 25 x 25 cm. 38 or.

**Komiki digitalen lehiaketa [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Gallardo, Jennifer\*/Orbe Ferreiro, Alejandro. Saure. Legutio.

**Komiki digitalen lehiaketa. Hirugarren edizioa [Interneteko artxiboa. ePub].** –/Gallardo Fernández, Jennifer\*/Orbe Ferreiro, Alejandro. Saure. Legutio.

**Komunikazio parekiderantz. Kazetarientzako eskuliburua.** SANTESTEBAN, Arantza. Arrasateko Udaleko Emakume Saila; Goiena Komunikazio Taldea. Arrasate. 30 cm. 51 or.

**Komunista.com.** (b). IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 196 or.

**Komunista.com [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.

**Konfiantzaren pedagogia. Arizmendi Ikastolaren markoa.** ANTERO INTXAUSTI, Amaia/Villar, Eli (ilustrazioak); Balzategi, Edurne (argazkiak). Arizmendi Ikastola. Arrasate. 24 cm. 182 or.

**Kongresua "Hezkuntza Gizatiartu" / Congreso "Humanizar la educación" [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Larroy, Nieves\*\*//Hernández, Antonio Hermelando (argazkiak). EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen defentsa. Hiztegia.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 14 cm. 47 or.

**Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen hizkuntza eskubideak / Derechos lingüísticos de las personas consumidoras y usuarias.** (e). ASKOREN ARTEAN. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 cm. 38 or.

**Kontuz, zonbiak aurrean! [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KLOEPFER, John/Larrucea Aransolo, Regina//Wolfhard, Steve. Desclée De Brouwer. Bilbo.

- Kontzertu ekonomikoa. Gaur egungo erronkak / El concierto económico. Los retos actuales.** (e). Eusko Legebiltzarra. Gasteiz. 24 x 18 cm. 539 or.
- Kontzertu ekonomikoa. Iragana, orainaldia eta geroa / El concierto económico. Ayer, hoy y mañana.** (e). Eusko Legebiltzarra. Gasteiz. 24 cm. 429 or.
- Kopetilun.** (i). JADOUL, Emile/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Jadoul, Emile. Tarttalo. Donostia. 24,5 x 17,5 cm. 24 or.
- Korrontzi dantzan.** BARANDIARAN ITURRIAGA, Jose Agustin. Baga-Biga Produkzioak. Mungia. 19 x 15 cm. 32 or.
- Korrontzi dantzan [Bideoa].** KORRONTZI/Barandiaran, Agus\*\*. Baga-Biga. Donostia.
- Kortsarioen ostatua.** FANO ARDANAZ, Daniel//Gonzalez, Guillermo. Ikastolen Elkarte. Donostia. 31 x 23 cm. 64 or.
- Kosmetikoen osagai hautatuak determinatzeko kromatografia elektrozinetikoko mizelarrean oinarritutako metodoen garapena eta aplikazioa [Interneteko artxiboa. PDF].** LOPEZ GAZPIO, Josu. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kostuen eta kudeaketaren kontabilitatea [Interneteko artxiboa. PDF].** MAGUREGUI URIONABARRENECHEA, Miren. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Krisialdia eta gazteen emantzipazioa Europan. Azterketa bat ongizate-estatuaren eruedetatik [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). BOSCH I MEDA, Jordi/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Krisialdia eta gazteen emantzipazioa Europan. Azterketa bat ongizate-estatuaren eruedetatik / Crisis y emancipación juvenil en Europa. Un análisis desde los modelos de estado de bienestar.** (e/i). BOSCH I MEDA, Jordi/IZO (Itzultzaile Zerbitzu Ofiziala)/Gazteen Euskal Behatokia\*\*. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 28 x 21 cm. 458 or.
- Krokodiloa ohe azpian.** LANDA, Mariasun//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 87 or.
- Krokodiloa ohe azpian [Interneteko artxiboa. ePub].** LANDA, Mariasun. Erein. Donostia.
- Kronika txikia.** (i). ANTOÑANA, Pablo/Larrañaga Aranbarri, Luis Maria. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 128 or.
- Krzysztof Kieslowski. Halabeharra, etika eta bigarren aukera.** LAZKANO, Iñaki. Donostia Kultura; Euskadiko Filmategia. Donostia. 24 cm. 101 or.
- Ku Ku! Nor naiz?.** (b). SMART, Begin//Krelhoff, Elliot. Susaeta. Madril. 24 x 22 cm. 14 or.
- Ku Ku! Tras!.** (b). SMART, Begin//Krelhoff, Elliot. Susaeta. Madril. 18 x 18 cm. 12 or.
- Kuartango atzo eta gaur. Oroitzapenaren altxor bat / Kuartango ayer y hoy. Un tesoro en el recuerdo.** (e). Kuartangoko Harana Fundazioa. Kuartango. 27 x 23 cm. 219 or.
- Kuartango atzo eta gaur. Oroitzapenaren altxor bat / Kuartango ayer y hoy. Un tesoro en el recuerdo [Baliabide elektronikoa].** (e). Valle de Kuartango Fundazioa. Kuartango.
- Kubik: antzezlan bat baino gehiago. Haur Hezkuntzarako proposamen artistiko-pedagogiko bat [Interneteko artxiboa. PDF].** ALVAREZ URIA, Amaia; ARISTIZABAL LLORENTE, Pilar; CAMINO ORTIZ DE BARRON, Igor; LASARTE LEONET, Gema; TRASSERRAS ANGULO, Alaitz; ZELAIETA ANTA, Edu; ZUAZAGOITIA REY-BALTAR, Ana/Vizcarra Morales, Maria Teresa\*\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Kuki. Irakurgaiak. Lehen Hezkuntza.** AREJITA GERRIKAETXEBARRIA, Marije eta beste//Dominguez Gazpio, Angel. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 72 or.
- Kultura klasikoa 3. DBH (País Vasco).** (b). PASTOR DE AROZENA, Bárbara. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 272 or.
- Kutun, kutuna. Lehen Hezkuntza. Erantzunak (Navarra, País Vasco).** (b). ORTIZ, José Luis. Bruño. Madril. 27 x 19 cm. 32 or.

- Kutxa.** FORNER VALLES, Gessamí//Rodríguez Garzón, Virginia. Editorial Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 28 or.
- La sombra del buril es alargada. Lucas van Leyden en la colección Mariano Moret [Erakusketa].** (e). VAN LEYDEN, Lucas. Bilboko Arte Ederren Museoa. Bilbo. 22 cm. 214 or.
- Labayru Fundazioko EGA azterketak 2009-2013.** Labayru Fundazioa. Bilbo. 24 cm. 320 or.
- Labirintoko borroka.** (i). RIORDAN, Rick/Zabala Bilbao, Itziar; Ituarte Zarragoikoetxea, Mari Eli. Mezulari. Bilbo. 19 cm. 378 or.
- Lainoa jenez.** IGERABIDE, Juan Kruz. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 90 or.
- Laminarteko hausturaren analisia material konpositean [Interneteko artxiboa. PDF].** ARRESE ARRATIBEL, Ainhoa. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Lan harremanak eta garapen eredia / Relaciones laborales y modelo de desarrollo.** (e). LAB. LAB. [Donostia]. 26 cm. 150 or.
- Lan-zuzenbidea II.** ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier. Gomylex. Bilbo. 21 x 15 cm. 236 or.
- Landa eta hiria.** BERHOCOIRIGOIN, Mikel; KORTA CARRION, Kepa; LAFONT MENDIZABAL, Antxon. Astero. Donostia. 18 x 11 cm. 56 or.
- Landa-eremua EAEn. Egungo argazkia, etorkizuneko aukerak.** LARRAMENDI, Milikua. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 cm. 223 or.
- Landa-eremua EAEn. Egungo argazkia, etorkizuneko aukerak [Interneteko artxiboa. PDF].** MILIKUA LARRAMENDI, Leire. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Landa-geologia. 12 irteera Euskokantauriar Arroan zehar [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Bodego, Arantxa; Mendia, Miren; Aranburu, Arantxa; Apraiz, Arturo\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Laneko segurtasun eta osasuneko legeria. Xedapen orokorrak.** OSALAN, LANEKO SEGURTASUN ETA OSASUNERAKO EUSKAL ERAKUNDEA. OSALAN, Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo. 30 cm. 210 or.
- Laneko zaintza epidemiologikoa. Prebentzio zerbitzuek zaintza kolektiboa ezartzeko gidaliburua / Vigilancia epidemiológica en el trabajo. Guía para la implantación de la vigilancia colectiva por parte de los servicios de prevención.** (e). URBANEJA ARRUE, Felix eta beste. OSALAN, Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Barakaldo. 24 cm. 262 or.
- Lapur banden etika ala politika.** SARRIONANDIA, Joseba. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 174 or.
- Lapur banden etika ala politika.** (b). SARRIONANDIA, Joseba. Pamiela. Arre. 30 cm. 174 or.
- Laranja bat zaborretan.** ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Cemillan, Alfredo Fermin. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 124 or.
- Laranja bat zaborretan [Interneteko artxiboa. ePub].** ZUBIZARRETA DORRONSORO, Patxi//Fermín Cemillan, Alfredo Fermin. Elkar. Donostia.
- Larraulgo usadioak sendabelarrekin.** OTAEGI URRUZOLA, Pili. Larraulgo Ekomuseoa; Dina7 Kultur Elkarte. Larraul. 24 x 17 cm. 99 or.
- Larremotzetik [Interneteko artxiboa. ePub].** LARRETXEA GORTARI, Hasier. Erein. Donostia.
- Larrialdiei aurre egiteko bidea, LABI / Plan de protección civil de Euskadi, LABI.** (b/e). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 x 15 cm. 225 or.
- Larrua.** (i). MALAPARTE, Curzio/Vazquez Roson, Jose Ramon. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 20 x 13 cm. 429 or.

- Lartaun Abesbatza. Oiartzunen kanta-soinua.** AGIRRE LAZKANO, Esteban J. Oiartzungo Udala. Oiartzun. 23 cm. 168 or.
- Lau sagu oihan beltzean [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Lau lagun (Bizkaieraz).** ZUBELDIA, Iñaki//Azpiazu Aduriz, Ainara. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 72 or.
- Laudato si'. Denona den etxea zaintzeaz. Gutun entziklika.** FRANTZISKO AITA SANTUA. Idatz. Donostia. 21 cm. 205 or.
- Laurogei amonen altxorra.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Picapiedra Pelaez, Patxi. Elkar; Ikastolen Elkartea; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 22 x 21 cm. 32 or.
- Le basque dans votre poche. 1000 mots pour se débrouiller dans toutes les situations.** (e). Larousse. Paris. 13 cm. 87 or.
- Legenda ihizia. Euskal Herria.** (i). ASKOREN ARTEAN/Hegi, Peio. Elkar; I Can Fly. Baiona; Bègles. 22 cm. 74 or.
- Lehen hiztegia.** (b). ARANGUREN, Jose Luis; ZABALONDO, Beatriz. Vox. Bartzelona. 22 x 16 cm. 672 or.
- Lehen koloreak.** (i). SUSAEТА TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 20 cm. 48 or.
- Lehen zenbakiak 1 2 3.** (i). SUSAEТА TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 25 x 19 cm. 10 or.
- Lehoiaren hortzak.** (b/i). COMPANY, Mercè/Esnal, Pello//Asensio, Agustí. Bruño. Madril. 19 x 13 cm. 64 or.
- Leire, jantzi nire printzesa.** (i). EDITIONS HEMMA/Ediciones Saldaña. Ediciones Saldaña-Libro Divo. Oiartzun. 33 x 20 cm. 24 or.
- Leizaola'tar Karmel Euzko Ikastola. Galdakao, 1934-1937.** (e/i). ARRIEN, Gregorio; IKASTOLAKO IKASLE OHIAK/Muniozguren, Sara. Galdakaoko Udala. Galdakao. 24 cm. 117 or.
- Leizarragaren idazlanetan barrena [Interneteko artxiboa. PDF].** SALABERRI MUÑOА, Patxi. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Leize-zuloko misterioa.** ZUBELDIA, Iñaki//Zubimendi, Alai. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 147 or.
- Lepogorra.** MOUESCA, Gabi. Zortziko. Angelu. 21 cm. 254 or.
- Letra txikiaz bada ere [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- Letratik testura. Euskara 1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 316 or.
- Liburu bat.** (b/i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Tullet, Hervé. Ttarttalo. Donostia. 22 x 22 cm. 56 or.
- Liburutegi Amaigabea [Interneteko artxiboa. PDF].** CELAYA, Javier; PORTELL, Gabriel; RODRIGUEZ, Joaquín; YUSTE, Elisa; VAZQUEZ, José Antonio; TRIGOS, Esteban; RIAZA, Maribel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Lierni eta Morrokoa.** (b). MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Belmonte Rocandio, Jose. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Lili eta biok.** SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 575 or.
- Lili eta biok [Interneteko artxiboa. ePub].** SAIZARBITORIA, Ramon. Erein. Donostia.
- Lina. Elai txikia / La pequeña golondrina.** (e/i). GARCIA DE MOTILOA GAMIZ, Ana María/Suarez, Jon eta beste//Nagashiro, Patricio. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 29 cm. 27 or.
- Linguae Vasconum Primitiae, 1545-2015.** DECHEPARE, Bernard/Kintana Urutiaga, Xabier\*\*. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 x 17 cm. 480 or.

- Literatura hiztegi tekniko laburra.** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Donostia. 22 x 14 cm. 308 or.
- Literatura hiztegi tekniko laburra [Interneteko artxiboa. ePub].** LINAZASORO IZAGIRRE, Karlos. Elkar. Donostia.
- Literatura oharrak.** (i). BENJAMIN, Walter/Arrula Ruiz, Garazi; Igartua Querejeta, Mikel; Urturi Aldama, Gaizka; Berasategi Catalan, Maialen/Padró Nieto, Bernat\*. Sans Soleil Ediciones. Bartzelona. 21 x 15 cm. 164 or.
- Lo hadi. Josteta eta sehaska kantuak / Canciones infantiles y nanas vascas.** (e/i). OIHENART, Maddi; SOLORZANO, Pantxika (abelariak) / GROSLEZIAT, Chantal (musika)/Pochelu, Joana/Grosleziat, Chantal\*//Placin, Lucile. Kókinos. Madril. 28 cm. 33 or.
- Logika jokoak 1.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Logika jokoak 2.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Logurepeko munstroak.** (b). EGAÑA, Arrate//Landa, Juan Luis. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 131 or.
- Lokarriak lotu!.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 22 x 20 cm. 12 or.
- Lorea Gernika, andrazko bat.** IZAGIRRE URREAGA, Koldo. Susa. Zarautz. 22 x 14 cm. 151 or.
- Loroaren teorema [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GUEDJ, Denis/Muñoz, Jon. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Luis Vallet de Montano (1894-1982). Arkitekturaren ertzak eta mugak.** (e). ETXEPARE IGIÑIZ, Lauren; GARCIA NIETO, Fernando. COAVN Gipuzkoa. Donostia. 30 cm. 274 or.
- Lunatikoak. Zientziaren bidezidorretatik [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** ETXEBESTE ADURITZ, Egoitz//Ortega, Manu. Elhuyar. Usurbil.
- Lur bat haratago [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- Lur beldur.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Beratarbide Arrieta, Idoia. Denonartean. Berriozar. 19 x 15 cm. 20 or.
- Lur eta Amets. Euskal Herriaren historia.** ARREGI, Manu; OLAIZOLA, Jesus Mari "Txiliku"//Alberdi, Uxue; Lopetegi, Jose Angel eta beste. Elkar; Ikastolen Elkartea; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 30,5 x 21,5 cm. 201 or.
- Lur jota.** (i). KLOEPFER, John/Larruzea Aransolo, Regina//Edwards, Nick. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 234 or.
- Lur planeta / El planeta Tierra [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Lurra Dantza Taldea 1965-2015.** Hofmann. [s.l.]. 29 cm. 48 or.
- Lurra eta zerua.** (i). HEDELIN, Pascale/Sedano, Ane; Latierro, Leire//Richard, Laurent. Ikasmina. Barakaldo. 26 cm. 32 or.
- Lurra zoragarria da, ur-jauzi batetik basamortura!.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Subirana Queralt, Joan. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Lurra, lana, izana. Usurbilgo emakume baserritarren ahotsak.** ARNAIZ ETXENAUSIA, Maitane; URKIDI AZKARRAGA, Leire. Parekidetasun Saila. Usurbil. 24 cm. 150 or.
- Lurraldea eta hizkuntza, erronka eta tresnak. II. Jardunaldiak. Donostian, 2015eko otsailaren 5etik 6ra.** -/Gipuzkoa berria, Udaleri Euskaldunen Mankomunitatea, Kontseilua, UEU\*\*. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 30 cm. 120 or.
- Lurraldea eta iraunkortasuna. Amorebieta-Etxanoko giza metabolismoaren diagnostikoa. Oinak lurrean / Territorio y sostenibilidad. Diagnosis del metabolismo**

- social de Amorebieta-Etxano. Con los pies en el suelo.** (e/i). CUCHI BURGOS, Albert eta beste/Polo Gerrikabeitia, Mikel. Amorebieta-Etxanoko Udala. Amorebieta-Etxano. 22 x 24 cm. 120 or.
- Lurraldeak eta mugaldeak II. Agerraldiak eta presak Espainiako zinema dokumentalean.** ASKOREN ARTEAN/Fernandez Guerra, Vanesa\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 22,5 x 16 cm. 194 or.
- Lurraldeak eta mugaldeak II. Agerraldiak eta presak Espainiako zinema dokumentalean [Interneteko artxiboa. PDF].** ASKOREN ARTEAN/Fernandez Guerra, Vanesa\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Lurrez, itsasoz edo airez, bidaian beti pozez!.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Seoane Pascual, Marina. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Lurtarra da begiratu [Interneteko artxiboa. ePub].** ETXABE ZULAIKA, Xabier. Elkar. Donostia.
- Luzia Biboteluzia galdu da!.** (i). MEADOWS, Daisy/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 105 or.
- Mabi Revuelta. C'mon, baby, do the Ipsilamba with me!.** (e/i). REVUELTA SIERRA, Mabi/Passingham, Edgar; Mejuto, Gilen. Consonni. Bilbo. 45 x 66 cm.
- Mada y sus motas moteadas.** (e). Divaor Studio. Bilbo. 15 x 15 cm. 20 or.
- Maddi Buztanargik ihes egin du.** (i). MEADOWS, Daisy/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo. 20 x 13 cm. 103 or.
- Maddi eta euskal sorginak.** MORILLO, Fernando//Mendibil, Mikel. Gaumin. Irun. 22 cm. 119 or.
- Maddi. Lepaluze abenturazalea.** (i). SORIA DE CARLOS, Natalia/Errea Cleix, Inma//Soria de Carlos, Natalia. Denonartean. Berriozar. 16 x 16 cm. 20 or.
- Magiaren mundu harrigarria.** (i). URIEL HERRERA, Roberto; CUENCA FARRONA, Rocío/Urkulo, Iraitz//Uriel, Roberto; Cuenca, Rocío. Susaeta. Madril. 21 x 14 cm. 24 or.
- Maitagarri magikoa.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 30 x 20 cm. 10 or.
- Maitagarriak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.
- Maitasuna gazta bezalakoa da [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Makal sendoak.** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mitxelena, Jokin. Denonartean. Berriozar. 24 x 17 cm. 64 or.
- Makinetako segurtasunaren oinarrizko egiaztapenak langileen esku jartzeko / Comprobaciones básicas de seguridad en máquinas para su puesta a disposición de los trabajadores.** (e). OLACIREGUI GARBIZU, Iñigo eta beste/Salaberri Sagasta, Juanjo; Alonso Vivar, Alberto\*\*. OSALAN, Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea. Gurutzeta-Barakaldo. 24 cm. 230 or.
- Makuesak.** AZKONA BIKANDI, Iñigo; ENBEITA IBARRA, Xabier//Azkona, Iñigo (argazkiak). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 25 x 31 cm. 96 or.
- Maleta.** (i). DOVLATOV, Sergei/Apalauza Olo, Amaia. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 157 or.
- Mañaria. Harrizko herria.** (e/i). ANGOITIA, Txelu/Arruabarrena Gaztelurrutia, Jesus Mari. Gerediaga Elkartea; Mañariako Udala. Durango; Mañaria. 27 x 20 cm. 158 or.
- Mapa de relieve de fondo marino y batimetría de Hondarribia [Material kartografikoa].** (e). HERNANDEZ GARCIA, Carlos; GALPARSORO IZA, Ibon. Azti Fundazioa. Sukarrieta. 85 x 60 cm.
- Mapa de relieve de fondo marino y batimetría de Hondarribia [Material kartografikoa].** (e). HERNANDEZ GARCIA, Carlos; GALPARSORO IZA, Ibon. Azti Fundazioa. Sukarrieta. 45 x 32 cm.

- Mapa de relieve de fondo marino y batimetría de Hondarribia [Material kartografikoa].** (e). HERNANDEZ GARCIA, Carlos; GALPARSORO, Ibon eta beste. Azti Fundazioa. Sukarrieta. 85 x 60 cm. 1 or.
- Margotzeko irudi begidunak.** (i). –/Urkulo, Iraitz//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27 x 20 cm. 16 or.
- Mariak 20 urte ditu.** (i). GALLARDO, María; GALLARDO, Miguel/Montorio, Bego. Astiberri. Bilbo. 24 x 17 cm. 64 or.
- Marie Curie. Radioaren aktibitatea.** (i). BAYARRI, Jordi/Berasategi Catalan, Maialen//Bayarri, Jordi; Seijas, Daniel. Ikaselkar. Donostia. 18 x 25 cm. 46 or.
- Marimotots.** (b). KATXIPORRETA//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 16,5 x 16,5 cm. 12 or.
- Marimotots bakarrik.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Marimotots errekan.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mixel//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Marina Núñez. Begiradaren sua / El fuego de la visión [Erakusketa].** (e/i). NUÑEZ, Marina; JIMENEZ, José; PINTO DE ALMEIDA, Bernardo/Montes, José Manuel; Prescott, David Allan; Swanzy, Roger/Jiménez, José\*\*. Comunidad de Madrid; Artium. Madril; Gasteiz. 28 x 23 cm. 176 or.
- Markel Gelazikin.** (b). BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Marrau! Marrau!.** (b). SMART, Begin//Smart, Begin. Susaeta. Madril. 21 x 15 cm. 14 or.
- Marrazketa teknikoa 1. Batxilergoa.** (b). CIRIZA, Rafael; GALARRAGA, Roberto; GARCIA, M<sup>a</sup> Angeles; ORIOZABALA, Jose Antonio//Ciriza, Rafael; Galarraga, Roberto; Garcia, M<sup>a</sup> Angeles; Oriozabala, Jose Antonio. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 209 or.
- Marrazketa teknikoa. Batxilergoa LOGSE (País Vasco).** (b). REPLINGER GONZALEZ, Arturo. Anaya. Madril. 30 x 21 cm. 440 or.
- Marrazki tailerra.** (i). TULLET, Hervé/Aztiri Itzulpen Zerbitzua//Tullet, Hervé. Tarttalo. Donostia. 35 cm. 64 or.
- Martetarrak Zarautzen.** ZUBELDIA, Iñaki//Zubimendi Idarreta, Alai. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 77 or.
- Martin Ugalde Ipuin Lehiaketa. 2013-2014.** ASKOREN ARTEAN. Andoaingo Udala; Bastero Kulturgunea. Andoain. 30 cm. 71 or.
- Maskotak.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 8 or.
- Maskotak.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 24 cm. 10 or.
- Matematika 1 - Lan-koadernoa 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1 - Lan-koadernoa 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 1-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 192 or.
- Matematika 1-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 192 or.
- Matematika 1. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza. 1. zikloa.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 128 or.
- Matematika 1. Batxilergoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 449 or.
- Matematika 1. Batxilergoa.** (i). CARDONA GARCIA, Susana; REY NAVARRO, José Antonio/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 396 or.

- Matematika 1. Batxilergoa (País Vasco).** (b). COLERA, José; OLIVEIRA, María José; SANTAELLA, Elizabeth; GARCIA, Rosario. Anaya. Madril. 28 x 21 cm. 408 or.
- Matematika 1. Batxilergoa. Baliabide didaktikoen CD-ROMa. Ebaluaziorako CD-ROMa (País Vasco, Navarra).** (b). OLIVEIRA GONZALEZ, María José; COLERA JIMENEZ, José. Anaya. Madril. 19 x 14 cm. 10 or.
- Matematika 1. Batxilergoa. Gida didaktikoa.** (i). CARDONA GARCIA, Susana eta beste/Roseta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 160 or.
- Matematika 1. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Matematika 1. DBH.** COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio; COLERA CAÑAS, Ramón. Anaya. Madril. 29 cm. 289 or.
- Matematika 1. DBH.** (i). MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris; ROMERO TORRALBA, Rosana; OCAÑA FERNANDEZ, José Manuel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 288 or.
- Matematika 1. DBH [1. unitatea. Gauza orok du bere neurria - 2. unitatea. Batzuetan urri, besteetan ugari - 3. unitatea. Nolako itxura, halako erabakia].** (b). ASKOREN ARTEAN/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 240 or.
- Matematika 1. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOIENA, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Matematika 1. DBH. Gida didaktikoa.** (i). ROMERO TORRALBA, Rosana eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 208 or.
- Matematika 1. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 156 or.
- Matematika 1. DBH. Lan-koaderno 1.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste/Olaizola, Katti\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 80 or.
- Matematika 1. Ebatzi saila. DBH.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 296 or.
- Matematika 1. Ebatzi saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. Ebatzi saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. Ebatzi saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar eta beste//Calvo Gil, Mónica. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 1. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar eta beste//Calvo Gil, Mónica. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 1. Koaderno. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** ANAYA TALDEA. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 80 or.
- Matematika 1. Koaderno. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar eta beste//Calvo Gil, Mónica. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 1. Lan koaderno 1. Lehen Hezkuntza.** (i). ROMERO MONTERO, Lydia/Bakun//Pérez, Olga; Otero, Gustavo. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 1. Lan koaderno 2. Lehen Hezkuntza.** (i). ROMERO MONTERO, Lydia/Bakun//Pérez, Olga; Otero, Gustavo. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.

- Matematika 1. Lan koaderno 3. Lehen Hezkuntza.** (i). ROMERO MONTERO, Lydia/Bakun//Pérez, Olga; Otero, Gustavo. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Estudio Landa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 193 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza.** RODRIGUEZ PECHARROMAN, Magdalena//Pfeil, Stefanie. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 225 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 240 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PEREZ MADORRAN, Emma eta beste. Anaya. Madril.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PEREZ MADORRAN, Emma eta beste. Anaya. Madril.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 398 or.
- Matematika 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Matematika 1. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 1. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2 - Lan-koaderno 2. DBH.** (b). ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 2 - Lan-koaderno 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Matematika 2 - Lan-koaderno 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Matematika 2-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez eguneko, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 200 or.
- Matematika 2-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez eguneko, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 200 or.
- Matematika 2. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Redondo Pescador, Ainhoa. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 148 or.
- Matematika 2. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Matematika 2. DBH [1. unitatea. ZoriONa neurri-neurrian da ona - 2. unitatea. Urrutiko eltzea urrez, gerturatu eta lurrez - 3. unitatea. Ez dago handirik txiki barik].** (b). GOMEZ, Maite eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 252 or.
- Matematika 2. DBH. Irakaslearen gidaliburua.** (i). EGURCEGUI MARQUINEZ, Arantza; OLAETA, Aintzane/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 355 or.
- Matematika 2. DBH. Jarduera-fitxak.** (b). GOMEZ, Maite eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 196 or.

- Matematika 2. Koadernoa. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio eta beste//Espada Jiménez, José Pablo; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 2. Koadernoa. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio eta beste//Espada Jiménez, José Pablo; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 2. Koadernoa. Lehen Hezkuntza.** ANAYA TALDEA. Anaya. Madril. 29 cm. 79 or.
- Matematika 2. Koadernoa. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, Jose Antonio eta beste//Espada Jiménez, José Pablo; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 2. Lan koadernoa 1. Lehen Hezkuntza.** (i). ROMERO MONTERO, Lydia/Bakun//Filella, Luis. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 2. Lan koadernoa 2. Lehen Hezkuntza.** (i). ROMERO MONTERO, Lydia/Bakun//Filella, Luis. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 2. Lan koadernoa 3. Lehen Hezkuntza.** (i). ROMERO MONTERO, Lydia/Bakun//Filella, Luis. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** BERNABEU RUIZ, Javier; BELLIDO, Aurora; GARIN MUÑOZ, Mercedes; MORALES, Francisco; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; PEREZ FRANCISCO, María Nila; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Mark, Alya; Romero, Macus; Rocafort, Juan Antonio; Arumi, David. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 288 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** (i). FERNANDEZ BRAVO, José Antonio eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 240 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Estudio Landa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 213 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza.** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 29 cm. 215 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClick. Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; MORALES, Francisco; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; BELLIDO, Aurora; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Arumí Casanovas, David; Romero, Macus. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** MODREGO TEJADA, Rosa//Mark, Alya; Rocafort, Juan Antonio; Gusti. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** MODREGO TEJADA, Rosa//Mark, Alya; Rocafort, Juan Antonio; Gusti. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** MODREGO TEJADA, Rosa//Mark, Alya; Rocafort, Juan Antonio; Gusti. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; MORALES, Francisco; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; BELLIDO, Aurora;

- MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Arumí Casanovas, David; Romero, Macus. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 2. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar; RODRIGUEZ PECHARROMAN, Magdalena//Palomo, Quique; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 251 or.
- Matematika 3 - Lan-koaderno 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 3 - Lan-koaderno 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 3-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 216 or.
- Matematika 3-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 216 or.
- Matematika 3. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Orbe, Alex. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 212 or.
- Matematika 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Virtusbooks].** Ikaselkar. Donostia.
- Matematika 3. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Matematika 3. DBH [Pack].** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Matematika 3. DBH. 1. unitatea. Zenbakien mezu ezkutua, ba al dakizu natura, artea eta gizarte-zientziak zenbaki berriz josita daudela?.** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 3. DBH. 2. unitatea. Zaku bete letra eta zenbaki, mila galdera-erantzun.** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 92 or.
- Matematika 3. DBH. 3. unitatea. Ezaugarri eta propietate aldakorretan murgilean.** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 3. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOiena, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak [Pack].** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak 3.1.** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 72 or.
- Matematika 3. DBH. Jarduera fitxak 3.2.** GOMEZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 84 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koaderno 1.** ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Lan-koaderno 2.** ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 32 or.
- Matematika 3. DBH. Proposamen didaktikoa (Navarra, País Vasco). (b).** COLERA JIMENEZ, José; COLERA CAÑAS, Leticia; GAZTELU ALBERO, Ignacio; OLIVEIRA GONZALEZ, María José. Anaya. Madril. 25 x 24 cm. 320 or.
- Matematika 3. Ebatzi saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. Ebatzi saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LUNA RODRIGUEZ, Sagrario//Ortí, Mercè. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.

- Matematika 3. Koadernoa. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LUNA RODRIGUEZ, Sagrario//Ortí, Mercè. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 3. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 88 or.
- Matematika 3. Koadernoa. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** LUNA RODRIGUEZ, Sagrario//Ortí, Mercè. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 3. Lan koadernoa 1. Lehen Hezkuntza. (i).** GOMEZ YUBERO, Cristina eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 3. Lan koadernoa 2. Lehen Hezkuntza. (i).** GOMEZ YUBERO, Cristina eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 3. Lan koadernoa 3. Lehen Hezkuntza. (i).** GOMEZ YUBERO, Cristina eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 3. Lan-koadernoa [Pack].** ALDASORO, Mikele eta beste//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza.** BERNABEU RUIZ, Javier; GARIN MUÑOZ, Mercedes; RODRIGUEZ SUAREZ, Mónica; NAVARRO ELBAL, Alberto; PEREZ FRANCISCO, María Nila; MORALES, Francisco; VIDAL GONZALEZ, José Manuel//Rocafort, Juan Antonio; Díaz Martínez, Artur; Serra Bonilla, Sebastià. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 224 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar; RODRIGUEZ PECHARROMAN, Magdalena; PEREZ SAAVEDRA, Carlos//Agreda Yécora, José Luis; Valera Estévez, José María. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 280 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. (b/i).** PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Estudio Landa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 227 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 196 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** FERRERO DE PABLO, Luis eta beste. Anaya. Madril.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (i).** JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** GARCIA ATANCE, Pilar; RODRIGUEZ PECHARROMAN, Magdalena; PEREZ SAAVEDRA, Carlos. Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF]. (i).** AGUILERA LOPEZ, Noel; AGUILERA LOPEZ, Domingo/Di-Da itzulpena. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; MORALES, Francisco; RODRIGUEZ SUAREZ, Mónica; NAVARRO ELBAL, Alberto; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila//Salomó, Xavier; Serra Bonilla, Sebastià; Soriano Rioja, Clara. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** ARANZUBIA RUIZ, Valvanera//Romero, Macus; Rocafort, Juan Antonio; Salomó, Xavier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** MARTINEZ PEREZ, María José; ARANZUBIA RUIZ, Valvanera//Romero, Macus; Salomó, Xavier; Rocafort, Juan Antonio. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.

- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** MARTINEZ PEREZ, María José//Romero, Macus. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** FERRERO DE PABLO, Luis eta beste. Anaya. Madril.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; MORALES, Francisco; RODRIGUEZ SUAREZ, Mónica; NAVARRO ELBAL, Alberto; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila//Salomó, Xavier; Serra Bonilla, Sebastià; Soriano Rioja, Clara. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa. (i).** JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel; JARA LOPEZ, Ana Isabel eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 370 or.
- Matematika 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (i).** JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Matematika 3. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 3. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria. Anaya. Madril. 32 cm. 137 or.
- Matematika 4 - Lan-koadernoa 7 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 4 - Lan-koadernoa 8 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi Urtizbera, Maite. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 4-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 216 or.
- Matematika 4-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 208 or.
- Matematika 4. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Orbe, Alex; Ausin, Monika. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 244 or.
- Matematika 4. Koadernoa. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar//Velarde Díaz-Pache, Pablo; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 4. Koadernoa. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar//Velarde Díaz-Pache, Pablo; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 4. Koadernoa. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar//Velarde Díaz-Pache, Pablo; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 4. Koadernoa. Lehen Hezkuntza.** FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 29 cm. 87 or.
- Matematika 4. Lan koadernoa 1. Lehen Hezkuntza. (i).** PERALTA CANO, Angeles; CORREAS DIAZ, Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 4. Lan koadernoa 2. Lehen Hezkuntza. (i).** PERALTA CANO, Angeles; CORREAS DIAZ, Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 4. Lan koadernoa 3. Lehen Hezkuntza. (i).** PERALTA CANO, Angeles; CORREAS DIAZ, Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. (i).** FERNANDEZ BRAVO, José Antonio/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 216 or.

- Matematika 4. Lehen Hezkuntza.** FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria; BERNAL LOPEZ, Emma Isabel. Anaya. Madril. 29 cm. 207 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; MORALES, Francisco; RODRIGUEZ SUAREZ, Mónica; NAVARRO ELBAL, Alberto; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; FRANCISCO CABELLO, Martín; SANCHEZ, Paloma; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Salomó, Xavier; Serra Bonilla, Sebastià; Díaz Martínez, Artur eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 248 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 235 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClick Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). AGUILERA LOPEZ, Domingo; AGUILERA LOPEZ, Noel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; SANCHEZ, Paloma; MORALES, Francisco; RODRIGUEZ SUAREZ, Mónica; NAVARRO ELBAL, Alberto; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente; CABEL, Francisco//Salomó, Xavier; Serra Bonilla, Sebastià; Soriano Rioja, Clara. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** FRANCISCO CABELLO, Martín//Díaz Martínez, Artur; Salomó, Xavier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** FRANCISCO CABELLO, Martín//Díaz Martínez, Artur; Salomó, Xavier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** FRANCISCO CABELLO, Martín//Díaz Martínez, Artur; Salomó, Xavier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; SANCHEZ, Paloma; MORALES, Francisco; RODRIGUEZ SUAREZ, Mónica; NAVARRO ELBAL, Alberto; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente; CABEL, Francisco//Salomó, Xavier; Serra Bonilla, Sebastià; Soriano Rioja, Clara. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 4. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). JARA LOPEZ, Ana Isabel eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 376 or.
- Matematika 4. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio; GARCIA ATANCE, Pilar//Hervás Alonso, Irene eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 264 or.
- Matematika 4. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 4. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria; BERNAL LOPEZ, Emma Isabel. Anaya. Madril. 32 cm. 143 or.

- Matematika 5 - Lan-koadernoa 9 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Gaztelumendi, Maite eta beste. Ikaslar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 5 - Lan-koadernoa 10. (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaslar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 5-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 224 or.
- Matematika 5-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 224 or.
- Matematika 5. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaslar. Donostia. 28 x 21 cm. 240 or.
- Matematika 5. Koadernoa 1. Lehen Hezkuntza.** (i). GOMEZ YUBERO, Cristina/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 5. Koadernoa 2. Lehen Hezkuntza.** (i). GOMEZ YUBERO, Cristina/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 5. Koadernoa 3. Lehen Hezkuntza.** (i). GOMEZ YUBERO, Cristina/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 5. Koadernoa. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar; PEREZ SAAVEDRA, Carlos//Temprado Battad, Carolina; Valera Estévez, José María. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 5. Koadernoa. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar; PEREZ SAAVEDRA, Carlos//Temprado Battad, Carolina; Valera Estévez, José María. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 5. Koadernoa. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar; PEREZ SAAVEDRA, Carlos//Temprado Battad, Carolina; Valera Estévez, José María. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 5. Koadernoa. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 80 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza.** BELLIDO DUQUE, Aurora; GARIN MUÑOZ, Mercedes; DOLORES HERNANDEZ, Carmen; MACIAS GIL, Cristóbal; PEÑA ROMANO, Miriam; RAMIREZ UCLES, Rafael; BERNABEU RUIZ, Javier; NAVARRO ELBAL, Alberto; MORALES, Francisco; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; PEREZ FRANCISCO, María Nila; DE ARMAS, Zoraida; GONZALEZ SANCHEZ, Yolanda; NAVARRO, Angels; PEREZ GONZALEZ, Rafael//Burdío Román, Diego; Picazo Marzo, Cristina; Montero Coira, Daniel eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 256 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza.** GARCIA ATANCE, Pilar; RODRIGUEZ PECHARROMAN, Magdalena; PEREZ SAAVEDRA, Carlos//Rufes Zazo, José Luis; Losantos Sistach, Cristina; Valera Estévez, José María. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 263 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Estudio Landa. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 170 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** FERRERO DE PABLO, Luis; GAZTELU ALBERO, Ignacio; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 196 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** FERRERO DE PABLO, Luis eta beste. Anaya. Madril.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.

- Matematika 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; PEÑA ROMANO, Miriam; NAVARRO, Angels; MORALES, Francisco; GONZALEZ SANCHEZ, Yolanda; HERNANDEZ, Carmen Dolores; NAVARRO ELBAL, Alberto; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; DE ARMAS, Zoraida//Gabán, Jesús; Serra Bonilla, Sebastià; Picazo Marzo, Cristina. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** GARCIA DE DIONISIO, María del Carmen//Julve Gil, Oscar; Gabán Bravo, Jesús. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** GARCIA DE DIONISIO, María del Carmen//Julve Gil, Oscar; Gabán Bravo, Jesús. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koadernoa.** GARCIA DE DIONISIO, María del Carmen//Julve Gil, Oscar; Gabán Bravo, Jesús. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; PEÑA ROMANO, Miriam; NAVARRO, Angels; MORALES, Francisco; GONZALEZ SANCHEZ, Yolanda; HERNANDEZ, Carmes Dolores; NAVARRO ELBAL, Alberto; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; DE ARMAS, Zoraida//Gabán, Jesús; Serra Bonilla, Sebastià eta beste. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa. (i).** JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel; PERALTA CANO, Angeles; CORREAS DIAZ, Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 370 or.
- Matematika 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book]. (i).** JIMENEZ VELANDO, Pedro Angel eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Matematika 5. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 5. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 6 - Lan-koadernoa 11 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 76 or.
- Matematika 6 - Lan-koadernoa 12 (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 80 or.
- Matematika 6-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 240 or.
- Matematika 6-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 216 or.
- Matematika 6. Baga Biga (Txanela). Lehen Hezkuntza. (b).** GOÑI ZABALA, Jesus Mari//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 228 or.
- Matematika 6. Koadernoa 1. Lehen Hezkuntza. (i).** PERALTA CANO, Angeles; CORREAS DIAZ, Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 6. Koadernoa 2. Lehen Hezkuntza. (i).** PERALTA CANO, Angeles; CORREAS DIAZ, Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.

- Matematika 6. Koaderno 3. Lehen Hezkuntza.** (i). PERALTA CANO, Angeles; CORREAS DIAZ, Carmen/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 40 or.
- Matematika 6. Koaderno. Lehen Hezkuntza.** FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo. Anaya. Madril. 29 cm. 87 or.
- Matematika 6. Koaderno. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio; PEREZ SAAVEDRA, Carlos; DE LA PRIDA ALMANSA, César//Vidal Calderón, Cristina; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 6. Koaderno. Bigarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio; PEREZ SAAVEDRA, Carlos; DE LA PRIDA ALMANSA, César//Vidal Calderón, Cristina; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 6. Koaderno. Hirugarren hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio; PEREZ SAAVEDRA, Carlos; DE LA PRIDA ALMANSA, César//Vidal Calderón, Cristina; Leal Uguina, Eduardo. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** ALMODOVAR HERRAIZ, José Antonio eta beste//Comotto, Agustín eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 231 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** (i). FERNANDEZ BRAVO, José Antonio eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 216 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria; BERNAL LOPEZ, Emma Isabel. Anaya. Madril. 29 cm. 191 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, Mercedes; NIETO, Miguel; RAMIREZ UCLES, Rafael; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; PEREZ, Begoña; MORALES, Francisco; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Rocafort, Juan Antonio; Villaverde Alomar, Jordi; Solís, Fermín eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 264 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 174 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; PEREZ, Begoña; NIETO, Miguel; MORALES, Francisco; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; RAMIREZ UCLES, Rafael; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Salomó, Xavier; Solís, Fermín; Rocafort, Juan Antonio. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. 1. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** FERNANDEZ GARCIA, César; GARCIA PORRAS, José María//Villaverde Alomar, Jordi; Salomó, Xavier. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. 2. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** BLANCO MIÑANA, Imma//Arumí Casanovas, David; Gusti. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. 3. hiruhilekoa. Lan-koaderno.** BLANCO MIÑANA, Imma//Arumí Casanovas, David; Gusti. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 32 or.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; VIDAL GONZALEZ, José Manuel; PEREZ, Begoña; NIETO, Miguel; MORALES, Francisco; BERNABEU RUIZ, Javier; PEREZ FRANCISCO, María Nila; RAMIREZ UCLES, Rafael; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE

- LA HOZ, Vicente//Salomó, Xavier; Solís, Fermín; Rocafort, Juan Antonio. Ikasmina. Bilbo.
- Matematika 6. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). PERALTA CANO, Angeles eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 416 or.
- Matematika 6. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 305 or.
- Matematika 6. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 6. Lehen hiruhilekoa. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika 6. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** FERRERO DE PABLO, Luis; MARTIN MARTIN, Pablo; ALONSO GARZON, Gloria; BERNAL LOPEZ, Emma Isabel. Anaya. Madril. 32 cm. 143 or.
- Matematika akademikoa 3. DBH.** (i). OCAÑA FERNANDEZ, José Manuel; ROMERO TORRALBA, Rosana; MEJIA SANCHEZ-BERMEJO, Damaris/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 288 or.
- Matematika akademikoa 3. Ebatzi saila. DBH.** DE LA PRIDA ALMANSA, César eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 304 or.
- Matematika aplikatua 3. Ebatzi saila. DBH.** DE LA PRIDA ALMANSA, César eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 23 cm. 160 or.
- Matematika aplikatua 3. Ebatzi saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika aplikatua 3. Ebatzi saila. DBH [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika aplikatua 3. Ebatzi saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika aplikatua 3. Ebatzi saila. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika B 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika B 3. DBH. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Matematika eta zibilizazioa / Matemáticas y civilización [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Matematika Gizarte Zientziei aplikatua 1. Batxilergoa.** GREENCE RUIZ, Teresa eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 319 or.
- Matematika Gizarte Zientziei Aplikatua 1. Batxilergoa. Baliabide didaktikoen CD-ROMa (País Vasco, Navarra) [Baliabide elektronikoa].** (b). COLERA JIMENEZ, José; OLIVEIRA GONZALEZ, María José. Anaya. Madril.
- Matematika. Ariketak 5. DBH. 2. zikloa (Opción B).** (b). COLERA JIMENEZ, José; GAZTELU ALBERO, Ignacio eta beste. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 48 or.
- Matematika. Ariketak 6. DBH (Euskadi).** (b/i). ASKOREN ARTEAN/Anaya Educación. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 56 or.
- Matematika Gizarte Zientziei aplikatua 1. Ebatzi saila. Batxilergoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 393 or.
- Matematikak Haur Hezkuntzan. Testu desberdinen hausnarketa [Baliabide elektronikoa].** IRIGORAS HUARTE, Jone. Editorial Edita. Don Benito.
- Matematikari baten apologia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HARDY, Godfrey Harold/Iñurrieta Labaien, Iñaki. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

- Material globalizatua 2. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (9 liburuxka) [1. Zein txikia jaio nintzen! - 2. unitatea. Nolako txabola! - 3. unitatea. Boga-boga marinela! - 4. unitatea. Hamar, bederatzi, zortzi, zazpi, sei! - 5. unitatea. Makina matxuratuta!, goazen mekanikariarengana! - 6. unitatea. Gora Gutenberg! Gora Marconi! - 7. unitatea. Goazen mendira! - 8. unitatea. Amaiera da hasiera! - 9. Material osagarria 2].** (b). OIARBIDE ALUSTIZA, Josi; SAENZ OIARTZABAL, Maite; BARRENA, Saionara//Askoren artean. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 286 or.
- Material polimeriko nanoegituratuen azterketa morfologikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** ZALAKAIN IRIAZABAL, Iñaki. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Materiaren bihotzeraino / Viaje al interior de la materia [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Mattin jadanik pixoihalik gabe dabil.** (b/i). STELLMACHER, Hermien/Elsenaar, Ihintza//Stellmacher, Hermien. Ttartalo. Donostia. 23 x 20,5 cm. 10 or.
- Max eta Mia historiaurrean.** (i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 cm. 39 or.
- Max eta Mia eta piratak.** (i). DICKINSON, Vita/Castro, Maddi//Calafell Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 cm. 39 or.
- Meatze auzo desagertuak. Geure kultura ondarearen zati baten galera konponezina.** (i). RODRIGUEZ CAMARERO, Juan Ignacio/Lopez, Enrike. Beta III Milenio; Euskal Herriko Meatzaritzaren Museoa Fundazioa. Bilbo; Gallarta. 24 x 17 cm. 236 or.
- Medikuak esan dit minbizia dudala [Interneteko artxiboa. PDF].** ARANZABAL MENDIZABAL, Joxe. Elkar. Donostia.
- Memo kapitainaren gotorlekua.** (i). WALKER, Peter/Garmendia Alberdi, Ane//Bié. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 21 x 14 cm. 206 or.
- Memoria partekatu baterantz. Erreterian 1956tik 2012ra bitarte izan diren giza eskubideen urraketei eta indarkeria-ekintzei buruzko txostena / Hacia una memoria compartida. Informe sobre violaciones de derechos humanos y hechos violentos acaecidos en Erretería de 1956 a 2012.** (e). ARGITUZ GIZA ESKUBIDEEN ALDEKO ELKARTEA. Erreterriako Udala. Erretería. 24 x 17 cm. 410 or.
- Memoriaren ehiza.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Peláez Picapiedra, Patxi. Elkar; Ikastolen Elkarte; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 22 x 21 cm. 32 or.
- Memoriaren ibilbideak. Gerra Zibilaren memoriarekin lotutako espazioen zerrenda.** (i). -/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak/Agirreazkuenaga Zigorraga, Joseba; Urquijo Goitia, Mikel\*\*. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 422 or.
- Menchu Gal. Imágenes de una vida [Erakusketa].** (e). GAL, Menchu. Menchu Gal Fundazioa. Madril. 31 x 24 cm. 286 or.
- Mendafin usaineko iluntzeak.** GALARDI PORTU, Aintzane. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 93 or.
- Mende bateko historia. 1915-2015. Donostiako Enpresa Ikasketen Unibertsitate Eskola / Un siglo de historia. 1915-2015. Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de San Sebastián.** (e). ARANA GONDRA, Francisco Javier; ESPI GUZMAN, M. Teresa. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 cm. 223 or.
- Mendeku gaua.** (i). SILEI, Fabrizio/Arana, Aitor//Rhemrev, Edwin. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 82 or.
- Mendeku gaua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SILEI, Fabrizio/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo.
- Mendi eta bertso. 2014.** JAKA AUZMENDI, Jon. [s.n.]. Donostia. 21 cm. 79 or.
- Mendizaletasuna. Hiztegia.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 14 cm. 75 or.

- Mentxakaren aitortpena [Interneteko artxiboa. ePub].** GOIKOETXEA SORONDO, Jose Ramon "Ardotxi". Elkar. Donostia.
- Merkatarientzako oinarrizko elkarrizketa eskuliburua / Manual básico de conversación para comerciantes.** (e). Bilboko Udala. Bilbo. 59 or.
- Merkataritza eta marketina. Hiztegia.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x14 cm. 102 or.
- Metabolismoaren erregulazioa. Giza organismoan.** (i). FRAYN, Keith N./Iza, Ixiar. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 410 or.
- Metalak / Los metales [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Metalaren arrastoak / Huellas de metal / Traces de metal [Erakusketa].** (e/i). ARRILLAGA, Eduardo; ZAPPAROLI, Esmeralda eta beste / BEITIA, Ana eta beste (testuak)/Elgoibarko Udala. Euskara Saila; Dasilva, Cristina; Dempsey, Christine. Egile editore. Elgoibar. 26 x 26 cm. 190 or.
- Metro Bilbao, 1995-2015.** (e/i). -/Askoren artean/Fernández-Galiano, Luis\*. Arquitectura Viva. Madril. 30 x 30 cm. 128 or.
- Metroko mamua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Mezuak mendebaldeko Saharatik. Lurralde okupatuetara egindako bidai batean jasotako lekukotasunak, 2015 otsaila / Mensajes desde el Sáhara occidental. Testimonios recogidos durante un viaje a los territorios ocupados, febrero 2015 [Bideoa].** (e). BERASAIN TRAIATAN, Kristina. [s.n.]. [s.l.].
- Miau!. SUSAETA TALDEA.** Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Migel Jabier Urmeneta, 1915-1988. Bigarren Errepublika, Frankismoa eta Trantsizioa.** (i). JIMENO ARANGUREN, Roldán/Urmeneta Osoa, Asisko. Pamiela. Arre. 24 x 17 cm. 427 or.
- Migrazioak eta terminoen zehaztasuna. Migrazioen inguruko kontzeptuak hobeto erabiltzen laguntzeko gogoetak / Migraciones y rigor terminológico. Consideraciones para un mejor uso de los conceptos que se utilizan en torno a las migraciones.** (e). BIZIKIDETZA ETA ANIZTASUN ZERBITZUA. Gasteizko Udala. Gasteiz. 24 cm. 44 or.
- Migrazioen soziologia: gerturapen teoriko eta praktikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** MORENO MARQUEZ, Gorka; AIERDI URRAZA, Xabier. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Mihia aske. Gaztaro baten istorioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CANETTI, Elias/Uribarri Zenekorta, Ibon. Erein. Donostia.
- Mija inurria, kakanarru eta bihurria.** (i). EGURZA, Asun; JANTOKI OSASUNGARRIA/Fernández Sánchez, Mikel. Sahats. Iruñea. 21 x 21 cm. 21 or.
- Mikaela 2. Mikaelaren istorioak.** RODRIGUEZ, Eider//Garro, Mikele. [s.n.]. [Hendaia]. 22 cm. 12 or.
- Mikelen ohar-koadernoak. Auzokide berriak.** (i). FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia; Bitez-Translating Worlds//Varela Adalid, Carlos; Holgado, Iñaki. Edex. Bilbo. 29 x 21 cm. 12 or.
- Mineralen mundu bitxia.** (i). URIEL HERRERA, Roberto; CUENCA FARRONA, Rocío/Urkulo, Iraitz//Uriel, Roberto; Cuenca, Rocío. Susaeta. Madril. 21 x 24 cm. 24 or.
- Minutu leko ipuinak.** (b). SUSAETA TALDEA//García Aubert, Elena. Susaeta. Madril. 29 x 25 cm. 48 or.
- Mirari galduaren bila [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Auzmendi Ayerbe, Lurdes//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Miren nunca mais!.** (b). ARISTI URTUZAGA, Pako//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 129 or.

- Misericordiae Vultus. Errukiaren aurpegia/ El rostro de la misericordia.** (e). AITA SANTUA FRANTZISKO. Idatz. Donostia. 21 cm. 77 or.
- Misio hilgarria [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). CHASE, Max/Ibarluzea Santisteban, Miren//Willis, Adam. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Miss Dog City.** (i). ZIRONI, Giuseppe/Arana, Aitor//Mazzarello, Marco; Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 18 cm. 131 or.
- Mohamed eta parroko gorria [Interneteko artxiboa. ePub].** UGALDE ORRADRE, Martin. Elkar. Donostia.
- Moldatzearen eta eraldatzearen artean. Berrikuntza sindikalaren bi logikak / Entre consenso y transformación. Las dos lógicas de la renovación sindical.** (e). SERRANO, Melisa R. Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo. 24 cm. 56 or.
- Mona Sagulisaren irribarrea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Morto vivace.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 144 or.
- MTN 25. Hoja 132 IV. Congosto de Valdavia [Material kartografikoa].** Centro Nacional de Información Geográfica. Madril. 54 x 78 cm. 1 or.
- Mugaren ariketa [Interneteko artxiboa. ePub].** ITURRIOTZ LAUZIRIKA, Ander. Elkar. Donostia.
- Muma mamua (Bizkaieraz).** OSORO IGARTUA, Jasone//Morente Luque, Enrique. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 72 or.
- Mundu Garaikidearen Historia 1. Batxilergoa.** FERNANDEZ ROS, José Manuel; GONZALEZ SALCEDO, Jesús; RAMIREZ ALEDON, Germán. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 423 or.
- Mundu Garaikidearen Historia 1. Batxilergoa (País Vasco).** (b). PRATS, Joaquim; CASTELLO, José Emilio; FORCADELL, Carlos; GARCIA, María Camino; IZUZQUIZA, Ignacio; LOSTE, María Antonia; DE LA GRANJA, Jose Luis. Anaya. Madril. 28 x 22 cm. 520 or.
- Mundu Garaikidearen Historia 1. Batxilergoa [Interneteko artxiboa. PDF].** RODRIGUEZ RIVAROLA, Santiago; TRUCHUELO GARCIA, Marta. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Mundu Garaikidearen Historia 1. Ezagutu saila. Batxilergoa.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 457 or.
- Mundu modernoaren sorrera. Kontakizun global eta ekologiko bat, XV. mendetik XXI. mendera arte.** (i). MARKS, Robert B./Iñurrieta, Iñaki. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 21 x 15 cm. 240 or.
- Mundua betetzen zenuten.** IRASTORTZA, Tere. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 109 or.
- Munduari itzulia 18 ipuinetan.** (b). IRUSTA ZAMALLOA, Antton//Morente Luque, Enrique. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 156 or.
- Munduari so. Zenbait gatazka eta prozesuren gakoak ulertzeko XXI. mendeko inperialismoaren analisisa.** –/Vazquez Puente, Unai\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 152 or.
- Munduari so. Zenbait gatazka eta prozesuren gakoak ulertzeko XXI. mendeko inperialismoaren analisisa [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Vazquez Puente, Unai\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Munduko Garaikidearen Historia 1. Batxilergoa.** (i). LAMA ROMERO, Eduardo; GARCIA PARODY, Manuel A. eta beste/Rosetta Testu Zerbitzuak. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 22 cm. 416 or.
- Munduko klasikoak.** –/Irusta, Antton. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 16 or.
- Munduko lasterketa eroena [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.

- Munstro abertzalea [Interneteko artxiboa. ePub].** AIESTARAN URIZ, Ignazio. Elkar. Donostia.
- Munstro-festa.** (i). KNISTER/Santxez Munain, Amets//Rieger, Birgit. Bruño. Madril. 22 x 16 cm. 56 or.
- Munstroek ere pixa egiten dute ohean.** AÑORGA, Pello//Mitxelena, Jokin. Pamiela. Arre. 31 x 22 cm. 36 or.
- Musika 1 - Lan-koadernoa 1 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). XIRULA MIRULA ELKARTEA//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.
- Musika 2 - Lan-koadernoa 2 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 3 - Lan-koadernoa 3 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 4 - Lan-koadernoa 4 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika 5 - Lan-koadernoa 5 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 60 or.
- Musika 6 - Lan-koadernoa 6 (Txanela). Lehen Hezkuntza.** (b). AIZARNA, Kontxi; URBIETA, Imanol; URBIETA, Joxean//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 21 x 28 cm. 60 or.
- Musika airean.** (b). JAIIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 164 or.
- Muskerraren bidea.** ATXAGA, Bernardo. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 123 or.
- Mussche.** (b). URIBE, Kirmen. Susa. Zarautz. 22 cm. 194 or.
- Musu bat Hartz Txikirentzat.** (i). MINARIK, Else Holmelund/Lopez Gaseni, Manu//Sendak, Maurice. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 23 x 15 cm. 32 or.
- Nafarroa Julio Caro Barojaren begietan / Navarra en la mirada de Julio Caro Baroja [Erakusketa].** (e). CARO BAROJA, Julio / IRIGARAY SOTO, Susana (testuak)/Irigaray Soto, Susana\*\*. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 29 x 24 cm. 105 or.
- Nafarroako artizarra [Interneteko artxiboa. ePub].** ITURRALDE URIA, Joxemari. Elkar. Donostia.
- Nafarroako auziaz.** GARTZIA ISASTI, Pruden. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 125 or.
- Nafarroako auziaz [Interneteko artxiboa. ePub].** GARTZIA ISASTI, Pruden. Elkar. Donostia.
- Nafarroako Erresuma Nafarroa.** ASKOREN ARTEAN. Nafarroako Gobernua. Iruñea. 18 x 18 cm. 43 or.
- Nafarroan filosofatuz.** AINTZART, Piarres. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 232 or.
- Nahia, jantzi nire printzesa.** (i). EDITIONS HEMMA/Ediciones Saldaña. Ediciones Saldaña-Libro Divo. Oiartzun. 33 x 20 cm. 24 or.
- Nahla.** FERNANDEZ MENDIA, Oihane//Azpiazu Aduriz, Ainara. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 72 or.
- Narrazioak eta olerkiak. R. M<sup>a</sup> Azkue Saria 2014.** ASKOREN ARTEAN. BBK; Euskaltzaindia. Bilbo. 20 x 13 cm. 45 or.
- Natura eta ongizatea Bizkaian. Ekosistemen Zerbitzuen Ebaluazioa; Ikerketa kudeaketan [Interneteko artxiboa. PDF].** -/Onaindia, Miren; Madariaga, Iosu; Palacios, Igone; Arana, Xabier\*\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Natura Zientziak 1-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez eguneko, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 136 or.

- Natura Zientziak 1-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 136 or.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** CAMACHO DIAZ, Vicente eta beste//Alademosca il-lustració; Zazo, Jose. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 106 or.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktika.** (i). TREBOL LOPEZ, Gustavo eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 cm. 216 or.
- Natura Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). TREBOL LOPEZ, Gustavo/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Natura Zientziak 2-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 136 or.
- Natura Zientziak 2-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 136 or.
- Natura Zientziak 2. Irakaslearen liburua. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 2. Irakaslearen liburua. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 2. Koaderno. Lehen Hezkuntza.** RODRIGUEZ-PIÑERO, Mercedes eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 40 or.
- Natura Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** CAMACHO DIAZ, Vicente; RODRIGUEZ-PIÑERO, Mercedes//Alins Ilustración; Monsalvett, Javier. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 120 or.
- Natura Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** (i). GONZALO GAMO, Susana; BLANCO LASERNA, David; MANCHEÑO GONZALEZ, Raquel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 168 or.
- Natura Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). GONZALO GAMO, Susana eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 256 or.
- Natura Zientziak 3-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 168 or.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** ALCOVER DE LA HERA, María del Valle eta beste//Alademosca il-lustració eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 143 or.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 161 or.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** MARTINEZ DE MURGUIA LARRECHI, María Jesús; SERRA BUSQUETS, Josep; FRAILE HUERTAS, R. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 24 cm. 128 or.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). GARCIA IGLESIAS, José Javier/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.

- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). GARCIA IGLESIAS, José Javier; DE LA MATA, María del Mar/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 232 or.
- Natura Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). GARCIA IGLESIAS, José Javier/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Natura Zientziak 3. LMH (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 16 or.
- Natura Zientziak 3. LMH (Nafarroako Foru Komunitatea).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 16 or.
- Natura Zientziak 4-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 176 or.
- Natura Zientziak 4-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 192 or.
- Natura Zientziak 4. Irakaslearen liburua. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 4. Irakaslearen liburua. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** ALCOVER DE LA HERA, María del Valle eta beste//Alademosca il·lustració eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 133 or.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 153 or.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** (i). GARCIA IGLESIAS, José Javier; DE LA MATA, María del Mar/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 144 or.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). ARCHANCO CABRA, Marina/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 12 or.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza (Nafarroako Foru Komunitatea).** (i). ARCHANCO CABRA, Marina/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 12 or.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroClic Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). GARCIA IGLESIAS, José Javier/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 248 or.
- Natura Zientziak 5-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 168 or.
- Natura Zientziak 5-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 176 or.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 169 or.

- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** CASAJUANA BOTINES, Rosabel; CRUELLS MONLLOR, Eduard; MARTINEZ DE MURGUIA LARRECHI, María Jesús. Vicens Vives. Bartzelona. 29 x 24 cm. 128 or.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** LOBO FERNANDEZ, Susana eta beste//Alademosca il·lustració eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 151 or.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). ALIAGA SANCHEZ, Roberto/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktika [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** (i). GARCIA VIDA, Manuel/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Natura Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). GARCIA VIDA, Manuel; VAZQUEZ PEREZ, Esther; TREBOL LOPEZ, Gustavo/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 260 or.
- Natura Zientziak 5. LMH (Euskal Autonomia Erkidegoa).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 16 or.
- Natura Zientziak 5. LMH (Nafarroako Foru Komunitatea).** (i). ALVAREZ GARRIDO, Belén; GALLEGO BALLESTERO, Berta; GONZALO GAMO, Susana/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 16 or.
- Natura Zientziak 6-1. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 X 21 cm. 160 or.
- Natura Zientziak 6-2. Lehen Hezkuntza. Ikasgelarako egunez egunekoa, irakaslearentzako liburutegia.** Zubia. Etxebarri. 29 x 21 cm. 144 or.
- Natura Zientziak 6. Irakaslearen liburua. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Irakaslearen liburua. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Zubia. Etxebarri. 29 x 22 cm. 241 or.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** LOBO FERNANDEZ, Susana eta beste//Alademosca il·lustració eta beste. Zubia. Etxebarri. 29 cm. 127 or.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** (i). MAS-PEINADO, Paloma eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 200 or.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia Aula Virtual].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. LibroMedia para plataforma].** Zubia. Etxebarri.
- Natura Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa.** (i). TREBOL LOPEZ, Gustavo eta beste/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 25 cm. 272 or.
- Naturaren kontserbazio kulturala / La conservación cultural de la naturaleza.** (e). IZQUIERDO, Jaime. Hazi. Arkaute. 21 x 25 cm. 52 or.
- Naturaren Zientziak 1. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaslar. Donostia.
- Naturaren Zientziak 1. DBH. [3 liburuki] [1. unitatea. Oinak lurrean, unibertsoan bidaiatzen dugu - 2. unitatea. Lurra, etengabe aldatzen ari den planeta - 3. unitatea.**

- Bizidun ugari, naturaren opari].** (b). TERES, Joxepo; GUTIERREZ, Amaia; VERA, Petro/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 200 or.
- Naturaren Zientziak 1. DBH. EKI-Ikasys koaderno digitala [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GEREKA IRURETAGOiena, Josune eta beste. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia.
- Naturaren Zientziak 1. DBH. Jarduera fitxak.** (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 168 or.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 132 or.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, Mercedes; HERNANDEZ PALACIOS, Esther; NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; CID, Ana; DE MATIAS, Teresa; MARTIN, Isaac//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; Vidal Pastor, Oriol. Ikasmina. Bilbo. 10 x 10 cm. 120 or.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 104 or.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; HERNANDEZ PALACIOS, Esther; NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; CID, Ana; DE MATIAS, Teresa; MARTIN, Isaac//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; Vidal Pastor, Oriol. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 264 or.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** PEREZ MADORRAN, Emma eta beste. Anaya. Madril.
- Naturaren Zientziak 1. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; HERNANDEZ PALACIOS, Esther; NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; CID, Ana; DE MATIAS, Teresa; MARTIN, Isaac//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; Vidal Pastor, Oriol. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 1. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 32 cm. 65 or.
- Naturaren Zientziak 2. Bigarren Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Xtend].** Ikaselkar. Donostia.
- Naturaren zientziak 2. DBH [1. unitatea. Materia nonahi birziklatzea ere bai - 2. unitatea. Materialen propietateak, guztion erabilgarri - 3. unitatea. Energiaren beharra, arazo iturri].** (b). TERES, Joxepo/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 196 or.
- Naturaren zientziak 2. DBH. Jarduera fitxak.** (b). TERES, Joxepo eta beste/Aldasoro, Mikele; Garagorri, Xabier\*\*//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 172 or.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 128 or.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza.** GARIN MUÑOZ, Mercedes; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//García Ayerbe, Alberto; Berdugo Garvia, Guillermo; Arumí Casanovas, David. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 128 or.

- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** PEREZ MADORRAN, Emma; MARSA LAFARGE, Martina; DIAZ SANTOS, Cristina; FERRI SEBASTIAN, Trinidad; HIDALGO DEL CID, Otilia. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 104 or.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; García Ayerbe, Alberto. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 270 or.
- Naturaren Zientziak 2. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** GARIN MUÑOZ, Mercedes; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Arumí Casanovas, David; Berdugo Garvia, Guillermo; García Ayerbe, Alberto. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 144 or.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza.** NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; GARCIA AYERBE, Alberto; SORIA TOSANTOS, Alicia; RODRIGUEZ MARIN, Eduardo//Moreno Arrastio, Félix; Moreno Borghi, Juan Manuel; Doyague, Luis Miguel. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 112 or.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 119 or.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; GARCIA AYERBE, Alberto; SORIA TOSANTOS, Alicia; RODRIGUEZ MARIN, Eduardo//Moreno Arrastio, Félix; Moreno Borghi, Juan Manuel; Doyague, Luis Miguel. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 312 or.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril.
- Naturaren Zientziak 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** NAVARRO ELBAL, Alberto; LOPEZ, Sergio; GARCIA AYERBE, Alberto; SORIA TOSANTOS, Alicia; RODRIGUEZ MARIN, Eduardo//Moreno Arrastio, Félix; Moreno Borghi, Juan Manuel; Doyague, Luis Miguel. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 3. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril. 32 cm. 55 or.
- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 144 or.
- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza.** SORIA TOSANTOS, Alicia; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Suri; Doyague, Luis Miguel; Rodríguez Marín, Eduardo eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 128 or.
- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 120 or.

- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** SORIA TOSANTOS, Alicia; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Moreno Arrastio, Félix; Gómez Mut, Marina; Doyague, Luis Miguel. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 280 or.
- Naturaren Zientziak 4. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** SORIA TOSANTOS, Alicia; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Moreno Arrastio, Félix; Gómez Mut, Marina; Doyague, Luis Miguel. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 112 or.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza.** EXPOSITO GONZALEZ, Montserrat; PEÑA PEREZ, Alberto; NAVARRO ELBAL, Alberto; PUEYO LOBERA, Isabel; HIDALGO MORENO, Antonio José; LOPEZ, Sergio//Santos González, José; Moreno Arrastio, Félix; Díaz Pérez, Alberto eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 22 cm. 144 or.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril. 30 x 23 cm. 128 or.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** EXPOSITO GONZALEZ, Montserrat; PEÑA PEREZ, Alberto; NAVARRO ELBAL, Alberto; PUEYO LOBERA, Isabel; HIDALGO MORENO, Antonio José; LOPEZ, Sergio//Santos González, José; Moreno Arrastio, Félix; Díaz Pérez, Alberto. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Baliabide didaktikoak.** EDEBE TALDEA. Giltza. Bilbo. 31 x 23 cm. 272 or.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril.
- Naturaren Zientziak 5. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** EXPOSITO GONZALEZ, Montserrat; PEÑA PEREZ, Alberto; NAVARRO ELBAL, Alberto; PUEYO LOBERA, Isabel; HIDALGO MORENO, Antonio José; LOPEZ, Sergio//Santos González, José; Moreno Arrastio, Félix; Díaz Pérez, Alberto. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 5. Proposamen didaktikoa eta fotokopiatzeko baliabideak. Lehen Hezkuntza.** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril. 32 cm. 59 or.
- Naturaren Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** ASKOREN ARTEAN. Giltza. Bilbo. 29 x 23 cm. 152 or.
- Naturaren Zientziak 6. Lehen Hezkuntza.** PUEYO LOBERA, Isabel; SORIA TOSANTOS, Alicia; HIDALGO MORENO, Antonio José; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Doyague, Luis Miguel; Ovejero Sánchez, Angel; Galán Liqueyte, Jorge eta beste. Ikasmina. Bilbo. 29 x 23 cm. 144 or.
- Naturaren Zientziak 6. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril. 29 x 23 cm. 128 or.

- Naturaren Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** Giltza. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 6. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa].** PUEYO LOBERA, Isabel; HIDALGO MORENO, Antonio José; SORIA TOSANTOS, Alicia; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Navarro García, José Luis; Nieto Manchado, Montserrat; Moreno Arrastio, Félix. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 6. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen liburua [Interneteko artxiboa].** PUEYO LOBERA, Isabel; HIDALGO MORENO, Antonio José; SORIA TOSANTOS, Alicia; HIDALGO GARCIA, Juan Miguel; MORATALLA DE LA HOZ, Vicente//Navarro García, José Luis; Nieto Manchado, Montserrat; Moreno Arrastio, Félix. Ikasmina. Bilbo.
- Naturaren Zientziak 6. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** GOMEZ GIL, Ricardo; VALBUENA PRADILLO, Rafael. Anaya. Madril. 32 cm. 95 or.
- Naturaren zikloak. Nitrogenoa eta karbonoa / Los ciclos de la naturaleza. Nitrógeno y carbono [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Nazien presentzia Bidasoan. II. Mundu Gerraren bukaeraren 70. urteurrena / Nazis en el Bidasoa. 70 aniversario del final de la II Guerra Mundial [Erakusketa].** (e). Morgancrea. [s.l.]. 21 cm. 46 or.
- Nazioarteko erakundeen eskuliburua. Nazio Batuen Erakundea eta Europar Batasuna.** SANCHEZ BARRUECO, Maria Luisa. Deustuko Unibertsitatea. Bilbo. 30 x 21 cm. 202 or.
- Nazioarteko negozioak (herrialdeen analisirako adierazleak) [Interneteko artxiboa. PDF].** ESPARTA SOLOETA, Iñaki. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Negua. Zer egin nire barazki saskiarekin.** (i). GARCIA DE VICUÑA ECEIZA, Nagore/Arratibel Garmendia, Miren//Zarrabeitia Mendia, Diego; Garcia de Vicuña, Nagore (argazkiak). Ttartalo. Donostia. 24 x 17 cm. 120 or.
- Neguko egunerokoa.** (i). AUSTER, Paul/Arana, Oskar. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 260 or.
- Nerabearen biluzia [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.
- Nerabearen eta lagun-taldearen ikus-entzunezko kontsumoa 2011. Gipuzkoako kasu-azterketa [Interneteko artxiboa. PDF].** PAVON ARRIZABALAGA, Amaia. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Nerea eta biok.** (b). MINTEGI LAKARRA, Laura. Txalaparta. Tafalla. 20 cm. 149 or.
- Nerea, jantzi nire printzesa.** (i). EDITIONS HEMMA/Ediciones Saldaña. Ediciones Saldaña-Libro Divo. Oiartzun. 33 x 20 cm. 24 or.
- Neuk sendatuko zaitut, Tigre.** (i). JANOSCH/Irazustabarrena Barriola, Ainhoa//Janosch. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 48 or.
- Neurria, forma eta bizitza / Tamaño, forma y vida [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Newton. Grabitatea ekinean.** (i). BAYARRI, Jordi/Berasategi Catalan, Maialen//Seijas, Daniel. Ikaselkar. Donostia. 18 x 25 cm. 46 or.
- Nik ere nahiko nuke mango bat.** JUARISTI ZABALETA, Miren//Alonso, Aitziber. Denonartean. Berriozar. 23 x 21 cm. 36 or.
- Nina Waita. Arupu baten itzalean.** PEILLEN KARRIKABURU, Txomin. Utriusque Vasconiae. Donostia. 21 x 13 cm. 363 or.
- Nire aita ikusezina da.** (b). GABIRIA LARA, Julen//Gallego Palacios, Patxi. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 120 or.
- Nire amak ez dauka erremediorik.** (b). MENDIZABAL ARANBURU, Antxiñe//Morcillo Borrega, Jose Mari "Morkots". Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 78 or.

**Nire barneko mendiak.** (i). AZPIAZU, Jose Mari/Plazaola, Leire. Eko.tx Komunikazioa. [Azpeitia]. 20 x 20 cm. 296 or.

**Nire baserriko lagunak.** SUSAETA TALDEA//González Inaraja, Javier. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 10 or.

**Nire basoko lagunak.** SUSAETA TALDEA//González Inaraja, Javier. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 10 or.

**Nire egunerokoa.** (i). SLEGERS, Liesbet/Mendizabal Iturrioz, Leire. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 16 x 16 cm. 56 or.

**Nire eskua zurean.** (b). LANDA, Mariasun. Erein. Donostia. 20,5 x 13 cm. 60 or.

**Nire hiztegia.** (b/i). DENEUX, Xavier/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Deneux, Xavier. Tarttalo. Donostia. 22 x 19,5 cm. 64 or.

**Nire iratxo ohetxoan.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 13 cm. 22 or.

**Nire itsasoko lagunak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 23 cm. 14 or.

**Nire lehen 1 2 3.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 22 cm. 8 or.

**Nire lehen atlasa. Euskal Herria.** (b). HARLUXET//Harluxet. Ikaselkar. Donostia. 34 x 24 cm. 72 or.

**Nire lehen ehun hitzak frantsesez.** (b/e). SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 27 x 20 cm. 32 or.

**Nire lehen ehun hitzak frantsesez. Eranskailu liburua.** AMERY, Heather//Cartwright, Stephen. Susaeta. Madril. 38 or.

**Nire lehen ehun hitzak ingelesez.** (e). SUSAETA TALDEA//Askoren artean. Susaeta. Madril. 27 x 20 cm. 32 or.

**Nire lehen espazioko liburua.** (i). BONE, Emily/Irazustabarrena Uranga, Nagore//Cosgrove, Lee. Tarttalo. Donostia. 26 x 22 cm. 28 or.

**Nire lehen hitzak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 22 cm. 8 or.

**Nire lehen hiztegia.** (b). ARANGUREN, J.L. "Txiliku" eta beste//Ubeda, G.; Ubeda, R. (ilustrazioak); Albisu, Paulo (marrazkiak). Ikaselkar. Donostia. 24 x 17 cm. 1.000 or.

**Nire maitagarri ohetxoan.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 13 cm. 24 or.

**Nire maitea.** (i). DESBORDES, Astrid/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Martin, Pauline. Tarttalo. Donostia. 23 cm. 44 or.

**Nire mundua.** (i). BALLON MEDIA/Tarttalo//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 19,5 cm. 24 or.

**Nire neba jenioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MUÑOZ AVIA, Rodrigo/Marin Arteaga, Julia//Sempere, Jordi. Giltza. Bilbo.

**Nire oihaneko lagunak.** SUSAETA TALDEA//González Inaraja, Javier. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 10 or.

**Nire osasuna biziki zainduz. Herritarrentzat / Cuidando activamente mi salud. Dirigido a la ciudadanía.** (e). OCHOA DE RETANA GARCIA, Lourdes eta beste. Osakidetza. Gasteiz. 30 x 21 cm. 158 or.

**Nire osasuna biziki zainduz. Hezitzaileetara zuzenduta / Cuidando activamente mi salud. Dirigido a monitores.** (e). MORENO GAMBOA, Estibalitz eta beste. Osakidetza. Gasteiz. 30 cm.

**Nire pilota.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 27 x 16 cm. 8 or.

**Nire pirata ohetxoan.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 13 cm. 22 or.

**Nire printzesa ohetxoan.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 23 x 13 cm. 22 or.

- Nola egin ludoteka parte-hartzaile bat.** GOROSABEL ODRIOZOLA, Maialen//Aiertzaguena Bravo, Eñaut. Txatxilipurdi Elkarte. Arrasate. 15 x 21 cm. 20 or.
- Nola egin udaleku parte-hartzaile bat.** AMARAUNA AISIALDI TALDEA//Aiertzaguena Bravo, Eñaut. Txatxilipurdi Elkarte. Arrasate. 15 x 21 cm. 36 or.
- Nola erabili telefono mugikorrak. Erabilera errazeko gida adinekoentzat.** (i). ASKOREN ARTEAN/Arkadia Traducciones. Grupo ICM de Comunicación. Madril. 21 x 15 cm. 36 or.
- Nola hazten dira loreak?.** (i). DAYNES, Katie/Salegi, Olaia//Pym, Christine. Ttarttalo. Donostia. 22 x 20 cm. 12 or.
- Nola irakatsi berba egiten?.** (i). THORNBURY, Scott/Morales, Ana I. HABE. Donostia. 20 x 13 cm. 267 or.
- Nola probatzen diren tratamenduak.** (i). EVANS, Imogen eta beste/Elhuyar Fundazioa/Ansuategi, Eukene; Ubeda, Marimar; Emparanza, Jose Ignacio\*\*. Osakidetza; Donostialdea ESI. Donostia. 22 cm. 246 or.
- Nola probatzen diren tratamenduak.** (b/i). EVANS, Imogen eta beste/Elhuyar Fundazioa/Ansuategi, Eukene; Ubeda, Marimar; Emparanza, Jose Ignacio\*\*. Osakidetza; Donostialdea ESI. Donostia. 22 cm. 246 or.
- Nola sustatu haurren parte hartzea ikuspegi feministatik.** BIZKAIKO URTXINTXA ESKOLA. Txatxilipurdi Elkarte. Arrasate. 15 x 21 cm. 24 or.
- Nola? Irun meets New Orleans [Soinudun grabazioa].** MUGURUZA, Fermin. Talka Records & Films. Irun.
- Non arraio dago Loreren txita?.** (i). HUTCHINS, Pat/Lopez Gaseni, Manu//Hutchins, Pat. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 21 x 26 cm. 32 or.
- Nor joan da korrika, oinatz hauek utzita?.** (i). TECKENTRUP, Britta/Jaka Irizar, Aiora//Teckentrup, Britta. Ttarttalo. Donostia. 16 x 16 cm. 56 or.
- Nora ez dakizun hori.** (b). JIMENEZ URIARTE, Irati. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 234 or.
- Nork.** PAYA, Xabi//Gallego, Patxi. Bertsozaleak Kultur Elkarte. Andoain. 24 cm. 143 or.
- Nostrasagusen eskuizkribu misterioitsua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Nur eta alfonbra hegalaria.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 156 or.
- Nur eta altxorraren kutxa.** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Ivan. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 152 or.
- Nur eta etxe sorgindua.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 152 or.
- Nur eta herensugearen tenplua.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 167 or.
- Nur eta kobazulo liluragarria.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 159 or.
- Nur eta oihan misterioitsua.** (b/i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak//Landa Hernandez, Juan Luis. Erein. Donostia. 20 x 14,5 cm. 151 or.
- Ñam! Ñam!.** (b/i). SMART, Begin. Susaeta. Madril. 17 x 16 cm. 12 or.
- Odolean neraman [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- OEEren 25. Osasun Biltzarra.** OSASUNGOA EUSKALDUNTZEKO ERAKUNDEA. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 x 17 cm. 272 or.
- Ogaiztarrak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak. Erein. Donostia.

- Oier eta luma berdedun loroa.** (i). CUADRADO VALERO, Faustino/Larreta Bereziartua, Aritz//Rosique Díaz, Susana. Iniciativas Solidarias Isekin. Eibar. 20 x 20 cm. 24 or.
- Oihana.** (b). SUSAETA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 21 x 21 cm. 8 or.
- Oihana.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz//Rigol, Yang. Susaeta. Madril. 28 x 23 cm. 10 or.
- Oihana. Imanak. Aurkakoak.** (b/i). HINTON, Steph/Urkulo, Iraitz//Hinton, Steph. Susaeta. Madril. 18 cm. 10 or.
- Oihanaren marrazkiak.** RODRIGUEZ, Eider//Garro, Mikele. [s.n.]. [Hendaia]. 22 cm. 11 or.
- Oihanean.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 24 cm. 10 or.
- Oihaneko animaliak.** (b). BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 26 x 19 cm. 12 or.
- Oihaneko animaliak.** SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 30 x 23 cm. 24 or.
- Oihaneko Kong handia.** (i). PAVANELLO, Roberto/Arana, Aitor. Mezulari. Bilbo. 20 cm. 92 or.
- Oilarraren promesa [Interneteko artxiboa. ePub].** IRIGOIEN ARANBERRI, Joan Mari. Elkar. Donostia.
- Oinarrizko hezkuntzako ikastetxeetan hezkidetzaren eta genero-berdintasunaren plana lantzeko gida. Ikaslearen lan-koaderno LH 5.-6.** FERNANDEZ ROLDAN, Maria Victoria; IRAZOKI AGIRRE, Marta; TORRES ELIZONDO, Pedro Maria. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 55 or.
- Oinarrizko hezkuntzako ikastetxeetan hezkidetzaren eta genero-berdintasunaren plana lantzeko gida. Irakaslearen gidaliburua LH 5.-6.** FERNANDEZ ROLDAN, Maria Victoria; IRAZOKI AGIRRE, Marta; TORRES ELIZONDO, Pedro Maria. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 50 or.
- Oinarrizko hezkuntzako ikastetxeetan hezkidetzaren eta genero-berdintasunaren plana lantzeko gida.** FERNANDEZ ROLDAN, Maria Victoria; IRAZOKI AGIRRE, Marta; TORRES ELIZONDO, Pedro Maria. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 310 or.
- Oinarrizko hezkuntzako ikastetxeetan hezkidetzaren eta genero-berdintasunaren plana lantzeko gida. DBH 1.-2. Ikaslearen lan-koaderno.** FERNANDEZ ROLDAN, Maria Victoria; IRAZOKI AGIRRE, Marta; TORRES ELIZONDO, Pedro Maria. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 48 or.
- Oinarrizko hezkuntzako ikastetxeetan hezkidetzaren eta genero-berdintasunaren plana lantzeko gida. Irakaslearen gidaliburua. DBH 1.-2.** FERNANDEZ ROLDAN, Maria Victoria; IRAZOKI AGIRRE, Marta; TORRES ELIZONDO, Pedro Maria. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 62 or.
- Oinarrizko hiztegia / Diccionario básico / Dictionnaire de base.** (e). AEK. [s.l.]. 10 x 7 cm. 22 or.
- Oinez. Hamabortz, ama bat. Nafarroa Oinez 2015, Baztan.** BAZTAN IKASTOLA; IKASTOLEN ELKARTEA. [s.n.]. [s.l.]. 27 cm. 67 or.
- Oklusioko praktiketarako gidaliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** BILBO URIARTE, Eneritz; AIZPURU SEGUROLA, Kristina; LAÑA GUERRA, Joana; GINESTAL GOMEZ, Eduardo. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Olabarrietako elizateko eta Zeberio haraneko auzokideen zerrendak.** PEREZ URRAZA, Kepa. Erroteta. Amorebieta-Etxano. 27 cm. 465 or.
- Olagarro bat bainuontzian.** (b). BILBAO BARRUETABEÑA, Leire//Morcillo Borrega, Josemari "Morkots". Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Olentzero eta Mari Domingi.** AÑORGA, Pello//Mixelena, Jokin. Elkar. Donostia. 18 x 24 cm. 34 or.

- Olerkiak [Interneteko artxiboa].** (i). THENON, Susana/Aranbarri, Iñigo. Armiarma.com. [s.l.].
- Omen partikularen azterketa semantikoa eta pragmatikoa [Interneteko artxiboa. PDF].** ZUBELDIA ARRUABARRENA, Larraitz. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- On Luis S. Granjel. Segurako seme kuttuna.** SANCHEZ GRANJEL, Luis. Segurako Udala. Segura. 21 cm. 23 or.
- Ondarea eta giza eskubideak. Nazio Batuek kultura-ondarearen arloan egindako lana, parte-hartzearen eta generoaren ikuspegitik.** MARAÑA, Maider. Unesco Etxea. Bilbo. 30 cm. 28 or.
- Ondorengo mundua.** (i). ZIRONI, Giuseppe/Arana, Aitor//Turconi, Stefano. Mezulari. Bilbo. 18 cm. 129 or.
- Ongi etorri Harkaitz Zekenera [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Auzmendi Ayerbe, Lurdes//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Ongi etorri zure bizitzaren lehen urteetara.** (i). TERRER BAYO, Noelia; RUBIO CANET, Carlos/Calabaza Saban, Peru. Litera Libros. Albuixech. 24 x 17 cm. 64 or.
- Opari harrigarri bat.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Decis, Anne. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Oporretako koaderno 1 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 2 (LH). Erantzunekin.** (b). IMAZ UGALDE, Lourdes; IPARRAGIRRE MUJICA, Isabel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 3 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO, Agustin; ALLUE, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 4 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO GURRUTXAGA, Agustin; ALLUE GINES, Mertxe//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 28 x 21 cm. 72 or.
- Oporretako koaderno 5 (LH). Erantzunekin.** (b). AMIANO, Agustin; RODRIGUEZ, Juan Manuel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 84 or.
- Oporretako koaderno 6 (LH).** (b). AMIANO, Agustin; RODRIGUEZ, Juan Manuel//Moreno Zaldibar, Belen. Ikaselkar. Donostia. 28 x 21 cm. 88 or.
- Orain hilak ditugu.** JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 96 or.
- Orain hilak ditugu.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 96 or.
- Orain hilak ditugu [Interneteko artxiboa. ePub].** JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia.
- Orballo. Galiziatik Zarautzerako emigrazioaren kronika.** (i). FEIJOO, Maria/Ventas, Leire. Zarauzko Udala. Zarautz. 24 cm. 60 or.
- Orbanak [Interneteko artxiboa. ePub].** LIZARRALDE LARRAZA, Pello. Erein. Donostia.
- Ordaina.** (i). DICK, Philip K./Gorrotxategi, Aritz. Meettok. Donostia. 21 cm. 390 or.
- Ordenagailuen egitura-laboretegia eta praktikak [Interneteko artxiboa. PDF].** AZKONA ESTEFANIA, Nekane. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Ordulari bat baino ez.** (i). ALIAGA SANCHEZ, Roberto/Goikoetxea, Arkaitz//Fiedler, Amrei. La Fragatina. Fraga. 24 cm. 28 or.
- Orientazio jokoak 1.** (b/i). BLANCH GISBERT, Xavier; ESPOT PUIG, Laura/Ormazabal Berasategi, Joxan//Losantos Sistach, Cristina. Elkar. Donostia. 29 x 21,5 cm. 32 or.
- Oroimen bizia. Azpeitiko auzoak XX. mendean.** AZKUNE, Laxaro/Hitzeko\*/Izagirre Uranga, Iban. Azpeitiko Udala. Azpeitia. 21 x 15 cm. 306 or.

- Oroimenaren lekuak eta lekukoak. Gerra Zibilaren errepresentazio artistikoak vs. kontaera historiko-politikoak.** –/Arroita Azkarate, Izaro; Otaegi Imaz, Lourdes\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 17 cm. 274 or.
- Oroimenik gabe, nortzuk gara? Deba eta Itziarren Alzheimerra duten gaixoen eta senitartekoen bizipenak / Sin recuerdos ¿quiénes somos? Vivencias de familiares y enfermos de Alzheimer en Deba-Itziar.** (e). ALBIZU, Jose Luis; DORRONSORO, Nagore. Kaioa A.S.P. Deba. 30 cm. 43 or.
- Oroit hadi.** MESTROT, Pierre. Maiatz. Baiona. 21 cm. 181 or.
- Orratzak baino hariak luzeago behar du izan. Legorreta oroimen historikoa.** –/Gerriko, Mikel; Etxeberria, Urko; Diaz, Jon\*. Utriusque Vasconiae; Legorretako Udala. Donostia; Legorreta. 24 cm. 265 or.
- Ortografia 3. DBH [Interneteko artxiboa. PDF].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Ortzadarra sutan.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 260 or.
- Ortzai. Antzerkia, 10 urte / Teatro, 10 años / Theatre, 10 years.** (e). Ortzai. Gasteiz. 24 cm. 32 or.
- Osasunkume. 25 urte zurekin. Batera diraugu?.** (i). FLORES FERNANDEZ, Roberto/Bitez-Logos//Holgado, Iñaki; Varela, Carlos; Turrillas, Angel. Edex. Bilbo. 29 x 21 cm. 12 or.
- Osasunkume. Bizitzaren abentura 2.** (i). FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo. 29 x 21 cm. 12 or.
- Osasunkume. Bizitzaren abentura 3.** (i). FLORES FERNANDEZ, Roberto/Labayru Ikastegia. Edex. Bilbo. 29 x 21 cm. 12 or.
- Ostegunak.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 112 or.
- Osterak Bilboko auzoetatik. 4. Jatorrizko Bilbo / Paseos por los barrios de Bilbao. 4. Bilbao originario.** (e). PEREDA GARCIA, Iñaki//Aparicio, Juanma (argazkiak). Bilboko Udala. Bilbo. 152 or.
- Oteiza. Eskultura katalogo arrazoitua. I: Oteiza, obra figuratiboa.** (i). BADIOLA, Txomin; MARTINEZ SUAREZ, David/Larrañaga, Luis Maria. Nerea. Donostia. 25 x 20 cm. 380 or.
- Oteiza. Eskultura katalogo arrazoitua. II: Oteiza, obra abstraktua.** (i). BADIOLA, Txomin; MARTINEZ SUAREZ, David/Larrañaga, Luis Mari. Nerea. Donostia. 25 x 20 cm. 580 or.
- Othoi çato etchera. Le Dauphin itsasontziko euskarazko gutunak (1757) / Correspondance basque du bateau Le Dauphin (1757).** LAMIKIZ, Xabier; PADILLA, Manuel; VIDEGAIN, Xarles. UMR5478 du CNRS. Baiona. 24 cm. 223 or.
- Otorduak [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). ERASMO ROTTERDAMGOA/Ezkiaga Lasa, Patxi. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Otso ankerra.** (i). FORNER VALLES, Gessamí/Lauzirika Erkiaga, Danel//Sanchez Yagüe, Susana. Editorial Minis. Mallabia. 11 x 11 cm. 28 or.
- Otsoaren ipuina.** (i). CAPLAIN, Véronique/Jaka, Aiora//Mabire, Grégoire. Tarttalo. Donostia. 29 cm. 23 or.
- Oz-eko azti harrigarria.** (i). BAUM, L. Frank/Igerabide, Juan Kruz/Rey Escalera, Fernando\*. Denonartean. Berriozar. 21,5 x 14 cm. 177 or.
- Paisaiak, Euskal Herrian barnako abentura / Paisajes, una aventura por Euskal Herria. Echarri (1913-1979).** ECHARRI. [s.n.]. [Arrasate]. 21 cm.
- Paisaiaren murmurioa / Cuando el paisaje habla [Erakusketa].** (e). ANTONA, Iranzu; CUETO, María; GUEREÑO, Arantxa; MATXINBARRENA, Alvaro; DE LOS RIOS, Jaime; ROYO, Iñigo; SAN MARTIN, Unai; SOBERON, Pilar; SOINUMAPA.NET; DEL

- VALLE, Gentz / ARANZASTI, Maria Jose; ROZAS, Ixiar (testuak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 117 or.
- Palestina, zure mina [Interneteko artxiboa. ePub].** BILBAO, Begoña. Elkar. Donostia.
- Pantxike, hiriko sorgina.** (i). DUESO, Antton/Zubeldia, Iñaki//Dueso, Antton. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 72 or.
- Paper-txoria.** (i). RUBIO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 12 or.
- Paradisuko fruituak. Loreen eta lorategien margolaritza Arabako Arte Ederren Museoan / Frutos del paraíso. Pintura de flores y jardines en el Museo de Bellas Artes de Alava [Erakusketa].** (e/i). ASKOREN ARTEAN / BARTOLOME GARCIA, Fernando R.; MARTINEZ DE LUNA, Igone (testuak)/Arabako Foru Aldundiaren Euskara Zerbitzua/Bartolome Garcia, Fernando R.; Martinez de Luna, Igone\*\*. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 30 x 24 cm. 153 or.
- Parkeak bizitzeko modu berriak.** HOYUELOS PLANILLO, Alfredo; AZKONA MENDIZABAL, Txusma//Aiartzaguena Bravo, Eñaut. Txatxilipurdi Elkarte. Arrasate. 21 x 15 cm. 36 or.
- Parranda.** (i). BLANCO-AMOR, Eduardo/Etxezarreta, Ramon. Igela. Iruñea. 21 cm. 101 or.
- Parrapean. I. komiki lehaiketa: komiki saridunak eta aukeratuak.** Bilboko Udala. Bilbo. 12 or.
- Partaidetza-prozesuak, gizarte zibiletik eta herri administrazioetatik. Peruko kasua / Procesos participativos desde la sociedad y las administraciones públicas. El caso de Perú.** (e). CALLE SOSA, José Luis eta beste. Alboan. Bilbo. 21 cm. 138 or.
- Parte hartzea, gizartea eta demokrazia / Participación, sociedad y democracia.** (e). RUIZ ROSALES, Maximiliano; ZUBERO, Imanol. Alboan. Bilbo. 21 cm. 74 or.
- Parte-hartzea tokiko esparrutik bideratuz / Enfocando la participación desde lo local.** (e). AJANGIZ, Rafael; RUIZ DE LARRINAGA, Arantza; INTXAUSPE, Luix. Alboan. Bilbo. 21 cm. 48 or.
- Patata, patata!.** AMURIZA PLAZA, Miren//Tokero Alvarez, Julen. Elkar; Katxiporreta. Donostia; Lasarte-Oria. 20 x 15 cm. 24 or.
- Patioan.** EGAÑA GIMENEZ, Arrate//Arrazola Otaduy, Amaia. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 69 or.
- Patxi non dago Bilbon? / ¿Dónde está Patxi en Bilbao? / Where is Patxi in Bilbao?.** (e/i). ONDARRA GALARZA, Tomas/Ulibarri Euskaltegia/Aburto Rike, Juan Maria\*//Ondarra Galarza, Tomas. BAO Bilbao Ediciones. Bilbo. 29 x 24 cm. 142 or.
- Pegatinak.** SUSAE TA TALDEA//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 27,5 x 21,5 cm. 48 or.
- Pentsamendu irrazionalen tratamendua [Interneteko artxiboa. PDF].** OZAMIZ ETXEBARRIA, Naiara; GUILLEN CAÑAS, Virginia. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Pepek eta Milak piknik bat antolatu dute.** (i). KAWAMURA, Yayo/Sedano, Ane//Kawamura, Yayo. Ikasmina. Bilbo. 21 x 18 cm. 116 or.
- Pepparen liburu handia.** (i). –/Ituarte Zarragoikoetxea, M. Eli. Mezulari. Bilbo. 29 x 29 cm. 34 or.
- Per eta Mads Txiki.** (i). KIRKEGAARD, Ole Lund/Ugarte Grazianteparaluzeta, Garbiñe//Kirkegaard, Ole Lund. Sushi Books. Cangas do Morrazo. 22 x 20 cm. 60 or.
- Pérez sagutxo.** (i). CANYELLES ROCA, Anna/Mara-Mara Taldea//Calafell i Serra, Roser. La Galera. Bartzelona. 24 x 24 cm. 22 or.
- Periko gazteekin hizketan.** ARIZTEGI ZIARAN, Ibai; AROSTEGI OLALDE, Itxaso; AZKUNE TORRES, Jon eta beste/Barberena Mondragon, Eneko\*\*. Txalaparta. Tafalla. 22 cm. 157 or.
- Perlak, kolpeak, musuak, traizioak.** ITURRALDE, Joxemari. Pamiela. Arre. 22 x 15 cm. 189 or.

- Pernando Sagua. Batetik bestera, izan egun izan gaua.** (i). VILLANUEVA RIVERO, Carmen/Hitzurun Hizkuntz Zerbitzuak//Caballero Barturen, Paul. Fortuna. Sopela. 24 x 17 cm. 25 or.
- Pertseo eta Medusaren burua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HAWTHORNE, Nathaniel/Olaizola Lazkano, Jesus Mari "Txiliku". Elkar. Donostia.
- Peruren bidaia.** (i). BARASOAIN ASURMENDI, Rosa/Garitagoitia Aranburu, Alaine//Giner, Azahar L. La Fertilidad de la Tierra. Artaza. 26 cm. 40 or.
- Petrabaltza [Interneteko artxiboa. PDF].** RODRIGUEZ ECHEVARRIA, Nekane. Espasa Calpe. Pozuelo de Alarcón.
- Picassoren zaldia [Interneteko artxiboa. ePub].** SERRANO LASA, Asier. Elkar. Donostia.
- Pierre Lhande. Pastoral Zalgizen 2015eko üztailaren 26an - agorrilaren 2an.** (e). APPHATIA, Annick eta beste. Ideki. Ozaze. 21 cm. 169 or.
- Pikipik Krakapitakusa.** (i). CAUDINE, Laurent; MARTIN CURTO, Alberto/Xiberoko AEK Gau Eskola//Caudine, Laurent. Astobelarra. Maule. 18 cm. 84 or.
- Pinotxo.** (i). GAUDES, Belen; MACIAS, Pablo/Gillenea, Idoia//De Marcos, Nacho. Cuatro Tuercas. Madril. 23 cm. 28 or.
- Pintxos 2016.** (e/i). ASKOREN ARTEAN/Mandoia Gestión/Ayerbe Goitia, Juancar\*\*. Hondarribiko Ostalaritza Elkarte. Hondarribia. 33 x 24 cm. 224 or.
- Pipas eta kanabera magikoa (+ CD).** GASTAMBIDE, Mayi//Taboulot, Alexandra. Elkar. Donostia. 19 x 19 cm. 38 or.
- Pirata zaratatsuak.** (i). SUSAETA TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 22 x 24 cm. 10 or.
- Piratak.** (i). BALLON MEDIA/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Ballon Media. Tarttalo. Donostia. 26,5 x 19,5 cm. 20 or.
- Piratak!. SUSAETA TALDEA//Olivares, Giulia.** Susaeta. Madril. 28 x 29 cm. 6 or.
- Piriniotarrak. Pirinioetako kultura / Temas de cultura pirenaica.** (e/i). COMAS D'ARGEMIR, Dolores; MARTINEZ MONTOYA, Josetxu; DUVERT, Michel eta beste/Urduñak, Karmele. Etor-Ostoa. Lasarte-Oria. 30 cm. 166 or.
- Pirritx eta Porrotx. Agur Pakito!.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 22,5 x 22 cm. 36 or.
- Pirritx maiteminduta.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Pirtzina zilborrean [Interneteko artxiboa. ePub].** KAZABON AMIGORENA, Antton. Elkar. Donostia.
- Piztiak hil behar du [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). BLAKE, Nicholas/Lizaso Lopetegi, Estibaliz. Igela. Iruñea.
- Piztiaren begiak.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21 cm. 315 or.
- Piztutako etxea.** JUARISTI, Felipe. Erein. Donostia. 21 x 13 cm. 71 or.
- Plastika 1. DBH. Koaderno (País Vasco).** (b/i). ALVAREZ, José María/Etxeberria Iturrate, Arantza//Quirós, René; Díaz, Carlos. Anaya. Madril. 31 x 23 cm. 112 or.
- Plastika 1. Lehen Hezkuntza. Ikaslearen liburua (Navarra) [Interneteko artxiboa. Beste e-book].** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril.
- Plastika 2. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 27 x 32 cm. 96 or.
- Plastika 2. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 32 cm. 28 or.
- Plastika 3. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 27 x 32 cm. 96 or.
- Plastika 3. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ESTEBAN MUÑOZ, César; GADEA MIGUEL, Elvira/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.

- Plastika 3. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 32 cm. 43 or.
- Plastika 4. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 27 x 32 cm. 96 or.
- Plastika 4. Lehen Hezkuntza [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ESTEBAN MUÑOZ, César; GADEA MIGUEL, Elvira/Bakun. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Plastika 4. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 32 cm. 29 or.
- Plastika 5. Lehen Hezkuntza.** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 27 x 32 cm. 96 or.
- Plastika 5. Lehen Hezkuntza. Proposamen didaktikoa (Navarra, País Vasco).** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 33 x 24 cm. 45 or.
- Plastika 6. Lehen Hezkuntza (Navarra, País Vasco).** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 27 x 32 cm. 96 or.
- Plastika 6. Proposamen didaktikoa. Lehen Hezkuntza.** OVIEDO MELGARES, Ana Teresa. Anaya. Madril. 32 cm. 29 or.
- Plastika eta ikus-hezkuntza 4. DBH [Interneteko artxiboa].** SOLER MARTINEZ, Inmaculada eta beste//Rodríguez, Isabel. Ikasmina. Bilbo.
- Plastikaren Hezkuntza 5. Lehen Hezkuntza.** HERRERO GONZALEZ, Montserrat; ALFONSO TALAVERA, Elena//Temprado Battad, Carolina. Zubia. Etxebarri. 27 x 32 cm. 88 or.
- Plastikaren Hezkuntza 6. Lehen Hezkuntza.** ALFONSO TALAVERA, Elena; HERRERO GONZALEZ, Montserrat//Gómez Madrid, Esther. Zubia. Etxebarri. 27 x 32 cm. 88 or.
- Platonen urmaela. Lapurtutako giltzaren bila [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** (i). ANDREWS, Fred/Azkue Iruretagoiena, Lide. Elhuyar. Usurbil.
- Play Colors. Jolastu koloreekin.** SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 16 or.
- Play Shapes. Jolasteko erak.** (b). SUSAEТА TALDEA//Kreloff, Elliot. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 16 or.
- Plazaolako trenbidea. Tren bat ia legendazkoa, Iruñearen eta Donostiaren arteko lokarri, 1914-1953.** (i). MARTINENA RUIZ, Juan Jose/Iruñeko Udalaren Euskara Zerbitzua/Iriberrri, Jose Miguel\*. Iruñeko Udala. Iruñea. 24 x 17 cm. 158 or.
- Polimerozko zuntz optiko aktiboen ikerkuntza, laser eta anplifikagailu gisako funtzionamendua hobetzeko [Interneteko artxiboa. PDF].** AYESTA EREÑO, Igor. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Poliuretano bionanokonposite termoerantzuleen sintesi eta karakterizazioa [Interneteko artxiboa. PDF].** SARALEGI OTAMENDI, Ainara. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Porrotx.** (b). KATXIPORREТА//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 16,5 x 16,5 cm. 12 or.
- Porrotx ispiluan.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Porrotx lagunartean.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Portafolia. DBH.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29,7 x 21,5 cm. 4 or.
- Portugoieta. 1.000 berridazketa. EGA prestatzen lagunduko dizun ariketa-koaderno.** (b). TEJERA-BOLLAIN, Roberto "Alkarterri". Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 176 or.
- Portugoieta. 1.000 test galdera. EGA (atariko proba) prestatzen laguntzeko aukera anitzeko galdera sorta.** (b). TEJERA-BOLLAIN, Roberto "Alkarterri". Elkar. Donostia. 27 x 20 cm. 196 or.

**Portukoplak. Itsas kankak eta poemak [Interneteko artxiboa. ePub].** URIBE URBIETA, Kirmen. Elkar. Donostia.

**Potoloren hegazkin magikoa. Erantzunak. 3. Lehen Hezkuntza. Irakaslearen gida (Navarra, País Vasco).** (b). ORTIZ SAEZ, Jose Luis. Bruño. Madril. 27 x 19 cm. 32 or.

**Pozoia koroari [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MARTINEZ DE LEZEA, Toti/Rosetta Testu Zerbitzuak. Erein. Donostia.

**Pragmatikako erlaziozko diskurtso-egitura. Deskribapena eta bere ebaluazioa hizkuntzalaritza konputazionalan [Interneteko artxiboa. PDF].** IRUSKIETA QUINTIAN, Mikel. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.

**Praktika odontologikoak helduetan: eskuliburu osagarria [Interneteko artxiboa. PDF].** GUTIERREZ ACERO, Daniel; BILBAO URIARTE, Eneritz; URIBARRI ETXEBARRIA, Agurne; AIZPURU SEGUROLA, Kristina. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Printzea [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). MAKIAVELO, Nikolas/Elexpuru Arregi, Juan Martin. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Printzesa ausarta.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Aguado Martin, Santiago. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.

**Printzesa ederra.** SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Donostia. 30 x 20 cm. 10 or.

**Printzesak.** SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 48 or.

**Printzesak.** SUSAEТА TALDEA. Susaeta. Madril. 23 x 23 cm. 12 or.

**Printzesak 5.** (i). SUSAEТА TALDEA/Urkulo, Iraitz. Susaeta. Madril. 25 x 30 cm. 10 or.

**Problemak ebazteko lantegia [Baliabide elektronikoa].** (b). Erein. Donostia.

**Problemak ebazteko lantegia. Lehen Hezkuntza.** (b/i). PEREDA, Luis/Arratibel, Miren; Atela, Aintzane; Lasa, Jesus; Olano, Antton; Zabaleta, Jesus//Landa, Ivan. Erein. Donostia. 28 x 21 cm. 64 or.

**Programazio didaktikoa. Natura, gizarte eta kultura ingurunearen ezaguerara arloa. LHko 2 ziklo 2 maila [Baliabide elektronikoa].** SANCHEZ MATEOS, Miren Itsaso. Tabula Rasa. Donostia.

**Propuesta educativa de las escuelas salesianas. Síntesis bilingüe. Castellano-euskera.** (e). SALESIANOS. Editorial CCS. Madril. 21 x 10 cm. 40 or.

**Prozedura kriminala. Hiztegia.** (e). HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 22 x 14 cm. 46 or.

**Psikodidaktikako ikerkuntzaren erronka berriak / Nuevos retos en la investigación en psicodidáctica [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN/Bernaros Iturrioz, Elena; Lopez Gaseni, Jose Manuel\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Psikologia dinamikoa. Oinarri teorikoak eta ikuspegi historikoa [Baliabide elektronikoa].** SANCHEZ DE MIGUEL, Manuel. Egile editore. Donostia.

**Puagg!! (rust.).** ETXEGARAI ABECIA, Eneko//Rodriguez Quillay, Eduardo. Denonartean. Berriozar. 19 x 15 cm. 38 or.

**Puka, erleak eta traktorea.** MITXELENA ERITZE, Jokin//Mitxelena Eritze, Jokin. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 65 or.

**Punk. Sus rastros en el arte contemporáneo [Erakusketa].** (e/i). GARCIA TORRES, David eta beste/Sánchez Cano, David; Puy Rodríguez, Laura; Milne, Jo/García Torres, David\*\*. Centro de Arte Dos de Mayo; Artium. Madril; Gasteiz. 22 x 14 cm. 486 or.

**Puntuz puntu.** (b/i). LAMB, Stacey/Bakun Itzulpen Zerbitzuak//Lamb, Stacey. Ttarttalo. Donostia. 28 x 21 cm. 20 or.

**Pupu eta Lore.** (b). KATXIPORRETA//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 16,5 x 16,5 cm. 12 or.

**Pupu eta Lore jeloskor.** ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.

- Pupu eta Lore zilipurdika.** (b). ALBERDI ESTIBARITZ, Uxue//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 17,5 x 17,5 cm. 16 or.
- Puzkertin.** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier//Eibar Zugazabeitia, Eider. Elkar. Donostia. 19 x 15 cm. 49 or.
- Rameauren iloba [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). DIDEROT, Denis/Elosegi Arregi, Joxan. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Raul Domínguez [Erakusketa].** (e/i). DOMINGUEZ PAZO, Raul / DIAZ CUYAS, José (testuak)/Hurtado, Irene; Passingham, David. Rekalde Erakustaretoa. Bilbo. 27 cm. 32 or.
- Re(in)sistencia [Erakusketa].** (e/i). GRUPO MOTOR; CRISTINA ARRAZOLA-OÑATE & IKER FIDALGO/Lopez de Luzuriaga, Iñaki. Asociación Inmersiones Elkarte. Gasteiz. 30 cm. 54 or.
- Rita ez dago eztei eztitarako.** (i). VALVERDE TEJEDOR, Mikel/Olasagasti Aiestaran, Ramon//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 110 or.
- Ritak nobioa du.** (b/i). VALVERDE TEJEDOR, Mikel/Elexpuru Arregi, Juan Martin//Valverde Tejedor, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 15 cm. 84 or.
- Robbie. Eta beste kontakizun batzuk.** (i). ASIMOV, Isaac/Navarro, Koro//Shannon, David. Vicens-Vives. Bartzelona. 20 cm. 170 or.
- Ros.** MEABE, Miren Agur//Jalon Martinez, Estibalitz. Erein. Donostia. 20 x 20 cm. 24 or.
- Sabotaia.** (b/i). LEIBOLD, Jai/Mendiguren Bereziartu, Iñaki//Reese, Ralph. Elkar. Donostia. 19 x 11,5 cm. 136 or.
- Sagua, eulia eta gizakia [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). JACOB, François/Garzia Garmendia, Juan. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Saizarbitoria eta iragana.** ZAPIAIN, Markos. Susa. Zarautz. 18 x 12 cm. 241 or.
- Salbatore Mitxelena 50 urte. Arraun eta amets.** Salbatore Mitxelena Ikastola. Zarautz. 30 x 21 cm. 196 or.
- Saltoka.** CUELLAR SERRANO, Olga//Cuellar Serrano, Olga. Ttartalo. Donostia. 21,5 x 21 cm. 24 or.
- Samanta. Manta arraina / El pez manta.** (e/i). GARCIA DE MOTILOA GAMIZ, Ana Maria/Arriola, Rafa; Ferreira, Belen; Romero, Fernando//Gonzalo, Raquel. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 29 cm. 28 or.
- Samuraitxiki eta izarren misterioa.** ROMERO PEREZ, Jose Maria. Samuraitxiki. Bilbo. 22 x 22 cm. 42 or.
- San Ferminetan Lesakan.** (b). ANDUEZA ALTUNA, John. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 160 or.
- Santa Klarako itsasargiko biztanleak / Los habitantes del faro de Santa Clara (1864-1968).** (e). PALACIOS LOPEZ, Jesus Maria; JIMENEZ BOHOYO, Iñigo. Aquarium. Donostia. 21 x 15 cm. 97 or.
- Segurako San Joan ikastolaren sorrera.** RETEGI REKALDE, Olatz; EDESO EGIA, Mikel. Aranzadi Zientzi Elkarte. Donostia. 21 x 15 cm. 32 or.
- Seinaleak II.** (i). DIAZ GONZALEZ, Marisol eta beste/Lopetegi Odriozola, Mercedes. Egile editore. Bilbo. 20 x 14 cm. 16 or.
- Sekula gehiago egingo ez dudan gauza ustez dibertigarri bat.** (i). WALLACE, David Foster/Sarriugarte, Danele. Pasazaite Liburuak. Donostia. 22 cm. 141 or.
- Sendabide ala iruzurbide [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** (i). SINGH, Simon; ERNST, Edzard/Mujika Etxebarria, Alfontso; Orbegozo Zigarán, Mireia. Elhuyar. Usurbil.
- Sendagaia.** OLAIZOLA LAZKANO, J.M. "Txiliku"/Hidalgo Garcia, Bruno. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.
- Senpertar ingumak / Revenants de Senpere. 1914-1918.** (e). ZAMORA, Auxtin. Lapurdi 1609 Elkarte. Senpere. 24 x 17 cm. 28 or.

- Sestaoko Oroimen Historikoaren inguruko V. Jardunaldiak. 2014 urria-azaroa / V Jornadas sobre la Memoria Histórica en Sestao. Octubre-noviembre 2014.** (e). – /Garaikoetxea Etxeandia, Arantza\*//Cuevas, Nati (argazkiak). Gogoan Sestao Elkarte. Sestao. 20 x 21 cm. 179 or.
- Sexismoa Europako 2014ko hauteskundeei egindako publizitate- eta informazio-tratamenduan. Sexismoa antzemateko tresna [Interneteko artxiboa. PDF].** EDE FUNDAZIOA. Emakunde. Gasteiz.
- Sexua, intimitatea eta harremanak. EArekin bizi diren pertsonentzat aholkuak.** Esklerosi Anizkoitza Euskal Fundazioa. Bilbo. 21 cm. 51 or.
- Sherlock Holmes-en istorioak 1.** (b/i). CONAN DOYLE, Sir Arthur/Mujika Kasares, Jose Antonio. Elkar. Donostia. 18 x 11 cm. 80 or.
- Siddhartha [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). HESSE, Hermann/Lindemann, David; Trebiño Goikoetxea, Irati. Erein. Donostia.
- Silabekin jolastu [Baliabide elektronikoa].** TIMPANARO ORCAJADA, Lucia; CANDINA ACEBES, Garbiñe. Pasionporloslibros. La Eliana.
- Simon Arrieta, 1915-1969.** (e/i). ELKOROBEREZIBAR, Miguel Angel/Gipuzkoako Foru Aldundiko Euskara Zerbitzua. Bergarako Udala. Bergara. 28 x 23 cm. 191 or.
- Simon Bloom. Grabitatearen zaindaria [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** (i). REISMAN, W. Michael/Mujika Etxebarria, Alfontso; Orbegozo Zigarán, Mireia. Elhuyar. Usurbil.
- Sinonimoen kutxa. Sinonimo eta antonimoen hiztegia.** (b). ELHUYAR HIZKUNTZA ETA TEKNOLOGIA. Elhuyar. Usurbil. 17,5 x 11 cm. 1.200 or.
- Sistema diedrikoa.** GALARRAGA, Roberto; ORIOZABALA, Jose Antonio. Elhuyar. Usurbil. 24 x 17 cm. 225 or.
- Sistiaga. Keinu bidezko pinturatik mugimenduaren artera / De la pintura gestual al arte del movimiento.** (e). BOUHOOR, Jean-Michel; APALATEGI BEGIRISTAIN, Jaione. Museo Jorge Oteiza Fundazioa. Alzuza. 25 x 18 cm. 247 or.
- Soldaduen itzulera [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). WEST, Rebecca/Berasategi Catalan, Maialen. Erein. Donostia.
- Soldaduen mundu harrigarria.** URIEL HERRERA, Roberto; CUENCA FARRONA, Rocío//Uriel, Roberto; Cuenca, Rocío. Susaeta. Madril. 21 x 24 cm. 24 or.
- Sophia de Mello.** (i). ANDRESEN DE MELLO, Sophia/Roque Eguzkitza, Iñigo. Susa. Zarautz. 21 x 14 cm. 61 or.
- Sor ditzagun. Istorio biziak / Inventemos. Cuentos encadenados.** (e). Bilboko Udala. Bilbo. [48] or.
- Sorkuntzaren trenean. When Bach Was an Irishman and Mozart a Gypsy Boy.** (e/i). O'BRESKEY, Antoni/Arregi, Beñat; Johnson, Katharine; Breschi Schmidt, Raffaella Carla. Pamiela. Arre. 13 x 14 cm. 51 or.
- Sormena lantzeko jarduerak.** (i). FORDACQ, Marie-Odile/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Aki. Tarttalo. Donostia. 22 x 20 cm. 94 or.
- Sozialismoaren historia labur bat.** ETXEBARRIA DUEÑAS, Gorka//Rifaterra Santamaria, Iñaki. GITE-IPES. Bilbo. 23 x 16 cm. 427 or.
- Spam poemak [Interneteko artxiboa. ePub].** SUAREZ GARCIA, Castillo. Elkar. Donostia.
- Spánverjavígin. 1615 / Euskal balezaleen hilketa. 1615 / La matanza de los vascos. 1615 / The Slaying of the Basques. 1615.** (e/i). GUOMUNDSSON, Jon/Matthíasdóttir, Hólmfrídur; Miglio, Viola; Undurraga, Ane/Irujo, Xavier; Matthíasdóttir, Hólmfrídur\*. Mál og menning. Reykjavík. 23 cm. 266 or.
- Splash!.** SUSAEETA TALDEA. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- SPrako tranbia.** (b). ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA, Unai. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 156 or.

- Stilton dut izena, Geronimo Stilton.** (b/i). STILTON, Geronimo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona. 20 cm. 110 or.
- Stilton dut izena, Geronimo Stilton [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Sua falta zaigu.** (b). AGIRRE MIGUELEZ, Katixa. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 180 or.
- Sueño del observador [Erakusketa].** (e/i). DE LA VILLA LISO, Lourdes / ZAMORA AGUILA, Fernando; ETXEBARRIA MADINABEITIA, Izaskun (testuak)/Etxebarria Madinabeitia, Izaskun\*\*. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 23 x 23 cm. 175 or.
- Sui géneris. La pintura como fantaseo motor de lo real [Erakusketa].** (e). MARDONES, Fernando / IRUJO, Julian (testua). Egile editore. Bilbo. 23 x 23 cm. 64 or.
- Sukaldaria.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Yetano Larrazabal, Iraia//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 23 x 22 cm. 28 or.
- Suminaren estrategia.** (b). MORILLO GRANDE, Fernando. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 140 or.
- Sumisioa.** (i). HOUELLEBECQ, Michel/Markuleta, Gerardo. Meettok. Donostia. 21 x 14 cm. 286 or.
- Superheroiak eta orburu gorrotagarriak.** (i). PEREZ, Sébastien/Arano Amas, Leire//Lacombe, Benjamin. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 27 x 20 cm. 50 or.
- Sutondoko kontuak.** RODRIGUEZ GOMEZ, Txerra. Egile editore. Bilbo. 15 x 21 cm. 100 or.
- Tanger-eko ametsa.** (b/i). VERNETTA, Xavier/Ugarteburu Gastañares, Iñaki. Elkar. Donostia. 20 x 12,5 cm. 144 or.
- Tango urdina.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Aitziber. Erein. Donostia. 19 x 12,5 cm. 182 or.
- Tapper bikiak gerran.** (i). RODKEY, Geoff/Sarriugarte Mochales, Danele//Askoren artean. Elkar. Donostia. 20 x 14 cm. 219 or.
- Tartaroa. Mina, boterea eta egia.** URANGA ALVAREZ, Mitxelko. Pamiela. Arre. 19 x 13 cm. 125 or.
- Tatxan!.** (b/i). SMART, Begin//Krelhoff, Elliot. Susaeta. Madril. 18 x 18 cm. 14 or.
- Teo eta bere arreba.** (i). DENOU, Violeta/Ormazabal Berasategi, Joxantonio//Denou, Violeta. Tarttalo. Donostia. 25,5 x 25 cm. 24 or.
- Teo eta bere txakurra.** (i). DENOU, Violeta/Ormazabal Berasategi, Joxantonio//Denou, Violeta. Tarttalo. Donostia. 25,5 x 25 cm. 24 or.
- Teo jolas-parkean.** (i). DENOU, Violeta/Ormazabal Berasategi, Joxantonio//Denou, Violeta. Tarttalo. Donostia. 26 x 26 cm. 26 or.
- Teo ur-parkean.** (i). DENOU, Violeta/Ormazabal, Joxantonio//Denou, Violeta. Tarttalo. Donostia. 25,5 x 25 cm. 24 or.
- Teodoro Hernandorena XIII. Ipuin Lehiaketa.** ASKOREN ARTEAN. Zizurkilgo Udala. Zizurkil. 21 cm. 54 or.
- Terrorismoaren biktimekin tratatzeko eta bigarren mailako biktimizazioa saihesteko jardunbide egokien gida orokorra / Guía general de buenas prácticas en el trato con víctimas de terrorismo que evite la victimización secundaria.** (e). VARONA MARTINEZ, Gema/De la Cuesta Arzamendi, Jose Luis\*\*. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 170 or.
- Terrorismoaren biktimen memoriarako eskubidea. Memoria eta justizia proiektua. Terrorismoaren biktimen memoriarako eta parte hartzeko eskubidea gauzatu, euskal herritarren bake, askatasun eta bizikidetzarako eskubidearekin uztartuz / El derecho a la memoria de las víctimas del terrorismo. Proyecto memoria y justicia. Haciendo realidad el derecho de las víctimas del terrorismo a la memoria y la participación en relación con el derecho de la ciudadanía vasca a la paz, la libertad y**

- la convivencia.** (e). VARONA MARTINEZ, Gema/De la Cuesta Arzamendi, Jose Luis; Varona Martinez, Gema\*\*. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 x 21 cm. 270 or.
- Testuak. Nik maite kirola 6. Lehen Hezkuntza.** ARISTONDO BARRERAS, Iñaki. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 24 or.
- Testuak. Nik maite musika 5. Lehen Hezkuntza.** ARISTONDO BARRERAS, Iñaki. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 29 x 23 cm. 24 or.
- Timoteo Atutxa Petralanda. Idatziak eta gutunak, 1894-1937.** VALERO BELASKO, Oihane; URIARTE GONZALEZ, Txema. Igorreko Udala. Igorre. 21 x 15 cm. 237 or.
- Timuti jirafa.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Escrivá Palacios, Viví. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Tippe Tophat.** (i). KIRKEGAARD, Ole Lund/Ugarte Grazianteparaluzeta, Garbiñe//Kirkegaard, Ole Lund. Sushi Books. Cangas do Morrazo. 22 x 20 cm. 57 or.
- Tira, Kamila, espabila!.** (i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Menéndez, Margarita. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Tokialdatu / Desplazamiento / Displacement [Erakusketa].** (e). LOPEZ SAENZ, Maider / ERDEMECI, Fulya; GARCIA NIETO, Eduardo (testuak). Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 251 or.
- Tokiko administrazioa irankortasunaren alde Bizkaian. Ongizatean oinarrituriko, etorkizun partekatua eraikitzen / La administración local por la sostenibilidad en Bizkaia. Construyendo un futuro, compartiendo en bienestar.** (e). Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 cm. 154 or.
- Toko-Toko zoratu egin da.** (i). RUBIO ILUNDAIN, Itziar/Larrañaga, Arantzazu//Saiz Gonzalez, Fernando. Kilikids. Iruñea. 21 x 22 cm. 22 or.
- Tolerantziari buruzko tratatua [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). VOLTAIRE/Bereau Baleztena, Irati/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Touch errugbia [Baliabide elektronikoa].** MUNETA PANIZO, Gorka. Editorial Edita. Don Benito.
- Transmedia komunikazio estrategiak. Gaurkotasun-edukiak diseinatzeko eta hedatzeko bide berriak.** –/Elordui Urkiza, Agurtzane; Arana Arrieta, Edorta\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo. 24 x 17 cm. 213 or.
- Transmedia komunikazio estrategiak. Gaurkotasun-edukiak diseinatzeko eta hedatzeko bide berriak [Interneteko artxiboa. PDF].** –/Elordui Urkiza, Agurtzane; Arana Arrieta, Edorta\*\*. Udako Euskal Unibertsitatea. Bilbo.
- Tratatu politikoa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SPINOZA, Benedictus/Ezkiaga Lasa, Patxi/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Tropezista.** (i). GONZALVO DIAZ, Jorge/Igerabide, Juan Kruz//Odriozola, Elena. Denonartean. Berriozar. 24 x 17 cm. 32 or.
- Turno de noche. Fermín Jiménez Landa [Erakusketa].** (e/i). JIMENEZ LANDA, Fermin / CANELA, Juan (testuak)/Rosetta Testu Zerbitzuak; Brownbridge, Sue//Voor in't Holt, Gert (argazkiak). Artium. Gasteiz. 30 cm. 284 or.
- Txanogorritxo.** (i). GAUDES, Belen; MACIAS, Pablo/Gillenea, Idoia//De Marcos, Nacho. Cuatro Tuercas. Madril. 23 cm. 28 or.
- Txanpaina, mesedez.** SANTOS ARRASTUA, Oier. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 284 or.
- Txanpaina, mesedez [Interneteko artxiboa. ePub].** SANTOS ARRASTUA, Oier. Erein. Donostia.
- Txantxanberde kantaria.** IRIGOIEN, Joan Mari. Egile editore. [Donostia]. 22 cm. 229 or.
- Txantxariak [Soinudun grabazioa].** Urtxintxa Eskola. Bilbo.
- Txantxariak. Abesteko eta dantzatzeko jolasak. 22 jolas eta abesti [Bideoa].** (e). ASKOREN ARTEAN/Agirresarobe, Oier eta beste\*\*. Urtxintxa Eskola. Donostia.
- Txantxariak. Txantxarien bizipenak [Bideoa].** Urtxintxa Eskola. Donostia.

**Txau! Txau!.** (b). SMART, Begin//Smart, Begin. Susaeta. Madril. 21 x 15 cm. 14 or.

**Tximinoa.** (b). SUSAETA TALDEA. Susaeta. Madril. 26 x 25 cm. 10 or.

**Txingudiko estuarioa. Biodibertsitatearen altxorra.** INGURUMEN ETA LURRALDE POLITIKA SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 16 cm. 63 or.

**Txo, MikMak txikia.** MAIA SORIA, Jon//Tokero Alvarez, Julen. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 24 or.

**Txomin ametsetan.** (b/i). SLEGERS, Liesbet/Umerez Lazkano, Nekane//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 15 x 18 cm. 25 or.

**Txomin dutxan.** (b/i). SLEGERS, Liesbet/Umerez Lazkano, Nekane//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Zornotza. 14 x 17 cm. 24 or.

**Txomin eta autoen liburu handia.** (i). SLEGERS, Liesbet/Mendizabal, Leire//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 27 x 26 cm. 46 or.

**Txomin eta Katalin.** (b/i). SLEGERS, Liesbet/Umerez, Nekane//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 15 x 18 cm. 25 or.

**Txomin liburutegian.** (i). SLEGERS, Liesbet/Saretik Hizkuntza Zerbitzuak//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 23 x 22 cm. 26 or.

**Txominen txakurtxo.** (i). SLEGERS, Liesbet/Mendizabal Iturrioz, Leire//Slegers, Liesbet. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 23 x 22 cm. 25 or.

**Txomintxo eta Perutxo bakarrik geratu dira etxean.** (b). MAGDALENA ARRIAGA, Peru//Mixelena Unsain, Iosu. Elkar. Donostia. 20 x 15 cm. 32 or.

**Txostena: Bizkaiko landa-ingurunean genero-indarkeriaren biktimak diren emakumeek laguntza, arreta eta justizia zerbitzu zein prestazioetarako benetako sarbidea izateko dituzten beharrianak eta oztopoak identifikatzea / Informe de identificación de necesidades y obstáculos encontrados por las mujeres víctimas de violencia de género del área rural de Bizkaia en el acceso efectivo a los servicios y prestaciones de apoyo, atención y justicia.** (e). ARGITUZ GIZA ESKUBIDEEN ALDEKO ELKARTEA. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 30 cm. 232 or.

**Txostena: 2014. Elikagaien Segurtasuna Euskadiko prentsan [Interneteko artxiboa. PDF].** (i). ARMENTIA VIZUETA, Jose Ignacio; CAMINOS MARCET, Jose Maria; MARIN MURILLO, Flora. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.

**Uda betiko balitz [Interneteko artxiboa. ePub].** MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier. Elkar. Donostia.

**Uda gau bateko ametsa.** (e/i). SHAKESPEARE, William/Ametzaga, Bingen/Manterola Agirrezabalaga, Elizabete; Irujo Ametzaga, Xabier\*. Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarte (EIZIE). Donostia. 21 x 15 cm. 220 or.

**Udaberria gutaz ahaztu zen urte hartan. Doluaren bidezidorretik barna.** ZUBIRI ARGÑARITZ, Marisa. Denonartean. Berriozar. 18 x 12 cm. 69 or.

**Udaberria. Zer egin nire barazki saskiarekin.** (i). GARCIA DE VICUÑA ECEIZA, Nagore/Arratibel Garmendia, Miren//Zarrabeitia Mendia, Diego; Garcia de Vicuña, Nagore (argazkiak). Ttartalo. Donostia. 24 x 17 cm. 123 or.

**Udal gida / Guía local (2015).** (e). HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati. 24 cm. 1.055 or.

**Udal gida / Guía local (2015) [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA. HAEE/IVAP. Oñati.

**Udalerrri euskaldunak EAEn. Egoera eta bilakaera 1981-2011. Hurbilketa deskriptiboa zentsuetako datuen ustiaketaren bidez [Interneteko artxiboa. PDF].** IURREBASO BITERI, Iñaki/Altuna Zumeta, Olatz\*\*. Soziolinguistika Klusterra. Andoain.

**Udarako haritza 1. Lehen Hezkuntza. 1 zikloa (País Vasco).** (b/i). ANAYA EDUCACION/Uriarte Zuguzaga, Javier. Anaya. Madril. 29 x 21 cm. 72 or.

- Udarako haritza 2. Lehen Hezkuntza. 1 zikloa (País Vasco).** (b/i). ANAYA EDUCACION/Uriarte Zuguzaga, Javier. Anaya. Madril. 20 x 13 cm. 80 or.
- Udazkeneko lorea.** (b). ETXEBERRIA GARRO, Xabier. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 140 or.
- Ukabilak eta loreak.** BELAMUNO, Julen. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 178 or.
- Ukabilak eta loreak [Interneteko artxiboa. ePub].** BELAMUNO, Julen. Elkar. Donostia.
- Ulermena 3. DBH [Interneteko artxiboa. PDF].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Ulermena 4. DBH [Interneteko artxiboa. PDF].** OTAEGI AZKUNE, Edurne; UMEREZ LAZKANO, Nekane. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano.
- Ulises [Azal biguna].** (i). JOYCE, James/Olarra, Xabier. Igela. Iruñea. 24 x 17 cm. 1.017 or.
- Ulises [Azal gogorra].** (i). JOYCE, James/Olarra, Xabier. Igela. Iruñea. 24 x 17 cm. 1.017 or.
- Ultimes déchet / Azken hondakinak.** (e). BORDA, Itxaro. Maiatz. Baiona. 21 cm. 217 or.
- Ume jaiobarrien bertso paperak. 2014 Bermeo.** ASKOREN ARTEAN. Bermeoko Udala. Bermeo. 15 x 10,5 cm. 170 or.
- Un inglés vino a Bilbao eta beste istorio batzuk.** (i). URIARTE LAUZIRIKA, Jon/Bitez//Gonzalez Villaluenga, Iratxe (argazkiak). Bilboko Udala. Bilbo. 26,5 x 20 cm. 31 or.
- Untxitxo.** SUSAEETA TALDEA//Rescek, Sanja. Susaeta. Madril. 26 x 26 cm. 14 or.
- Ur geza / El agua dulce [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Urdaibaiko ermitak / Ermitas de Urdaibai.** (e/i). DE IBARRA ZUBIA, Javier/Euskalgintza Bulegoa. Loart. Berango. 22 x 22 cm. 119 or.
- Urdaingo eliza / Iglesia de Urdiain.** (e). SAGASETA ARIZTEGI, Miguel Angel. Ijurgoi. Etxarri Aranatz. 21 cm. 269 or.
- Uretako animaliei eta marrazoei buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (i). DOMINGUEZ, Niko/Urkulo, Iratiz//Valiente Arredondo, Francisca; Di Blasi, Lidia. Susaeta. Madril. 22 x 17 cm. 47 or.
- Urnieta, lurretik hiribildura (1402-1615).** AYERBE IRIBAR, Maria Rosa. Urnieta Udala. Urnieta. 24 cm. 38 or.
- Urola aldeko kontu ta komerixek.** GARMENDIA OSINALDE, Gurutz//Arrieta Garate, Josu. Azkoitiako Udala. Azkoitia. 21 x 28 cm. 44 or.
- Urpekariak.** ETXEGOIEN URIBETXEBERRIA, Fermin. Erein. Donostia. 20,5 x 14 cm. 151 or.
- Urretxuko mapa geologikoa / Mapa geológico de Urretxu [Material kartografikoa].** HERNANDEZ, Jose M. [s.n.]. Donostia. 60 x 42 / 21 x 16 cm.
- Urrezko triangelua.** (b). ARRETXE PEREZ, Jon. Elkar. Donostia. 21 x 12,5 cm. 104 or.
- Urritasun motorea duten ikasleen hezkuntza premia bereziak. Garapen arlo desberdinetako alderdi bereizgarriak. Urritasun motorikoa eta elkartutako beste urritasunak dituzten ikasleak [Baliabide elektronikoa].** ZAPIRAIN ETXANIZ, Maider. Editorial Edita. Don Benito.
- Urrundik. Bake-oroi.** MONZON, Telesforo. Begiraleak. Donibane Lohizune. 21 cm. 111 or.
- Urruñako zintzarrotsa 2014.** URRUTIA, Xerar; AURKENERENA, Joseba. Huella Digital. Zaragoza. 22 cm. 57 or.
- Urtaroak ezagutzen.** (i). SLEGGERS, Liesbet/Mendizabal Iturrioz, Leire. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 16 x 16 cm. 56 or.
- Urteko antolakuntza. Euskara eta ingurunea 2. Lehen Hezkuntza. Pedagogia terapeutikoa [Baliabide elektronikoa].** URGOITIA BENEDICTO, Leire. Editorial Edita. Don Benito.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 3 urte. Ikaslearen karpeta [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 34 cm. 136 or.

- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 3 urte. Ikaslearen karpeta. 2. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 23 cm. 68 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 3 urte. Ikaslearen karpeta. 3. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 28 x 23 cm. 68 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta [Pack].** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 34 cm. 344 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta. 1. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 23 cm. 104 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta. 2. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 23 cm. 80 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 4 urte. Ikaslearen karpeta. 3. hiruhilabeteko lan-koaderno.** (b). OIARBIDE, Josi; SAENZ, Maite eta beste//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 29 x 23 cm. 80 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 24 x 34 cm. 284 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta. Lan koaderno 1.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 25 x 34 cm. 100 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta. Lan koaderno 2.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 25 x 35 cm. 96 or.
- Urtxintxa. Haur Hezkuntza, 5 urte. Ikaslearen karpeta. Lan koaderno 3.** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 25 x 34 cm. 88 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte). 9. Bremengo musikariak.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio//Ortega Santos, Manu. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 3 urte). 11. Ttanttoren opor sekretua.** (b). ZUGAZAGASTI ALBERDI, Arantza//Eibar Zugazabeitia, Eider. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 28 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 112 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 5. Mari Kanela.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Leza, Maria Jesus. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 6. Bi anaiak eta sorginak.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//De la Torre, Almudena. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 7. Lehoia eta kilkerra.** (b). ORMAZABAL, Joxantonio/Zugazagasti, Arantza\*//Belmonte, Jose. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 2 - Urtxintxa 4 urte). 8. Martin Txiki eta Basajaunak.** (b). MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*//Belmonte, Jose. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte) [Pack].** (b). ASKOREN ARTEAN//Askoren artean. Ikaselkar. Donostia. 19,5 x 16,5 cm. 84 or.

- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte). 9. Hansel eta Gretel. (b).** MURUA IRIGOIEN, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*/Fano, Daniel. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte). 10. Sasi guztien gainetik. (b).** ZUGAZAGASTI ALBERDI, Arantza//Mitxelena, Jokin. Ikaselkar; Ikastolen Elkarte. Donostia. 20 x 17 cm. 27 or.
- Urtxintxa. Ipuinak (Ikaslearen karpeta 3 - Urtxintxa 4 urte). 11. Jon Zikinen anaia. (b).** MURUA, Mitxel/Zugazagasti, Arantza\*/Ortega, Manuel. Ikaselkar. Donostia. 20 x 17 cm. 27 or.
- Urtziren diariora. (b).** KAZABON AMIGORENA, Antton//Mendiola, Ima. Ibaizabal. Amorebieta-Etxano. 20 x 13 cm. 83 or.
- Ustekabeko festa. (i).** HUTCHINS, Pat/Lopez Gaseni, Manu. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 21 x 26 cm. 32 or.
- Utikan hemendik, gaztakirtena! [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** STILTON, Geronimo/Biguri, Koldo//Keys, Larry; Tabasco, Blasco. Destino Infantil & Juvenil. Bartzelona.
- Veraren abentura handia. AMEZCUA SANCHEZ, Amelia. Fundación para el Desarrollo de la Enfermería. Madril. 28 x 21 cm. 48 or.**
- Virgil Txiki. (i).** KIRKEGAARD, Ole Lund/Ugarte Grazianteparaluzeta, Garbiñe//Kirkegaard, Ole Lund. Sushi Books. Cangas do Morrazo. 22 x 20 cm. 109 or.
- Virginiako Estatuari buruzko oharrak [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** JEFFERSON, Thomas/Iñurrieta Labaien, Iñaki/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Vitoria-Gasteiz akuarelan eta bertsoan. (i).** ORTIZ DE GUINEA, Javier / BESGA, Jose Ignacio eta beste (testuak)/On Global/Murua, Tito\*\*. Gasteizko Udala. Gasteiz. 25 x 28 cm. 111 or.
- Von Bat jaunaren desafioa [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** SADDLEWICK, A.B.; COLLINS, Tim/Wyssenbach Ibarra, Usoa. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Wagner afera. Nietzsche Wagnerren kontra [Interneteko artxiboa. ePub]. (i).** NIETZSCHE, Friedrich/Casas Antia, Unai/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- X hil da. AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 78 or.**
- X hil da [Interneteko artxiboa. ePub]. AGIRRE GARMENDIA, Alaine. Elkar. Donostia.**
- Xabier Lete. Abestizak eta poema kantatuak [Interneteko artxiboa. ePub]. LETE BERGARETXE, Xabier. Elkar. Donostia.**
- Xabiroi 36. FANO ARDANAZ, Daniel. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia. 29 x 21 cm. 31 or.**
- Xabiroi 37. FANO ARDANAZ, Daniel. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia. 29 x 21 cm. 31 or.**
- Xabiroi 38. FANO ARDANAZ, Daniel. Euskal Herriko Ikastolak. Donostia. 29 x 21 cm. 32 or.**
- Xake Mate. (b).** LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 132 or.
- Xake Mate [Interneteko artxiboa. ePub]. LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia.**
- XII. Kantu Zaharren Eguna. 2105eko azaroaren 21ean, Benta Peio, "Lugarana jabetxea" Dantxarinea, Nafarroa. ASKOREN ARTEAN/Mariezkurrena, Angel\*\*. BBK. Bilbo. 22 cm. 171 or.**
- XIII. Umeentzako Ipuin Lehiaketa, XXXIV. Otxarkoagako Umeen Ihardunaldiak / XIII Concurso de Cuentos Infantiles Sin Fronteras, XXXIV Jornadas Infantiles de Otxarkoaga. (e).** ASKOREN ARTEAN. Txirula Kultur Taldea. Bilbo. 21 x 15 cm. 126 or.

- Xirto eta errege hitzontzia.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Navarro, Jose Luis. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Xola eta lapurra.** ATXAGA, Bernardo//Valverde, Mikel. Erein. Donostia. 21 x 15 cm. 61 or.
- XXI. mendeko nekazaritza Baztanen.** ARBURUA, Julen; AZKARTE, Aitor; IRIARTE, Ana. Metazari. [s.l.]. 19 cm. 21 or.
- XXV. Beasain idazlehiaketa. 2014-2015. Saritutako idazlanak. LH, DBH eta Batxilergoak.** ASKOREN ARTEAN. Beasaingo Udala. Beasain. 23 cm. 222 or.
- XXXIII. Salvatore Mitxelena Saria, 2014.** Zarauzko Udala. Zarautz. 21 cm. 160 or.
- XXXIV. Uda Ikastaroak. XXVII. Europar Ikastaroak. Ekaina-iraila 2015 / XXXIV Cursos de Verano. XXVII Cursos Europeos. 2015 junio-septiembre.** (e). ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. Donostia. 21 cm. 183 or.
- XXXIV. Uda Ikastaroak. XXVII. Europar Ikastaroak. Ekaina-iraila 2015. Osasuna. Pertsonetikiko konpromisoa / XXXIV Cursos de Verano. XXVII Cursos Europeos. 2015 junio-septiembre. Salud. Un compromiso con las personas.** (e). ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. Donostia. 21 x 15 cm. 79 or.
- XXXIV. Uda Ikastaroak. XXVII. Europar Ikastaroak. Irakasteko ikasten. Irakasleak prestatzeko udako egitaraua. Ekaina-iraila 2015 / XXXIV Cursos de Verano. XXVII Cursos Europeos. Aprender para enseñar. Programa de verano de formación del profesorado. 2015 junio-septiembre.** (e). ASKOREN ARTEAN. [s.n.]. Donostia. 21 cm. 123 or.
- Zaindu edo xahutu?.** (i). ROUSSEAU, Geneviève/Aztiri Itzulpen Zerbitzuak//Meens, Estelle. Tarttalo. Donostia. 29 cm. 24 or.
- Zainketak / Cuidados.** (e). LOPEZ GIL, Silvia; LLEO FERNANDEZ, Rocío; PEREZ OROZCO, Amaia; SANTILLAN IDOATE, Cristina. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 24 x 17 cm. 138 or.
- Zakuko neskatxa.** (i). LACOSTA RAMIREZ, Teresa; BERMUDEZ RUIZ, David/Villanueva Ceberio, Iñigo; Martinez de Lezea, Xabier//Bermudez Ruiz, David. Kyokan. Iruñea. 15 x 21 cm. 13 or.
- Zakurra, zeure laguna [Interneteko artxiboa. ePub].** GARATE GOHIARTZUN, Gotzon. Elkar. Donostia.
- Zaldiei buruz jakin beharko zenituzkeen 101 gauza.** (i). PUYGRENIER, Anaïs/Urkulo, Iraitz//Valiente, F. Susaeta. Madril. 22 x 17 cm. 47 or.
- Zaldubiren bertso idatziak.** GESALAGA ALKORTA, Jose Antonio. Pasionporloslibros. La Eliana. 21 x 15 cm. 339 or.
- Zaldubiren ipuiak.** ZALDUBI. Pasionporloslibros. La Eliana. 21 x 15 cm. 256 or.
- Zaldunak.** SUSAEATA TALDEA. Susaeta. Madril. 24 x 20 cm. 48 or.
- Zamudio. Bizimodua eta ohiturak.** (e). ARTABE, Ziortza eta beste. Labayru Fundazioa; Zamudioko Udala. Bilbo; Zamudio. 17 x 22 cm. 136 or.
- Zapalkuntzatik askatasunera.** GUREBERRIAK//Mattin. Erein. Donostia. 22,5 x 14 cm. 129 or.
- Zapata.** (i). RUBIO, Antonio/Olaso Bengoa, Xabier//Villán Seoane, Oscar. Pamiela; Kalandraka. Arre; Pontevedra. 16 x 16 cm. 12 or.
- Zeanuritik Euskal Herrira.** (e). MANTEROLA, Ander. Labayru Fundazioa; Zeanuriko Udala; BBK Fundazioa. Bilbo; Zeanuri. 25 cm. 317 or.
- Zeberio haraneko sendien kokapena auzoka eta baserrika.** PEREZ URRAZA, Kepa. Erroteta. Amorebieta-Etxano. 27 cm. 421 or.
- Zeltak.** (i). PRATT, Leonie/Garikano, Anton//McKenna, Terry; Wray, Zöe. Tarttalo. Donostia. 21 cm. 32 or.
- Zeluloidezko agurra [Interneteko artxiboa].** PEREZ GAZTELU, Elixabete. Deustuko Unibertsitatea. Donostia.

- Zenbakiak.** (i). POITIER, Anton/Alberdi Beristain, Nerea//Poitier, Anton. Bruño. Madril. 19 x 19 cm. 12 or.
- Zenbakiak.** (b). SUSAETA TALDEA//Dronsfield, Paul. Susaeta. Madril. 15 x 15 cm. 8 or.
- Zenbakiak. Tiratu mihiari eta aurkitu zenbaki zuzena!.** (b/i). SUSAETA TALDEA/Irusta, Antton. Susaeta. Madril. 19 x 19 cm. 8 or.
- Zenbakirik gabe bizi [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). PAULOS, John Allen/Zabaleta Kortaberria, Josu. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zenbat zuhaitz! Zenbat landare! Mendi aldean dut maite!.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Parreño Sempere, Fran. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Zer barkaturik ez.** (b). LADRON ARANA, Alberto. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 320 or.
- Zer da Hirugarren Estatua? [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). SIEYES, Emmanuel Joseph/Bereau Baleztena, Irati/Antxustegi Igartua, Esteban\*. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zer da nazioa? [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). RENAN, Ernest/Antxustegi Igartua, Esteban. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zer da, ba, maitasuna?.** (b). MEABE PLAZA, Miren Agur//Probanza Arrizabalaga, Concetta. Elkar. Donostia. 20,5 x 13,5 cm. 160 or.
- Zer dira sumendiak? / ¿Qué son los volcanes? [Baliabide elektronikoa].** (e). Near. Bilbo.
- Zer duzu, Matxangus?.** (b/i). IBARROLA LOPEZ DE DAVALILLO, Begoña/Meabe Plaza, Miren Agur//Wensell, Ulises. Elkar. Donostia. 21 x 21 cm. 28 or.
- Zer egin emakumeen kontrako indarkeriaren aurrean? Baliabideen eta zerbitzuen gidaliburua [Interneteko artxiboa. PDF].** ENPLEGU ETA GIZARTE POL POLITIKETAKO IKETAKO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz.
- Zer egin emakumeen kontrako indarkeriaren aurrean? Baliabideen eta zerbitzuen gidaliburua / ¿Qué hacer ante la violencia contra las mujeres? Guía de recursos y servicios.** (e). ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 16 cm. 24 or.
- Zer ikusten duzu?.** (b/i). SMART, Begin//Kreloff, Elliot. Susaeta. Madril. 18 x 18 cm. 14 or.
- Zer ordu da?.** (b/i). BUTLER, Roberta/Jaka Irizar, Aiora//Butler, Roberta. Tarttalo. Donostia. 25 x 25 cm. 14 or.
- Zergatik den  $E=mc^2$  (eta zergatik axola zaigun).** (i). COX, Brian; FORSHAW, Jeff/Iza Agirre, Ixiar. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 24 x 16 cm. 274 or.
- Zergatik den  $E=mc^2$  (eta zergatik axola zaigun) [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). COX, Brian; FORSHAW, Jeff/Iza Agirre, Ixiar. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zergatik den egia eboluzioa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). COYNE, Jerry A./Otegi Aranburu, Itziar. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zerua pozarren, haize, euri edo elurra egin arren.** (i). GIL MARTINEZ, Carmen/Markuleta Gutierrez, Gerardo//Bonilla Raya, Rocio. Erein. Donostia. 21 x 20 cm. 24 or.
- Zerutik / Del cielo / From sky.** (e/i). YANIZ ARAMENDIA, Santiago/Olasagasti, Ramon; Audiored//Yaniz, Santiago (argazkiak). Egile editore. Laudio. 17 x 24 cm. 74 or.
- Zesar eta mahai-futbol magikoa / Zesar y el fútbol mágico.** (e). GARCIA DE MOTILOA, Ana/Eizagirre, Pako//Morlesin, Josean. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 x 29 cm. 24 or.
- Zesarren papiroa.** (i). GOSCINNY / FERRI, Jean-Yves (testua)/Lasa Urkiri, Usua; Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo; Conrad, Didier. Bruño. Madril. 30 x 23 cm. 48 or.

- Zesarren papiroa [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). GOSCINNY, René; FERRI, Jean-Yves/Lasa Urkiri, Usua; Arzallus Antia, Maddalen//Uderzo, Albert; Conrad, Didier. Bruño. Madril.
- Zientzia eta Teknologia Fakultateko IV. Ikerkuntza Jardunaldiak / IV Jornadas de Investigación de la Facultad de Ciencia y Tecnología. 2014 [Interneteko artxiboa. PDF].** (e). ASKOREN ARTEAN. EHU. Argitalpen Zerbitzua. Bilbo.
- Zientzia guztiz arduragabea! 65 esperimentu ausart, etxe barruan edo kanpoan egiteko [Interneteko artxiboa. Mobi (kindle)].** (i). CONNOLLY, Sean /Astobiza Uriarte, Amaia. Elhuyar. Usurbil.
- Zinea eta literatura [Interneteko artxiboa. ePub].** CANO JAUREGI, Harkaitz. Elkar. Donostia.
- Zintzo-Mintzo. Nire bloka. Afektibo-sexuala.** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Bitez-Logos/Flores Fernández, Roberto\*\*. Edex. Bilbo. 22 x 22 cm. 12 or.
- Zintzo-Mintzo. Nire bloka. Elkarrekin bizitzea.** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Bitez-Logos/Flores Fernández, Roberto\*\*. Edex. Bilbo. 22 x 22 cm. 12 or.
- Zintzo-Mintzo. Nire bloka. Parte-hartzea.** (i). HERRERA PATIÑO, Gladys/Bitez-Logos/Flores Fernández, Roberto\*\*. Edex. Bilbo. 22 x 22 cm. 12 or.
- Zirkua.** (i). –/Urkulo, Iraitz//Rigol, Yang. Susaeta. Madril. 28 x 23 cm. 10 or.
- Zomorroen mundu bitxia.** (i). URIEL HERRERA, Roberto; CUENCA FARRONA, Rocío/Urkulo, Iraitz//Uriel, Roberto; Cuenca, Rocío. Susaeta. Madril. 21 x 24 cm. 24 or.
- Zonbi eraso! [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). KLOEPFER, John/Larrucea Aransolo, Regina//Wolfhard, Steve. Desclée De Brouwer. Bilbo.
- Zooa.** (i). –/Urkulo, Iraitz//Rigol, Yang. Susaeta. Madril. 28 x 23 cm. 10 or.
- Zorion klandestino.** (i). LISPECTOR, Clarice/Roque Eguzkitza, Iñigo. Erein; Igela. Donostia; Iruñea. 19,5 x 13 cm. 182 or.
- Zorion klandestino [Interneteko artxiboa. ePub].** (i). LISPECTOR, Clarice/Roque Eguzkitza, Iñigo. Erein. Donostia.
- Zortzi ipuin gotiko.** (b). EUGI AIERDI, Jon. Elkar. Donostia. 19,5 x 13 cm. 112 or.
- Zozomikote.** ZUBIZARRETA, Patxi//Mitxelena, Jokin. Ordiziako Udala. Ordizia. 21 x 21 cm. 18 or.
- Zozomikoteak.** EIZAGIRRE PORTILLO, Jexux//Zubimendi Idar reta, Alai. Dobera Euskara Elkarte. Hernani. 30 x 21 cm. 18 or.
- Zu.** LERTXUNDI ESNAL, Anjel. Erein. Donostia. 22 x 15 cm. 278 or.
- Zu [Interneteko artxiboa. ePub].** LERTXUNDI, Anjel. Erein. Donostia.
- Zu bezain ahul.** (b). JAIO EIGUREN, Karmele. Elkar. Donostia. 21,5 x 14 cm. 132 or.
- Zu zara orain txoria.** (b). ETXABURU OSA, Mikel. Elkar. Donostia. 21 x 14 cm. 112 or.
- Zuhaitz neska — El misterio del jardín botánico.** URKIXO, Joanes; LORES SERRANO, Paul; SAN ANDRES BOYTCHOVA, Joana; SAN ANDRES AYARZA, Ainhize; MADARIAGA FRADES, Aintzane — LUCAS, Belen; FERRON REMENTERIA, Sandra; MOLINA BLANCO, Andrea; DE LOS BUEIS PELAEZ, David. Bizkaiko Foru Aldundia. Bilbo. 17 x 17 cm. 72 or.
- Zure panpinak jantzi itzazu [4 liburuki].** BUSQUETS, Jordi//Busquets, Jordi. Susaeta. Madril. 28 x 20 cm. 32 or.
- Zuriak eta beltzak jotakoak.** –/Jauregi, Maider; Antzizar, Andoitz; Antzizar, Larraitz\*\*. Euskal Herriko Trikitixa Elkarte. Zarautz. 25,5 x 21,5 cm. 192 or.
- Zurrunmuru. Elezaharrak osatzeko jolasa.** FLYING DODOS. Egile editore. Santurtzi. 9 x 7 cm. 55 or.
- Zurrunbidea.** (i). SUREAU, François/Berrogain Ithurbide, Maite; Apalategi, Jokin. Utriusque Vasconiae. Donostia. 14,5 x 10 cm. 68 or.

